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GORENJSKA

Pahor tokrat stregel 
starejšim
Kandidat za predsednika države 
Borut Pahor je včerajšnji delovni 
dan preživel med stanovalci Doma 
dr. Janka Benedika v Radovljici. 
Delo je začel s pripravo miz za zaj-
trk, nekaj stanovalcev je pod roko 
pripeljal do jedilnice ...

3

ŠPORT

Olimpijske igre so 
glavni cilj
Kajakaš Jure Meglič iz Zgornjih 
Dupelj je zmagi v Tacnu iz leta 
2007 prejšnji teden v Bratislavi 
dodal še drugo zmago v svetov-
nem pokalu. Čez štiri leta želi na-
stopiti na olimpijskih igrah, najti 
pa mora še novega trenerja.
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KRONIKA

Prodajali fiktivne  
vrednostne papirje
Kriminalisti so zaradi suma po-
slovnih goljufij opravili devet hi-
šnih preiskav, od tega pet na Go-
renjskem. Osumljenci naj bi pro-
dajali neobstoječe vrednostne pa-
pirje in pri tem »zaslužili« naj-
manj 800 tisoč evrov.
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GG+

Spominjarije na  
Poldetovi klopci
»Zaželel si je kislo mleko in do-
mač kruh,« se spominja Alojz Me-
glič. »Ob 40-letnici bivaka je v se-
verni steni Storžiča recitiral Zdrav-
ljico,« se spominja Matija Perko. 
Bil je en krasen večer, posvečen 
Poldetu Bibiču.
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VREME

Danes, jutri in v nedeljo 
bo pretežno jasno. Zjutraj 
bo ponekod po nižinah 
megla. Čez dan bo iz 
dneva v dan topleje.

11/27°C
jutri: pretežno jasno

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Okviri pokojninske 
reforme, ki jih predlaga se
danja vlada, so končno zna
ni. Že po predlagani in z re
ferendumom zavrnjeni re
formi Pahorjeve vlade je bila 
mišljena višja upokojitvena 
starost, 65 let ob najmanj 15 
letih delovne dobe. Tudi pre
dlog sedanje je enak, uvelja
vili pa bi jo postopoma do 
leta 2020. Najnižja starost, 
pri kateri se bo mogoče upo
kojiti, bo 60 let, pri čemer 
bo treba imeti 40 let zavaro
valne dobe brez dokupa. Sta
rost 60 let in 40 let delovne 
dobe veljata tudi za možnost 
predčasnega upokojevanja. 
Moški in ženske bodo pri 

tem postopoma ize načeni. 
Predlagana pokojninska za
konodaja naj bi ohranila mo
žnost znižanja starosti na 

račun otrok, in sicer samo v 
primeru izpolnitve 40 let po
kojninske dobe brez doku
pa, znižanje pa bo mogoče 

od 60. do največ 58. leta. To 
naj bi veljalo praviloma za 
ženske, pri moških pa bi se 
upoštevalo obvezno služe
nje vojaškega roka, ki bi se 
upoštevalo v višini dveh tre
tjin, prav tako od 60. do naj
več 58. leta. 

Za odmero pokojnine 
po sedaj veljavnem zako
nu jem ljejo 18 najugodnej
ših zaporednih let, po no
vem predlogu naj bi jih 28, 
iz katerih pa bi izločili tri naj
manj ugodna leta. Odmerni 
odstotek bi bil 78 odstotkov, 
pokojnine naj bi se usklaje
vale v 60 odstotkih glede na 
rast povprečne plače, v 40 
odstotkih glede na inflacijo.

Moški in ženske bomo delali dlje
Upokojitvena starost se bo postopoma dvignila na 65 let za oba spola, najnižja starost za upokojitev bo 
60 let, a le ob hkratni izpolnitvi 40 let zavarovalne dobe.

Prihodnji upokojenci se bomo upokojevali pri 65 letih. 42. stran

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Srečanje upoko
jencev, županov in poslan
cev, ki ga je pripravila Po
krajinska zveza društev 

upokojencev Gorenjske, je 
bilo že dvaindvajseto po vr
sti in je na Jezersko privabilo 
blizu tri tisoč upokojencev. 

Pokojnina je ustavna 
kategorija
Slavnostni govornik na srečanju gorenjskih 
upokojencev, županov in poslancev, predsednik 
ustavnega sodišča dr. Ernest Petrič je dejal, da je 
pokojnina ustavno zaščitena kategorija.

42. stran

Simon Šubic

Ljubljana – »Verjetno sem 
najbolj primerna oseba, 
da se jo razglasi za glavne
ga krivca vseh stranpoti v 
Sloveniji. In če je pač tako, 
se proti temu boriti ne mo
rem,« je bil v sredo prvi ko
mentar nekdanjega prvega 
moža nakelskega Merkurja 
Bineta Kordeža po razglasi
tvi sodbe, s katero ga je se
nat ljubljanskega okrožne
ga sodišča zaradi zlorabe po
ložaja in ponareditve listin 
pri sporni verižni prodaji tr
govskega centra Primskovo 
obsodil na pet let zapora in 

mu naložil 39.504 evrov de
narne kazni. »Kordež je bil 
pobudnik, iniciator in koor
dinator celotnega posla,« je 
poudaril predsednik sodne
ga senata Srečko Škerbec. 

Zaporne in denarne kaz
ni je prvostopenjsko sodi
šče določilo tudi soobto
ženim: nekdanjemu čla
nu uprave Merkurja Mila-
nu Jelovčanu dve leti zapo
ra in 19.943 evrov stranske 
kazni, nekdanji Merkurje
vi finančnici Janji Krašo-
vec in nekdanjemu direk
torju Kograd Igema Otu Br-
glezu pa po leto in pol zapo
ra ter 16.460 evrov stranske 

kazni. Pri večmilijonskem 
oškodovanju Merkurja je po 
mnenju sodišča sodelovalo 
tudi podjetje Kograd Igem, 
ki mora zato plačati sto ti
soč evrov kazni. Kordež, Je
lovčan, Krašovčeva in Brglez 
morajo Merkurju vrniti tudi 
dobrih devet milijonov evrov 
povzročene škode, zato je so
dni senat tudi podaljšal za
časno blokado Kordeževega 
premoženja. Poleg omenje
nih je v isti zadevi pod obtož
bo tudi nekdanja direktorica 
Merfina Marta Bertoncelj, ki 
pa po poškodbi okreva v jese
niški bolnišnici.

Obsojeni Kordež takoj napovedal pritožbo
Nekdanje vodstvo Merkurja z Binetom Kordežem na čelu je bilo zaradi  
zlorabe položaja pri sporni prodaji trgovskega centra Primskovo obsojeno  
na zaporne in denarne kazni.

Če jim ne bo uspelo s pritožbo, bodo Bine Kordež, Milan Jelovčan in Janja Krašovec  
(z desne proti levi) morali na prestajanje zapornih kazni. / Foto: Gorazd Kavčič
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MATEJ BALANTIČ iz Dupelj.

Vstopnice za Il Divo G
Že poleti smo začeli z najavami, da najbolj znan operni kvartet 
jeseni prihaja v Slovenijo, zdaj pa so tukaj. Nastopili bodo v ne-
deljo, 16. septembra, ob 20. uri v dvorani Stožice v Ljubljani. Il 
Divo sestavljajo štirje mladi, postavni in izobraženi operni pevci, 
njihova glasba pa predstavlja most med klasiko in pop glasbo, saj 
v svojih nastopih interpretirajo znano novo in staro pop glasbo 
ter operne arije. Na njihovi četrti svetovni turneji promovirajo 
svoj novi album. Dvema naročnikoma Gorenjskega glasa bomo 
podelili po dve vstopnici. Če želite sodelovati v žrebanju, odgovo-
rite na nagradno vprašanje: Napišite ime najnovejšega albuma 
skupine Il Divo. Odgovore s svojimi podatki pošljite najkasneje 
do srede, 12. septembra, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 
cesta 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Slovenska popevka je leta 1962 prvič potekala v Festivalni dvo-
rani na Bledu, srečo pri žrebu pa so imeli: Marija Kavčič iz 
Zgornje Besnice; Danica Juvan iz Škofje Loke in Tanja Mikelj 
iz Preddvora. Čestitamo!

Uveljavili bi bonuse za ti
ste, ki bi ostali zaposleni še 
po izpolnitvi upokojitvenih 
pogojev, in maluse za tiste, ki 
bi šli v pokoj prej. Slednjim 
bi se pokojnine znižale za 0,3 
odstotka za vsak mesec, ki bi 
jim manjkal do polne upo
kojitvene starosti. Tisti, ki bi 
ostali zaposleni tudi po izpol
njeni polni pokojninski dobi, 
pa bi ob plači vsak mesec pre
jemali še petino pokojnine, 
ki bi jim sicer pripadala ob 
upokojitvi, povečeval bi se 
jim tudi odmerni odstotek. 

To ugodnost pa bi lahko kori
stili samo do 65. leta starosti. 
Predlagatelji napovedujejo 
tudi možnosti delne upokoji
tve, kar bo zajelo tudi kmete 
in samozaposlene. Leta 2014 
naj bi uvedli osebne infor
mativne račune, kjer bi vsak
do lahko videl, koliko je vpla
čal za svojo pokojnino. Vpla
čani prispevki bodo osno
va za pokojnino kot pravico 
iz minulega dela, pokojnin
sko blagajno pa bodo očistili 
vseh pravic, ki nimajo podla
ge v vplačanih prispevkih. Te 
stvari naj bi uredili s poseb
nim zakonom.

Moški in ženske bomo 
delali dlje
31. stran

Mateja Rant

Radovljica – Starši šestošol
cev v osnovni šoli Antona 
Tomaža Linharta v Radov
ljici so ogorčeni nad odloči
tvijo ministrstva za izobra
ževanje, znanost, kulturo 
in šport, da naj bi oblikova
li zgolj tri oddelke šestih ra
zredov, čeprav jih ima med 
82 učenci kar enajst odloč
bo, da so učenci s posebnimi 
potrebami in torej zahtevajo 
posebno pozornost. Zato se 
bojijo, da bodo v tako velikih 
oddelkih pozornosti dele
žni samo nekateri, posledi
ca pa bodo vzgojni problemi 
in vse slabši učni uspeh vseh 
otrok. Na ministrstvu odgo
varjajo, da se dosledno dr
žijo normativov, ob tem pa 

imajo vsi otroci s posebnimi 
potrebami za dodatno stro
kovno pomoč in odpravo pri
manjkljajev, ovir in motenj 
odobrene dodatne ure stro
kovne pomoči, in sicer sku
paj 32 dodatnih ur oziroma 
1,45 strokovnega delavca.

»Dodatni učitelji se vklju
čujejo v delo oddelka v skla
du s potrebami učenca  
in vzgojno–izobraževalnega 
procesa. Razen tega ima šola 
odobrene še dodatne 0,5 ure 
na oddelek za individualno 
in skupinsko pomoč učen
cem, kakor tudi druge mo
žnosti za kakovosten potek 
pouka v skladu z veljavni
mi normativi,« so pojasni
li pri ministrstvu in dodali, 
da lahko učitelji v okviru le
tne razporeditve  delovnega 

časa nudijo dragoceno po
moč vsem učencem, še zlasti 
pa učencem s posebnimi po
trebami. Starši omenjenih 
šestošolcev z njimi ne deli
jo enakega mnenja. »Enajst 
otrok nima odločb o usme
ritvi brez razloga. Ti otroci 
potrebujejo večjo pozornost 
učitelja, zato naj bi se jih po
učevalo v manjših razredih, 
saj je le v takšnih mogoče za
gotoviti ustrezno obravna
vo vseh učencev,« so pouda
rili v pismu, ki so ga naslo
vili na ministrstvo. Njihovi 
otroci pa bodo glede na od
ločitev ministrstva, so pou
darili, v letošnjem šolskem 
letu v hudo natrpanih oddel
kih. Oblikovali naj bi namreč 
tri oddelke, pri čemer naj bi 
bilo v enem po veljavnih 

normativih 28 otrok, v dveh 
oddelkih pa naj bi veljal zni
žan normativ, in ker bo v njih 
27 otrok, po prepričanju mi
nistrstva zadostijo temu nor
mativu. V ta dva oddelka bo
sta vključena tudi otroka s 
posebnimi potrebami z od
ločbo o usmeritvi, na podla
gi katere jima je potrebno za
gotoviti vključitev v oddelek 
z manjšim številom učencev 
od predpisanega normativa. 
Po prepričanju staršev pa bi 
bilo glede na veliko število 
otrok z odločbo, da so otroci 
s posebnimi potrebami, bolj 
primerno oblikovati štiri od
delke, v katerih bi bilo 20 ozi
roma 21 otrok. Le tako bi bila 
po njihovem prepričanju po
zornost učitelja pravično po
razdeljena na vse učence.

Starše zmotili »natrpani« razredi
V osnovni šoli Antona Tomaža Linharta Radovljica je pristojno ministrstvo zavrnilo oblikovanje 
dodatnega oddelka šestih razredov, čeprav ima kar 11 od 82 otrok odločbo, da so učenci s posebnimi 
potrebami.

Dušan Krajnik je sredi tedna odstopil z mesta generalnega 
sekretarja Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije. Zavrača 
namigovanja, da bi odstopil zaradi prehitre organizacije re-
ferenduma o (ne)ohranitvi obveznega članstva. Posledica 
odločitve članov na referendumu je nov zakon o zborničnem 
sistemu, ki je že v javni obravnavi in odpravlja obvezno član-
stvo. To lahko pomeni hitre in drastične spremembe v OZS, 
iz katere Krajnik po vsej verjetnosti odhaja. Do imenovanja 
novega generalnega sekretarja bo posle te funkcije opravljal 
njegov dosedanji namestnik Pavel Sedovnik. B. B.

Ljubljana, Škofja Loka

Krajnik odhaja iz obrtne zbornice

Uvodoma sta jih pozdravi
la gostitelja, predsednica je
zerskega društva upokojen
cev Helena Naglič in župan 
Jure Markič, v imenu pokra
jinske zveze pa predsednik 
Janez Sušnik. Slednji je pou
daril tudi vlogo 350 prosto
voljcev, ki delajo v projektu 
Starejši za starejše. V Slove
niji v tem projektu dela 280 
upokojenskih društev, je po
vedala podpredsednica Zve
ze društev upokojencev Slo
venije Slavica Golob. Slav
nostni govornik, predse
dnik Ustavnega sodišča RS 
dr. Ernest Petrič je uvodoma 
izrazil veselje, da so sloven
ski upokojenci aktivni in se 
radi družijo ter si s tem živ
ljenje v težkih časih naredi
jo prijetnejše. Ustavno sodi
šče se bo v prihodnjih tednih 
ukvarjalo s presojo enega od 
problemov upokojencev, o 
čemer pa slavnostni govor
nik ni želel govoriti, pač pa 
se je dotaknil vsebine prete
klih, med njimi odločitve o 
referendumu glede pokoj
ninske reforme. »Pokojnina 
je zaščitena z dvema ustav
nima odločbama. Pokojni
na je vaša lastnina, prido
bili ste si jo z minulim de
lom,« je o prejemku upoko
jencev povedal Ernest Petrič 
in poudaril, da je protiustav
no ravnanje tisoče delodajal
cev, ki ni plačevalo prispev
kov za pokojnine. Pokojni
na pa je po govornikovih be
sedah tudi socialna garanci
ja, ki je prejemniku ni mogo
če vzeti. Petrič je govoril tudi 
o današnji krizi, ki je zajela 

Evropo in ves zahodni svet, v 
njem pa se je znašla tudi Slo
venija z dvema svojima po
sebnostima. Ena od njih je 
dejstvo, da je pri nas propa
dlo veliko število podjetij, a 
ne zgolj zaradi ekonomskih 

razlogov, pač pa še zaradi 
drugih nejasnosti, korup
tivnega in neetičnega rav
nanja. »Upokojenci, ki ste 
vse življenje pošteno delali, 
imate od odgovornih pravi
co zahtevati, da se te stvari 

razjasnijo,« je naglasil go
vornik. Druga posebnost pa 
je naša razdvojenost. Današ
nje težave zahtevajo, da sto
pimo skupaj, da se zavemo 
potreb pa skupnem reševa
nju težav, sprejetju reform, 
odrekanju, ki naj ne velja 
le za one na dnu, temveč 
za vse. Pri tem imajo ključ
no vlogo politiki, ki morajo 
v teh razmerah ravnati pred
vsem kot državniki. Petrič je 
ob tem omenil reforme, za 
katere se je pred leti odločil 
nemški kancler Schröder, 
čeprav za ceno izgubljenih 
volitev, enaka je izkušnja so
sednje Avstrije, danes pa se 
v obeh državah razmere že 
izboljšujejo. Za konec je Pe
trič upokojencem namenil 
spodbudno misel, da Slove
nija ima možnosti, da se iz
koplje iz krize, med drugim 
tudi zato, ker ima dobre in 
pridne ljudi.

Pokojnina je ustavna kategorija
31. stran

Na srečanju gorenjskih upokojencev na Jezerskem se je zbralo blizu tri tisoč ljudi. 

Slavnostni govornik Ernest Petrič: Pokojnina je ustavna 
kategorija in socialna garancija. / Foto: Gorazd Kavčič
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
ana Hartman, igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin,  

urša Peternel, Mateja rant, vilma stanovnik, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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od začetkov do aktivnega znanja
poslovni jezik
konverzacija
individualno učenje po vaši meri
priprave na izpit RIC

•

•
•
•

Akcija:
50 eur popusta 
pri vpisu do 
15. 9. 2012

Marjana Ahačič

Radovljica - »Gospod Pahor 
je k nam prišel že nekaj mi-
nut pred pol sedmo, z de-
lom pa je, tako kot vsi zapo-
sleni, začel natanko ob sed-
mi uri zjutraj. Obravnavali 
smo ga tako kot druge pro-
stovoljce, ki delajo pri nas. 
Pomagal je pri opravilih, pri 
katerih ni potrebno posebno 
strokovno znanje, v sprem-
stvu vsaj enega zaposlenega. 
O obisku smo se vnaprej po-
govorili z našimi stanoval-
ci, ki so bili veseli živahnej-
šega dogajanja v hiši,« je po-
vedala direktorica doma dr. 
Janka Benedika Sonja Re-
sman. Pahor je delo v Domu 
začel s pripravo miz za zaj-
trk, nato pa nekaj stanoval-
cev pod roko pripeljal do je-
dilnice, kjer je med klepe-
tom in smehom postregel z 
zajtrkom. »Ne, tega si pa ni-
koli nisem mislila ¼ Da bom 
doživela, da mi streže pred-
sednik!« je bila iz sebe ena 

od gospa, ko jo je nasmeja-
ni kandidat vprašal, ali ima 
raje bel ali črn kruh. Druga 
je iz ozadja pripomnila, da 
je predvsem »fajn«, kadar 

že zajtrk postrežejo postav-
ni in mladi fantje. Pahor se 
je s stanovalci srečal še na 
delovni terapiji in nekate-
re pospremil k dopoldanski 

maši v park za domom, de-
lovni dan pa zaključil s pri-
pravo stanovalcev za počitek 
in urejanjem negovalnih vo-
zičkov.

Pahor tokrat stregel starejšim
kandidat za predsednika države Borut Pahor je četrtkov delovni dan preživel med stanovalci doma  
dr. janka Benedika v radovljici.

Gospe iz Doma dr. Janka Benedika so bile vesele pomoči  “mladega in fletnega”  kandidata. 

Mateja Rant

Medvode – »Večkrat, tudi 
pred zadnjimi lokalnimi vo-
litvami, smo javnost opozo-
rili, da načrti za obrtno cono 
Jeprca niso nič več kot pra-
zne obljube, še več, šlo je za 
odkrito zavajanje župana in 
podžupana. Posebno slednji 
se je v zadnjem letu in pol 
dodatno izpostavil ter s ©pro -
jektnim vodenjem© in ©o dlič-
no ekipo© sadil rožice obča-
nom Medvod,« je kritična 
nekdanja občinska svetnica 
Alenka Žavbi Kunaver. Pod-
župan Saša Ciglar se ob tem 
sprašuje, kako lahko nekdo, 

ki še ni stopil v občinsko pi-
sarno, o projektu ve več kot 
tisti, ki se z njim ukvarjajo.

Alenka Žavbi Kunaver 
je prepričana, da projekt 
v resnici sploh ne obstaja, 
z njim je povezana le ko-
pica neznank. Zato meni, 
da gre pri obrtni coni Jepr-
ca zgolj za gradove v obla-
kih. »Občina obljublja obr-
tno cono, čeprav nima v la-
sti vseh zemljišč, lastniki pa 
jih niso imeli namena pro-
dati po ceni, ki bi bila spre-
jemljiva za potencialne inve-
stitorje,« je poudarila Alen-
ka Žavbi Kunaver in doda-
la, da prav tako še ni urejena 

komunalna infrastruktura, 
kar je bistveno za začetek 
del. Saša Ciglar se z njo ne 
strinja, saj pravi, da naj bi pri 
tem sledili zgledu šenčurske 
obrtne cone, kjer so najprej 
iskali potencialne investi-
torje in z njimi podpisali po-
godbe, po plačilu avansa pa 
so začeli graditi komunalno 
infrastrukturo. Tako je tudi 
medvoška občina objavila 
razpis oziroma poziv poten-
cialnim investitorjem, da iz-
razijo interes za gradnjo v 
obrtni coni. Doslej se jim je 
po Ciglarjevih besedah javi-
lo prek trideset potencialnih 
naložbenikov, tudi podjetja 

iz tujine. »Med njimi je 
najbolj zanimivo podjetje  
Bosch, zlasti ker ne gre za 
težko industrijo, ampak 
bolj obrtniško zadevo,« je 
pojasnil župan Stanislav 
Žagar. Saša Ciglar je odgo-
voril tudi na očitke o lastni-
štvu zemljišč. Kot pravi, je 
občina ta čas lastnica skoraj 
sedemdesetih odstotkov ze-
mljišč, s preostalimi lastni-
ki pa se intenzivno pogaja-
jo. »Z nekaterimi pogovori 
trajajo že več kot osem me-
secev, lahko pa rečem, da 
nam je v tem času uspelo že 
precej zbližati stališča,« je 
še poudaril Ciglar.

Zidali naj bi gradove v oblakih
nekdanja občinska svetnica alenka Žavbi kunaver vodstvu občine očita, da so načrti za poslovno cono 
jeprca le prazne obljube, kar pa podžupan saša ciglar zanika.

Marjana Ahačič

Bled – Občinski svet občine 
Bled je v torek z 10 glasovi 
za potrdil svetniški mandat 
Petru Pogačarju, na zadnjih 
volitvah petemu na listi To-
nija Mežana in SMS Zeleni 
Slovenije, kljub temu da je 
stranka pred volitvami me-
sto nad njim postavila Tino 
Štefančič Košir.

A ker se je marca lani od-
povedala mestu v občin-
skem odboru za turizem 
in nepreklicno izstopila iz 
stranke,  je ta po smrti svo-
jega člana, občinskega sve-
tnika Rada Mužana, ni avto-
matično predlagala v imeno-
vanje za izpraznjeno mesto. 
Na predlog občinske komi-
sije so tako svetniki potrdi-
li naslednjega po vrsti Petra 

Pogačarja in to kljub opozo-
rilom svetnika Janeza Berce-
ta, da bo Štefančič Koširjeva 
zaradi tega sprožila upravni 
spor.

Kot je svetnikom na seji 
pojasnil Anton Mežan, se 
je Štefančič Koširjeva mar-
ca lani zaradi osebnih razlo-
gov nepreklicno odpovedala 
vsem političnim funkcijam 
in izstopila iz stranke. Zato 

so občinski volilni komisi-
ji predlagali, da svetniški 
mandat ponudi Pogačarju.

Tina Štefančič Košir pa 
pravi, da se je s svojo izja-
vo, po elektronski pošti po-
slano predsedniku liste Me-
žanu in stranki SMS Zeleni 
Slovenije, sicer res umakni-
la iz politike, a da se ne mo-
reš vnaprej odpovedati man-
datu, ki so ji ga podelili voliv-
ci. Zato je pričakovala, da jo 
bodo vsaj poklicali in vpraša-
li, ali je pripravljena sprejeti 
svetniški mandat.

Sporna zamenjava svetnika? 

v občini vodice v teh dneh praznujejo občinski praznik. slavno-
stna seja s podelitvijo priznanj bo jutri, 8. septembra, ob 19. uri 
na kopitarjevem trgu. Župan aco Franc šuštar bo letos podelil 
tri plakete Občine vodice. Prejemnike občinskih priznanj – vinka 
novaka, Lovsko družino vodice in čebelarsko društvo skaruč-
na - so v torek potrdili občinski svetniki, niso pa odločali o dveh 
predlogih svetniške skupine nsi, saj so ju predložili po roku, 
objavljenem v razpisu. kljub prepričanju antona kokalja, da so 
ravnali v skladu s poslovnikom, svetniki o predlogih niso glasova-
li, ju pa bo komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
obravnavala za občinski praznik prihodnje leto. Ob občinskem 
prazniku bodo v vodicah jutri prvič organizirali tržnico. Lokalni 
ponudniki sadja, zelenjave, medu, kruha in drugih živil bodo svoje 
pridelke prodajali na kopitarjevem trgu od 7. do 13. ure. J. P.

Vodice

Podelili bodo tri občinske plakete
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Iščemo kandidate/kandidatke za delovno mesto: 

DIETNI KUHAR IV - M/Ž - za nedoločen čas
poskusno delo 1 mesec

POGOJI:
     končana IV. ali V. stopnja izobrazbe - kuhar, kuhar-natakar,  

gostinski tehnik;
    delovne izkušnje najmanj 6 mesecev;
    poznavanje osnov dietetike in zdrave prehrane starostnika;
    poznavanje sistema HACCP.

Prednost bodo imeli kandidati z delovnimi izkušnjami v velikih kuhinjah.
Prijave s priloženimi dokazili pošljite do 21. septembra 2012 
na naslov: 
Dom upokojencev Kranj, Kadrovska služba, 
Cesta 1. maja 59, 4000 Kranj.
Kandidati bodo o izbiri obveščeni v skladu z določili ZDR.

DOM UPOKOJENcEV KRANJ
cEsTA 1. MAJA 59
4000 KRANJ

Jasna Paladin

Vodice – Aktivni pogovo
ri med Ljubljanskim potni
škim prometom (LPP) in 
Občino Vodice glede mo
žnosti podaljšanja linij LPP 
na območje občine Vodice 
so stekle lanskega septem
bra, po uskladitvi linij in vo
znega reda z OŠ Vodice in po 
soglasju pristojnega ministr
stva pa sta obe strani avgusta 
podpisali pogodbo, ki so si jo 
občani želeli že nekaj let.

»Po hitri sporazumni od
ločitvi nas je čakalo veliko tr
dega dela in usklajevanj, a 
k projektu smo pristopili z 
roko v roki, kakršen je tudi 
letošnji slogan naše občine. 
Gre za res lep primer sode
lovanja, s katerim smo do
kazali, da smo sposobni iz
peljati stvari, ki si jih zasta
vimo. Naj bo to sporočilo za 
vse projekte, ki nas še čaka
jo,« je na slovesnosti po uvo
dni vožnji povedal vodiški 
župan Aco Franc Šuštar in 
se skupaj s številnimi obča
ni veselil podatka direktorja 
LPP Petra Horvata, da so bili 
avtobusi v prvih dneh ob ju
trih tako polni, da na upra
vi že razmišljajo o uvedbi 
dodatnega avtobusa. Spod
budnega začetka je bil ve
sel tudi ljubljanski župan 
Zoran Janković, ki je pou
daril dobro sodelovanje z 

okoliškimi občinami in dej
stvo, da učinkovito organizi
ran javni promet zagotavlja 
manj gneče v prestolnici za
radi osebnih vozil.

Od ponedeljka, 3. septem
bra, v občini tako obratuje
jo tri nove integrirane linije: 
linija 60 (t. i. direktna lini
ja Vodice–Ljubljana s konč
nim postajališčem na glav
ni avtobusni postaji), linija 
61 (Zapoge–Vodice–Polje) 
in linija 62 (Zapoge–Vodi
ce–Šinkov Turn–Skaručna). 
Slednji dve liniji (ki sta bili 
doslej pretežno namenjeni 

šolskim prevozom) sta kro
žni in omogočata prebival
cem krajev Zapoge, Repnje, 
Bukovica, Utik, Koseze, Šin
kov Turn, Polje, Vojsko, Ska
ručna in Dobruša ter njiho
vemu zaledju dostop do di
rektne integrirane mestne li
nije. Vožnja iz Vodic do Ljub
ljane bo po novem trajala 35 
minut, direktna linija 60 pa 
bo imela osem postajališč v 
občini Vodice: Vodice, Do
bruša Lipa, Repnje kapeli
ca, Repnje samostan, Repnje 
Benk, Polje obračališče, Ska
ručna in Povodje in še pet v 

mestni občini Ljubljana. Z 
uvedbo novih linij bo vožnja 
za občane Vodic do Ljublja
ne zdaj hitrejša, pa tudi ob
čutno cenejša, saj bo na av
tobusih veljal enotni plačilni 
sistem s kartico Urbana, ki 
omogoča prestopanje na dru
ge linije v mreži linij LPP v 
roku 90 minut od prve regis
tracije brez doplačila, obsto
ječi tarifni sistem pa bo po
enostavljen s conskim siste
mom. Za vožnjo iz Vodic do 
Ljubljane je tako treba plačati 
1,80 evra, za mesečno vozov
nico pa 64,80 evra.

Avtobusi LPP tudi v Vodice
V občini Vodice so s prvim šolskim dnem zaživele tri nove integrirane linije Ljubljanskega potniškega 
prometa (LPP). Pot do prestolnice je za občane zdaj občutno hitrejša in cenejša, zaradi izjemnega 
odziva pa na LPP že razmišljajo o dodatnem avtobusu.

Župana Zoran Janković in Aco Franc Šuštar ter direktor LPP Peter Horvat so na otvoritveni 
vožnji takole pozdravili najmlajše občane. / Foto: Matic Zorman

Območje Poljanske Sore v predelu puštalskega jezu se je de
setletja uporabljalo za kopanje, čeprav to območje trenutno 
nima formalnega statusa kopalnih vod. Vroča poletja so v 
zadnjih letih znova privabila kopalce, ki  v vse večjem številu 
obiskujejo brežine obeh Sor in tudi kopališče v Puštalu.  »Zob 
časa je spremenil prvotno stanje in podobo kopališča, zato 
smo se ljubitelji kopališča in občani odločili, da kopališče naj
prej očistimo odvečnega zelenja in smeti in tako pokažemo, 
da nam ni vseeno zanj. S prostovoljno čistilno akcijo želimo 
odstraniti vegetacijo na jezu, na desnem bregu reke in območ
je pod jezom,« v imenu pobudnikov sporoča Lea Mlakar. Lju
bitelji kopališča in KS Mesto vabijo k prostovoljni akciji, ki bo 
jutri, 8. septembra, ob 9. uri. Sicer pa je kopališče, ki je bilo 
doslej v lasti  Zavarovalnice Triglav, ravno kupil Nedeljko Ro
dić, gostinec, ki je imel lokal ob loški tržnici. D. Ž.

Puštal

Jutri delovna akcija na kopališču

Danica Zavrl Žlebir

Suha – Na Suhi poteka grad
nja novega pločnika od cer
kve do semaforiziranega kri
žišča z državno cesto.

Pločnik bo potekal na levi 
strani občinske lokalne ce
ste, dolg bo 250 metrov, ši
rok 1,6 metra, in bo pešcem 
na tem cestnem odseku za
gotavljal večjo prometno 
varnost, pravijo na občini 

Škofja Loka. V sklopu pro
metne ureditve bodo asfalti
rali tudi parkirišče za osebna 
vozila na zahodni strani cer
kve na Suhi. Občina Škofja 
Loka v obnovo vlaga 47 tisoč 
evrov. Gradbena dela bodo 
predvidoma potekala do 20. 
septembra, v tem času je na 
omenjenem cestnem odse
ku polovična zapora ceste. 
Promet poteka enosmerno 
in je urejen s semaforjem. 

Gradijo pločnik na Suhi

Pločnik na Suhi bo zgrajen do konca septembra.

Društvo prijateljev mladine Kranj in Center za socialno delo 
Kranj v sodelovanju z Zavodom za turizem Kranj bosta jutri, v 
soboto, pripravila v Kranju sejem rabljenih šolskih potrebščin. 
Sejem bo potekal med 9. in 12. uro na Maistrovem trgu in ne 
na Glavnem trgu, kot so sprva načrtovali organizatorji. Kot je 
povedal sekretar Društva prijateljev mladine Kranj Franci Kr
žan, bodo staršem, učencem osnovnih šol in dijakom srednjih 
šol na sejmu tudi svetovali, prodajalcem in kupcem pa bodo 
pomagali oblikovati cene rabljenih šolskih knjig in potrebščin. 
»Vodstva šol, razrednike in mentorje šolskih skupnosti napro
šamo, da bi učenci in dijaki zbrali šolske potrebščine in knjige, 
jih prinesli na sejem, kjer bi jih na stojnicah petčlanske šolske 
ekipe prodajale po primerni ceni. Izkupiček bi namenili v hu
maniterne namene,« tudi pravi Kržan in dodaja, da za dodatne 
informacije lahko pokličete po telefonu 041/969 413. V. S.

Kranj

Sejem rabljenih šolskih knjig in potrebščin

Sredi vročega avgustovskega popoldneva je za vedno za-
stalo srce Miloša Mlejnika, višjega bančnega uslužbenca v 
pokoju.  Rojen Škofjeločan s Placa je dočakal častitljivo sta-
rost enaindevetdesetih let. Večina Ločanov, zlasti stanoval-
cev Mestnega trga, se ga bo spominjala kot zvedavega opa-
zovalca z okna rojstne hiše.

V škofjeloški banki se je zaposlil  leta 1956 in ji ostal zvest 
vse do upokojitve leta 1981. Službene naloge je reševal pro-
nicljivo in natančno, kljub bogatemu znanju je ostal skro-
men. Znana je anekdota, kako je škofjeloški župan po nekaj-
urnem sestanku direktorje pozval, naj mu pošljejo potrebe po 
investicijah, bančnik Mlejnik pa je pismen program imel že 
s seboj in mu ga je izročil s svojim značilnim nasmeškom.

V svojem življenju se je držal načela »zdrav duh v zdra-
vem telesu«. Že v prvem razredu osnovne šole je postal na-
raščajnik in kasneje član Sokola. Leta 1934 je bil soustano-
vitelj Jadralno-letalskega društva Škofja Loka. V rani mla-
dosti se je ukvarjal z orodno telovadbo in s planinarjenjem, 
do pozne starosti mu je bil najbolj pri srcu smučarski šport, 
za kar je navdušil tudi sina Miloša in hčerko Alenko, ki sta 
prav tako postala uspešna tekmovalca. Sin Gregor je prosti 
čas posvetil lovstvu, ribištvu in lovski kinologiji in po materi-
ni smrti živel skupaj z očetom.

Malo ljudi ve, da je bila poleg občasnega ukvarjanja s sli-
karstvom  velika ljubezen Miloša Mlejnika klasična glasba. 
Bil je izvrsten violončelist,  svoje znanje je posredoval učen-
cem Glasbene šole v Škofji Loki, sina Miloša pa popeljal na 
uspešno glasbeno pot svetovno znanega violončelista in pro-
fesorja na glasbeni akademiji v Ljubljani. Večkrat je obujal 
spomine na začetke svoje glasbene poti, med drugim je na-
stopil na žalni slovesnosti Sokolov ob smrti kralja Aleksan-
dra in v filmu Jara gospoda.

Zavzeto je deloval  v ribiški družini Sora in domači lovski 
družini ter v kinološki zvezi in prejel vrsto visokih in naj-
višjih priznanj na teh področjih. Njegova velika ljubezen so 
bili lovski psi, rad je pripomnil, da je lovec brez psa kot jez-
dec brez konja. Za dolgoletno delo in zasluge pri opravljanju 
družbenih in ljubiteljskih dejavnosti je prejel visoka prizna-
nja: red dela z zlatim vencem, veliko plaketo Občine Škofja 
Loka, plaketo KS Škofja Loka, zlato plaketo Smučarske zve-
ze Slovenije, zlato Bloudkovo značko, zlato plaketo organi-
zatorja Po poteh partizanske Jelovice in v letu 2011 še zlato 
plaketo Športne zveze občine Škofja Loka.

Med Ločani še vedno kroži krilatica, s katero so radi pou-
darjali, da so bili dr. Tine Debeljak, dr. Pavle Blaznik in dr. 
France Planina »podnunci«, ker so vsi živeli pod Nunskim 
samostanom, trem bančnikom, Silvu Marguču, Vladimir-
ju Žužku in Milošu Mlejniku pa so rekli »placarji«, ker so 
živeli na Mestnem trgu. Konec avgusta letošnjega leta se je 
tako za vedno poslovil še zadnji iz plejade znanih Ločanov.

                                                                                                 Peter Pipp

V spomin

Miloš Mlejnik 
19212012

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č



info@g-glas.si
5Gorenjski glas

petek, 7. septembra 2012

Vabimo vas k vpisu v brezplačne izobraževalne programe za 
brezposelne:

program uspešnega učenja
Ali se znam učiti?
Vsebina: učni stili, zaznavni kanali, motivacija in 
njen vpliv na učenje, branje teksta, urjenje spomina, 
priprava na izpit.

program javnega nastopanja
Vera vase je prva skrivnost uspeha
Vsebina: samozavesten in sproščen nastop, trening 
večje fleksibilnosti in samozavesti, verbalna in never-
balna komunikacija, reševanje konfliktov, aktivno 
poslušanje, govor in govorništvo

program sporazumevanja v nemškem jeziku
Nemščina 1, Nemščina 2

Prijave sprejemamo do zapolnitve mest.

Prijave in dodatne informacije: Ljudska univerza Škofja Lo ka, 
telefon 04 506 13 80, tanja.avman@guest.arnes.si

Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada ter 
Ministrstvo za izobraževanje, znanost, kulturo in šport. Operacija se izvaja v 
okviru Operativnega programa razvoja človeških virov za obdobje 2007 – 2013, 
razvojne prioritete: Razvoj človeških virov in vseživljenjskega učenja; prednostne 
usmeritve: Izboljšanje usposobljenosti posameznika za delo in življenje v družbi 
temelječi na znanju. 

Boštjan Bogataj

Žiri – »Članstvo iz leta v leto 
niha, kar je pogojeno tudi 
s tem, kar društvo ponu
ja. Zelo aktivni so vodniki s 
planinskimi izleti, podobno 
tudi športni plezalci, ki ima
jo v šoli na voljo plezalno 
steno, nov, dodaten magnet 
za nove člane pa bo planin
ska koča,« o pridobitvi pra
vi Ivan Vidmar, predsednik 
Planinskega društva Žiri. 
Novo zavetišče, ki bo žirov
ske planince še bolj poveza
lo in kot rečeno tudi poveča
lo druščino, leži na Mrzli
ku, na 970 metrih nadmor
ske višine, na mestu, kjer je 
pred leti stala starojugoslo
vanska karavla. 

»Če bo šlo vse po načr
tih, tudi vremensko, bo hiša 
sredi oktobra pod streho,« 
pravi Janez Kosmač, pred
sednik gospodarske komi
sije pri žirovskih planin
cih. Prva plošča je nareje
na, sedaj poteka zidanje 
sten, kmalu bo na vrsti po
stavitev ostrešja in strehe. 

Projektantske ocene so po
kazale, da bo gradnja stala 
okoli 150 tisoč evrov, ven
dar imajo planinci na voljo 
približno devetdeset tisoč 
evrov. »Trdno smo prepri
čani, da bo to dovolj,« pravi 

Kosmač. Tretjino prispeva 
Fundacija za šport. 

»Pridobivamo, kar smo 
že imeli in izgubili. Ime
li bomo postojanko, ki bo v 
lasti vseh: planincev, Žirov
cev in obiskovalcev, ki bodo 

potrebovali zavetišče in pro
stor za druženje, mi pa pred
vsem skupno interesno toč
ko,« pove Vidmar. Pričaku
je, da bo nova planinska koča 
pritegnila številne obisko
valce. »Odločitev o gradnji 
na Mrzliku je padla pred de
setimi leti na občnem zbo
ru na Javorču. Menimo, da 
gre za pravo izbiro, saj gre 
mimo slovenska planinska 
pot, srednjeevropska peš
pot, številne kolesarske poti, 
ob lepih zimah bo tu lepo 
tudi za turne smučarje in 
zimsko pohodništvo,« doda 
Kosmač. 

Gradnjo novega planin
skega ali bolje rekreativnega 
zavetišča podpirajo tudi do
mačini, saj bodo z njim do
bili edini družbeni objekt, 
ki ga bodo lahko uporablja
li za druženja. Zavetišče se 
bo razprostiralo na dobrih 
sto kvadratnih metrih upo
rabnih površin, v kleti bodo 
urejene sanitarije in shram
be, v pritličju gostinska po
nudba, pod streho bo pribli
žno dvajset ležišč. 

Na Mrzliku raste zavetišče
Planinsko društvo Žiri po dolgih letih zbiranja dokumentov in denarja gradi novo planinsko zavetišče. 
Prihodnje leto bodo na Mrzliku na Mrzlem vrhu Žirovci že odprli vrata.

Danes se žirovski planinci podajajo po številnih hribih in 
tudi visokogorju, že prihodnje leto se bodo lahko podali na 
Mrzli vrh kar od doma.

Nastja Bojić

Bistrica pri Naklem – Vsa tri 
domovanja rib že vrsto let 
privabljajo vse več obisko
valcev, tako domačinov kot 
tudi ljudi od drugod. Ti na
mreč del svojega prostega 
časa zelo radi namenijo ri
bolovu v ribniku Žeje, ki ga 
je ribiška družina Tržič ure
dila leta 1999 s sanacijo nek
danje struge Tržiške Bistri
ce. Vse odpadke, ki so jih 
krajani odložili v strugo, so 
člani ribiške družine odstra
nili, poglobili strugo in ure
dili ribnik, v katerem danes 
plavajo šarenke, znane tudi 
kot kalifornijske postrvi ali 
amerikanke. Šarenke prebi
vajo v t. i. komercialnem rib
niku, za katerega vestno skr
bi Anže Mravlja, najemnik 
ribnika in Ribiškega doma 
Žeje. Kot pravi, vodo iz rib
nika redno analizirajo, tako 
da ustreza zahtevanim po
gojem. Problematične so le 
alge, ki uspevajo zaradi mu
lja in peska na dnu ribnika. 
Te rastline, ki kazijo videz 
ribnika, so skušali odstrani
ti na več načinov – s pomočjo 
apna, z verigo, celo potopili 
so se v ribnik in jih poskusili 

porezati, a jim ni uspelo. 
Znebiti se jih bodo poskuša
li z bagrskim izkopom.

Oskrbniku občasno povzro
čajo težave tudi različne krši
tve, saj nepridipravi včasih kaj 
izmaknejo ali pa lovijo ribe te
daj, ko ribiški dom ni odprt. 
Vsak obiskovalec, ki želi loviti v 
ribniku, se mora najprej prija
viti pri oskrbniku in dobiti do
voljenje za ribolov. Obenem 
dobi količek in posodo za ujete 
ribe, izposodi pa si lahko tudi 
ribiško palico. Po končanem 
lovljenju svoj ulov stehta, oči
sti in plača. Omenimo še, da je 
ujete ribe prepovedano vračati 

v ribnik. Drugače je s športnim 
ribolovom, ki sta mu name
njena sosednja ribnika. Ribič 
kupi karto, lovi ribe, med kate
rimi so najpogostejši krapi in 
smuči, ter jih nato spusti nazaj 
v ribnik, s seboj pa lahko odne
se le eno ribo.

Ribiška družina Tržič po 
besedah gospodarja Jane
za Čadeža redno organizira 
tudi ribiška tekmovanja in 
piknike. Naslednje srečanje 
članov bo jutri,  v soboto, pri
družite pa se jim lahko tudi 
drugi ljubitelji ribolova. Pi
knik je odprtega tipa, njegov 
glavni namen je druženje.

Pravi kraj za sprostitev
V bližini ceste Naklo – Podbrezje so trije ribniki, ki so skupaj z Ribiškim 
domom Žeje last ribiške družine Tržič. Obiskovalci se tja radi vračajo.

Bogomir Skumavc iz Žiganje vasi in Majda Zupan s 
Hudega sta bila navdušena nad  ulovom. Tudi Tim Guželj iz 
Strahinja (v ospredju na levi) se je razveselil vsake šarenke.

www.gorenjskiglas.si
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Želite biti osebno obvešËeni v primeru
motene oskrbe s pitno vodo?

Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti
ali SMS sporo›ilih:
www.komunala-kranj.si 
info@komunala-kranj.si 
Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Janez Rozman s.p. - Rozman bus, .www.rozmanbus.si, tel: 04/5315 249
MADŽARSKE TOPLICE: 4.-7. 10.; 11.–14. 10.; BANJA VRUČICA: 25.–28.10.; 
TRST: 2. 10.; OMIŠ–SLAPOVI KRKE – BRAČ: 21.–23. 9., BIOTERME: 15.–17. 
10.; KOPALNI BANOVCI: 24. 9.; KOPALNI ŠMARJEŠKE: 1. 10.; KOPALNI 
TOPOLŠICA: 22. 10.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Majenje turšce
Gorenjski muzej – Muzeji v Bohinju in Občina Bohinj vabijo 
na tradicionalno prireditev Majenje turšce - ličkanje koruze, 
ki bo jutri, v soboto, 8. septembra, ob 18. uri v Oplenovi hišo 
pod Studorom. Kmečke žene bodo ob tej priložnosti pripra-
vile malico, kakršno so nekdaj pripravljale za to opravilo.

Prihod plamenice Teka svetovne harmonije
Gorje – Danes, v petek, 7. septembra, bo ob 12.30 župan Pe-
ter Torkar prevzel plamenico od mednarodnih tekačev Teka 
svetovne harmonije, ki bodo pritekli v občino Gorje. Pred 
stavbo občine bo kratek program, potem pa bodo tekači z 
županom na čelu nadaljevali tek proti vstopu v sotesko Vint-
gar do Blejske Dobrave in naprej proti Jesenicam.

IZLETI

Pohod po Mežakli
Brezje, Mošnje, Ljubno – Društvo upokojencev Brezje-Mo-
šnje-Ljubno vabi člane v četrtek, 13. septembra, na pohod 
po Mežakli (Kisovec-Planski vrh-Zakop). Prijave zbira Valen-
tin Toman do torka, 11. septembra, po tel.: 041/921 970.

Pohod po mamutovi deželi
Kokrica – Jutri, v soboto, 8. septembra, Turistično društvo 
Kokrica prireja 5. športno-družabno prireditev Pohod po 
mamutovi deželi. Zbor bo ob 9. uri pred Mercatorjevo trgo-
vino na Kokrici.

Na Zelenico
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi svoje člane 
in članice v ponedeljek, 10. septembra, na pohod na Zeleni-
co. Odhod bo ob 8. uri izpred društvene pisarne z lastnimi 
vozili. Inf. po tel.: 040/821-952 Aco.

Gora s krono
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 20. sep-
tembra, na planinski izlet Gora s krono. Za planince bo hoje 
za pet ur in pol, za pohodnike pa tri ure. Pot je težka, zaradi 
strmine v okljukih, planinci bodo premagali 860 metrov vi-
šinske razlike, pohodniki pa 400. Prijave z vplačili sprejema-
jo v društveni pisarni do ponedeljka, 17. septembra.

PREDAVANJA

Konstruktivno reševanje konfliktov
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek, 13. septembra 2012, ob 16. uri na pre-
davanje z naslovom Konstruktivno reševanje konfliktov – Je 
lahko prepir tudi koristen?. Predavanje, ki bo v društveni pi-
sarni v Kranju, na Oldhamski c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), 
bo vodila ga. Katarina Lavš Mejač, prof. psih., ped.

Proučevanje Svetega pisma
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sobo-
to, 8. septembra, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na 
preučevanje Svetega pisma z okvirno temo Cena upora. Po-
govor bo povezoval John Pedley. Vstopnine ni.

OBVESTILA

Srečanje ljudi s težavami s ščitnico
Kranj – V okviru društva Metuljčica deluje skupina za sa-
mopomoč pri težavah s ščitnico tudi v Kranju in sicer imajo 
naslednje srečanje v ponedeljek, 10. septembra, ob 18. uri v 
prostorih OŠ Simona Jenka, Komenskega 2 - nasproti Pre-
šernovega gaja, v bližini sodišča.

Vpis gledališkega abonmaja
Sveti Duh – Krajevna skupnost Sv. Duh vpisuje gledališki 
abonma za sezono 2012-13. V abonmaju bodo gostovale 
predstave: Moped show, Balkanska špijonka, Prah, Limona-
da slovenica in Sljehrnik. Vpis bo od 7. septembra dalje v 
prostorih kulturnega doma Sv. Duh. Dodatne informacije na 
04/5131 941 ali www.sv-duh.si 

Kolesarjenje prestavljeno za eno uro
Šenčur – Kolesarska sekcija Šenčur obvešča, da je kole-
sarjenje v jesenskem obdobju ob petkih prestavljeno na 
1 uro prej, torej bo ob 15. uri. Odhodi bodo z običajnega 
mesta.

Tečaji Ateljeja PuhArt
Kranj – Atelje PuhArt vabi v vpis v tečaje: začetni in nadalje-
valni likovni tečaji za otroke, likovna šola za odrasle, tečaji 
umetniške grafike, študijsko risanje, začetni, nadaljevalni in 
novo: XL program, tematske likovne delavnice in novo: pro-
gram umetnostne zgodovine. Informacije in vpis: 3. do 7. 
septembra od 10. do 12. in 17. do 19. ure v ateljeju PuhArt 
na Dražgoški 8 v Kranju oz. ves september v času likovnih 
delavnic.

Folklorno društvo Šenčur vabi k vpisu
Šenčur – Folklorno društvo Šenčur vstopa v četrto leto svo-
jega delovanja in goji plese, pesmi in običaje od prve polo-
vice 19. stoletja dalje. K sodelovanju vabijo nove plesalce. 
Predvsem so zaželeni pari in moški plesalci. Delo folklorne 
skupine si lahko ogledate v dvorani Doma krajanov Šenčur, 
na vaji v torek, 11. septembra, ob 19.30 in kasneje vsak to-
rek v septembru. Prijave kandidatov sprejemajo v torek, 11. 
septembra, od 9.15 dalje v dvorani Doma krajanov Šenčur in 
vsak torek ob isti uri do vključno 25. septembra.

 

KONCERTI

Apropo jazz  – jam session
Bled – V Cocktail baru Apropos bo jutri, v soboto, 8. septem-
bra, ob 21. uri Apropo jazz  – jam session - koncert in jam 
session pod vodstvom Vida Drašlerja (bobni). Dogodek bo 
ob vsakem vremenu.

MePZ Lipnica in prijatelji
Kamna Gorica – Jutri, v soboto, 8. septembra, bo ob 17. 
uri pod lipo sredi vasi srečanje pevskih zborov. Sodelujejo 
MePZ Podbrezje, MPZ Podnart, MePZ Koledva in MePZ Li-
pnica.

RAZSTAVE

Zakladi Gorenjske
Jesenice – Odprtje razstave Zakladi Gorenjske iz zbirk mu-
zejev Gorenjske bo v četrtek, 13. septembra, ob 13. uri v raz-
stavnih prostorih Kosove graščine na Jesenicah.

Stare igrače, orodje ¼
Šenčur – V »hiši čez cesto« (Pipanova 56 – nasproti špor-
tnega parka) bodo danes, v petek, 7. septembra, ob 19. uri 
odprli razstavo zasebne zbirke starih igrač, različnih pred-
metov in kmečkega orodja.

PREDSTAVE

Veriga
Doslovče – Dramska skupina Julke Dolžan, ki deluje v okvi-
ru Kulturnega društva dr. France Prešeren Žirovnica – Bre-
znica, vabi, da si uprizoritev Finžgarjeve Verige na prostem 
ogledate jutri, v soboto, 8. septembra, ob 20. uri pred Finž-
garjevo rojstno hišo v Doslovčah.

Letos mineva osemdeset let od postavitve prve plemenilne 
postaje za plemenitev in vzrejo čebeljih matic v Sloveniji, ki 
jo je leta 1932 na Kopiščih v dolini Kamniške Bistrice usta-
novil profesor in čebelar Josip Verbič iz Ljubljane. Lokacijo 
je izbral zaradi naravne zaščite, ki preprečuje dolet trotov 
od drugod, saj dolino s treh strani obkrožajo najmanj 1400 
metrov visoki vrhovi, s posebnim odlokom pa je Občina 
Kamnik že leta 1934 prepovedala dovoz čebel v dolino od 
Stahovice naprej. Najbližji čebelnjak je še danes tako od-
daljen več kot 5000 metrov tračne linije, takšni pogoji pa 
omogočajo kontrolirano parjenje matic s troti iz izbranih 
trotarjev. Kamniški čebelarji so leta 1969 na istem mestu 
postavili novo, večjo plemenilno postajo in jo poimenovali 
po Josipu Verbiču. Od leta 2004 jo vodi Gregor Mlakar. 
Obletnico bodo kamniški čebelarji počastili jutri, 8. sep-
tembra, ob 11. uri na Kopiščih. J. P. 

Kamniška Bistrica

Jubilej prve plemenilne postaje za čebele

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan  
od 7. do 15. ure, v sredo do 16. ure, ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Cena vključuje: avtobusni prevoz,  
malico, kosilo, nezgodno zavarovanje.

IZLET

SOBOTA, 15. SEPTEmBRA 2012

TRGATEV NA VIPAVSKEm
Sodeč po lanskoletnih številnih pohvalah, smo tudi letos za vas pripravili trgatev na 
kmetiji, kjer se ukvarjajo z vinogradništvom. Na avtobusni postaji pred Creino v 
Kranju vas bomo čakali ob 6.50 in na Primskovem pred mercator centrom ob 7. uri. 
Pot s postankom za malico in pijačo nas bo vodila v Vitovlje, naselje nad krajem 
Šempas pri Novi Gorici. Tam nas bo pričakal lastnik vinogradništva mitja, ki nam bo 
pokazal, kako pravilno obirati grozdje. Trgatev bo trajala tri do štiri ure, vse do kosila, 
ko bo zadišalo po pristni kmečki hrani. med kosilom nam bo zaigral mlad harmoni-
kar, po kosilu pa se bomo skupaj odpravili do bližnje vrtnarije Trajnice z bogato iz-
biro trpežnih trajnic. Bolj vztrajni se bomo vzpeli še do romarske cerkvice, odkoder 
v lepem vremenu pogled seže čez celo Vipavsko dolino vse do morja. Ker je do 
cerkvice približno 20 minut hoje, ne pozabite na primerno obutev, ki vam bo prav 
prišla tudi za trgatev. Ko se bomo vrnili na kmetijo, se boste lahko odločili še za na-
kup vina in domačih salam po ugodnih cenah. Odhod proti domu načrtujemo oko-
li 18.30, prihod v Kranj okoli 20. ure. Pridružite se nam, veselo bo!

Organizator izleta je TA Odisej. Cena izleta je 28 EUR.w
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Vpišite se v izredno izobraževanje in pridobite nov 
poklic ali pa višjo stopnjo izobrazbe:

PREDŠOLSKA VZGOJA
EKONOMSKI TEHNIK
RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT  
(enoletni program)
ADMINISTRATOR 
TRGOVEC 
BOLNIČAR – NEGOVALEC
MATURITETNI TEČAJ
PRIPRAVA NA MATURO

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti

Simon Šubic

Kranj – Kajakaš Jure Me-
glič iz Zgornjih Dupelj je z 
uspešnima nastopoma na 
zadnjih dveh tekmah sve
tovnega pokala v slalomu 
na divjih vodah v Pragi in 
Bratislavi, ki sta mu prine
sla končno sedmo mesto v 
skupnem seštevku svetov
nega pokala, »rešil« letošnjo 
sezono. Vrnitev po operaci
ji hrbta namreč sprva ni bila 
najbolj uspešna za trikratne
ga ekipnega evropskega pr
vaka, evropskega podprvaka 
in tretjega s svetovnega pr
venstva, vajenega najvišjih 
uvrstitev, toda zmaga prej
šnji teden v Bratislavi, nje
gova druga v svetovnem po
kalu, je vendarle razblinila 
vse dvome in mu vrnila op
timizem.

Vam je kaj žal, da je že konec 
svetovnega pokala?

»Odvisno, kako pogle
dam. Nenazadnje sem imel 
zelo dober konec sezone. Se
veda pa bi si želel precej več 
tekem svetovnega pokala kot 
sedaj, ko jih je le pet. Na ža
lost so taka pravila mednaro
dne kajakaške zveze in samo 
upam lahko, da se bo v pri
hodnje kaj spremenilo. Pet 
tekem svetovnega pokala ter 
evropsko in svetovno prven
stvo na sezono je res malo, še 
posebej, če na primer dela
mo primerjavo s svetovnim 
pokalom v alpskem smuča
nju, kjer imajo več kot 40 te
kem na sezono.«

Ali ste pričakovali tak dvig 
forme na zadnjih dveh tek-
mah, glede na slabši začetek 
sezone?

»Letošnja sezona je bila 
precej grozna. Pobiral sem 
se po poškodbi hrbta in sve
tovni pokal se ni začel po 

mojih željah. Doma, na tre
ningih, sem veslal veliko 
boljše kot na tekmah, a oči
tno mi je manjkalo več ur 
veslanja čez zimo. Po prvih 
tekmah sem zamenjal mo
del čolna, končalo se je tudi 
štiriletno sodelovanje s tre
nerjem. Tedaj sem šel po 
vseh evropskih rekah, kjer 
bo prihodnje leto potekal 
tudi svetovni pokal, in upal, 
da se bo forma sčasoma iz
boljšala. Zmaga na zad nji 
tekmi v Bratislavi pa je bila 
res pika na i. Zelo sem je ve
sel, saj je tudi dokaz, da sem 
na pravi poti. Vesel sem tudi 
šestega mesta na predzadnji 
tekmi v Pragi, saj je to moj 
najboljši rezultat na tej pro
gi doslej. Ker bo v Pragi pri
hodnje leto potekalo tudi 
svetovno prvenstvo, mi je le
tošnji rezultat v precejšnjo 
vzpodbudo. «

Ali je k boljšim nastopom 
prispeval tudi nov čoln?

»Mislim, da je. V njem se 
res dobro počutim. Nič mi 
ni treba razmišljati, kako se 
bo odzval na moje zavesljaje, 
dopušča mi tudi nove stvari. 
Na začetku sem sicer moral 

čolnu nekoliko prilagoditi 
veslanje, a se je vse skupaj iz
plačalo. K sreči sem v G1 tea
mu češkega proizvajalca Ga
lasport, tako da imam mo
žnost razvijati opremo, tudi 
čoln. Trenutno razvijam 
novo veslo, tako da se bom 
oktobra spet odpravil na te
stiranje na Češko.«

Bi brez zadnjih dveh tekem v 
Pragi in Bratislavi minulo se-
zono ocenili za izgubljeno?

»Definitivno je bila ena 
najslabših sezon v moji ka
rieri. Vesel sem sicer bil, 
da sem se takoj vrnil v član
sko reprezentanco in dobil 
možnost nastopa na evrop
skem prvenstvu in v svetov
nem pokalu. Vendar pa sem 
že od prvih tekem preveč pri
čakoval, zato sem takoj sko
čil v čoln in začel dirkati. To 
se je pokazalo kot napaka, 
saj bi si moral vzeti nekoliko 
več časa za postopno vrnitev. 
A mi ni žal, kljub vsem napo
rom in dvomom, ali sem na 
pravi poti ali ne. Ti so se se
daj razblinili.« 

Poleg Tacna ste najbolj-
še rezultate dosegali prav v 

Bratislavi. Je za to kakšen po-
seben razlog?

»V Bratislavi je zelo divja 
voda, kar mi je všeč. Na zad
njem delu je zelo velik pa
dec, približno štiri metre, 
kjer se mora tekmovalec od
ločiti, ali bo nekaj naredil 
ali ne. Očitno mi to ustreza. 
Tudi treniram rad na tej pro
gi, zato se na njej počutim že 
skoraj kot doma.«

Omenili ste že sanacijo po-
škodbe hrbta. So bolečine 
sedaj že preteklost?

»Počutim se veliko bolje 
kot v prejšnjih dveh letih. 
Moram paziti, delati vaje. 
Včasih me hrbet še opozori, 
da je zadaj, malo sem mor
da postal statičen v čolnu, a 
veslam brez skrbi in sem za
dovoljen, da se je vse dobro 
izšlo.«

Kot enemu najboljših slo-
venskih kajakašev vam je 
verjetno cilj nastopiti na 
olimpijskih igrah. London 
ste spremljali preko televi-
zije, kakšni pa so načrti do 
naslednjih iger v Riu de Ja-
neiru? Boste vztrajali dotlej?

»Moj cilj je sestaviti ekipo 
za prihodnja štiri leta, s kate
ro bi razvijal svoje delo in si 
zastavil končni cilj, to je na
stopiti na olimpijskih igrah 
v Riu. Že od majhnega sa
njam o vožnji na olimpij
skih igrah, ki jo želim opra
viti, kot jo je treba. Najti mo
ram še novega trenerja, psi
hologa že imam. Z njim – 
Matejem Lunežnikom – se 
dobro ujameva, letos mi je 
zelo pomagal, še posebej po 
neuspešnem začetku sezo
ne. Olimpijske igre so zago
tovo moj cilj, največja teža
va pa je, da ima vsaka država 
tam lahko samo enega pred
stavnika. Potrudil se bom, 
da bom to v Riu jaz.«

Olimpijske igre so glavni cilj
Kajakaš Jure Meglič je zmagi v Tacnu iz leta 2007 prejšnji teden v Bratislavi dodal še drugo zmago v 
svetovnem pokalu. Čez štiri leta želi nastopiti na olimpijskih igrah.

Po slabšem začetku se je za kajakaša Jureta Megliča 
letošnja sezona končala vrhunsko. / Foto: Nina Jelenc

Jože Marinček

Šenčur – Prvoligaši bodo ta 
konec tedna izpustili tek
movanje zaradi nastopa no
gometne reprezentance na 
prvi kvalifikacijski tekmi za 
uvrstitev na svetovno prven
stvo, to pa ne drži za kranj
ski Triglav, saj bo prost ko
nec tedna jutri izkoristil za 
prijateljsko tekmo z italijan
skim ligašem Bologno. V 
drugi slovenski nogometni 

ligi bodo odigrali šesti krog, 
presenečenje do sedaj pa je 
moštvo Krke, ki je zbralo sto
odstotni izkupiček točk in 
ima fantastično razliko v da
nih in prejetih golih (18:2). 
»Zavedamo se, kdo nam pri
haja v goste. Vemo, da imajo 
v moštvu kopico izkušenih 
igralcev, ki znajo zabijati za
detke, kar nam pove tudi po
gled na lestvico strelcev, na 
kateri so na prvih treh me
stih kar trije nogometaši 

Krke. Na srečanje se dobro 
pripravljamo in vemo, da bo 
potrebno predvsem zausta
viti Mitjo Brulca, ki je mo
tor Krke. Na drugi strani 
bomo morali zaustaviti ne
varne napadalce, ki jih sicer 
kar dobro poznamo, seveda 
pa se mora čimprej odpre
ti tudi našim napadalcem, 
ki doslej še niso izkoristili 
vseh priigranih priložnosti, 
kar nas je tudi stalo kakšne 
točke,« je pred derbijem 

med Garminom Šenčurjem 
in vodilno Krko, ki se bo v 
nedeljo začel ob 16.30, po
vedal šenčurski trener Bran-
ko Pav lin. Roltek Dob bo že 
v soboto ob 16.30 gostil sose
de Kalcer Radomlje.

Pet tekem se bo odigra
lo v soboto v tretjem krogu 
tretje slovenske nogometne 
lige. Zarica Kranj bo v nede
ljo odšla na težko gostovanje 
k Rudarju v Trbovlje. Calcit 
Kamnik je prost. V prvi go
renjski ligi bodo jutri odi
grali tekme 3. kroga, tokrat 
pa so proste Jesenice: Bitnje 
– Kranjska Gora, Visoko – 
Sava Kranj, Alpina Žiri – 
Niko Železniki, Naklo – Bri
tof, Bohinj – Velesovo in Šo
bec Lesce – Kondor Godešič. 

V Šenčur prihaja vodilna Krka
Kranjski Triglav bo prvoligaški nogometni odmor izkoristil za prijateljsko 
srečanje z Bologno. 

Kranjski župan Mohor Bogataj je v sredo sprejel evropske 
klubske prvake v softballu slowpitchu, kranjsko ekipo Lisičke, 
ki deluje v okviru baseballskega kluba Kranjski lisjaki. Poročali 
smo že, da so Lisičke v začetku avgusta v športu, v katerem 
so prva mesta praviloma rezervirana za britanske ekipe, kot 
prva celinska ekipa doslej zmagala na evropskem klubskem 
prvenstvu v Pardubicah na Češkem. »Vsi dobri rezultati kranj-
skih športnikov nas izredno razveseljujejo. Naj vam bo zadnji 
uspeh motivacija za naprej,« je v pogovoru s člani in člani-
cami Lisičk (ekipo sestavlja po pet moških in žensk), ki so v 
Sloveniji razmeroma neznan šport gostitelju tudi podrobneje 
predstavili, poudaril župan. Predstavnik Kranjskih Lisjakov 
Boris Vehovec pa je ob tem izpostavil, da sodi njihov klub 
med klube z največ trofejami v Kranju. S. Š.

Kranj

Lisičke pri kranjskem županu
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Slovenski balinarji na evropskem prvenstvu v hrvaškem Pazinu 
(od 3. do 8. septembra) nadaljujejo tradicijo uspešnih nastopov 
na največjih tekmovanjih. Vodičan Aleš Borčnik si je tako včeraj 
v hitrostnem zbijanju že priboril najmanj bronasto medaljo, saj 
se je z najboljšim rezultatom četrtfinala (48 zadetkov) uvrstil 
v polfinale, enako pa mu je skupaj z Anžetom Petričem uspelo 
tudi v štafeti. Slovenski par je v izjemni formi, saj je v kvalifikaci-
jah celo izenačil svetovni rekord (59 zadetkov). Od Gorenjcev je 
v reprezentanci tudi Kranjčan Davor Janžič, ki je včeraj nastopil 
v četrtfinalu v natančnem zbijanju, skupaj z Juretom Kozjekom 
pa ga čaka še četrtfinalni obračun v dvojicah. Slovenci imajo v 
četrtfinalu še dva svoja predstavnika – Kozjeka v posameznem 
in Tadeja Premruja v krogu. S. Š.

Kranj

Borčniku najmanj dva brona

Plavalec Darko Đurić iz Podbrezij je v sredo na paraolimpijskih 
igrah v Londonu na 100 metrov prosto v kategoriji 4 zasedel 
peto mesto. 22-letnik je v finalu še izboljšal osebni rekord iz 
kvalifikacij (1:26,12), za 3. mestom pa je zaostal za 36 stotink. 
Prejšnji teden je Đurić na 50 metrov prosto zasedel šesto me-
sto. Danes ga čaka še tekma na 50 metrov delfin, jutri pa bo 
na vrsti njegova paradna disciplina 200 metrov prosto. S. Š.

Kranj

Đurić peti na paraolimpijskih igrah
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Letim kot ptič
Vabljeni na odprtje razstave slik – kolažev eve pirnat, dekleta 
z downovim sindromom. eva je najbolj znana po svojih ple-
snih nastopih, s katerimi obogati razne pomembne državne 
in dobrodelne prireditve. Zadnjih deset let pa je njen vsako-
dnevni hobi tudi risanje in skupaj z mentorico, slikarko tatjano 
Ferengja sta pripravili prvo samostojno razstavo, na katero 
je povabila še prijatelje: Nino Gale, tanjo Draksler, Saro Jelar, 
Janija moškona in Boruta Seljaka. Razstava bo prodajna in 
dobrodelna, z nakupom slik pa boste pomagali društvu Beli 
obroč, ki bo denar namenil deklici Labini in dečku Blažu. 

Ne spreglejte, da nam bosta na odprtju zapela tudi priljubljena 
pevca tanja Žagar in Rok Ferenjga iz skupine Rok'n'bend. 

prijazno povabljeni, vstop je prost.

Sodni postopek bodo zato 
za Bertoncljevo končali ka-
sneje. 

Sodba v tem primeru še ni 
pravnomočna, saj je obram-
ba že napovedala pritož-
be. Po mnenju obrambe, 
ki se je ves čas pritoževala 
tudi nad potekom postop-
ka in favoriziranjem tožil-
stva, je sodba napačna. »Po 
našem mnenju je sodišče 
zmotno ugotovilo dejan-
sko stanje, zato se bomo 
pritožili in upam, da bomo 
na kakšni naslednji instan-
ci imeli možnost pokazati 
dejansko stanje. To, kar se 
nas je obsodilo, da smo do-
besedno ukradli deset mi-
lijonov evrov, definitivno 
ne drži. Za podjetje smo 
dali 400 milijonov evrov 
in normalno je, da si ima-
mo pravico iz njega tudi 
kaj izplačati. Iz naslova na-
šega prevzema je tudi drža-
va dobila več kot sto milijo-
nov evrov. Razumem lahko 
jezo in srd tožilca zaradi si-
tuacije v Sloveniji, ne vem 
pa, če je zato potrebno kot 
primer uničiti nekaj ljudi, 
se iti lova na čarovnice,« 
je tako še dejal Kordež, ki 

ostaja optimist glede more-
bitnega uspeha pritožbe na 
višjem sodišču, saj upa, da 
bo resnica morda le prišla 
na dan. »Dejansko sem bil 
danes obsojen ravno zato, 

ker sem mogoče za razliko 
od drugih delal preveč po-
šteno in ker nisem mislil 
nase,« je dejal. Njegov zago-
vornik Janez Hočevar je pri-
stavil, da je pričakoval opro-
stilno sodbo, čeprav je rea-
list in ve, »kakšni pritiski so 
v današnji slovenski družbi 
in tudi vem, da posebna so-
dišča tudi hitro sodijo in pri-
merno razsodijo«. 

Sodnik Škerbec je ob raz-
glasitvi sodbe zavrnil očit-
ke obrambe, da je postopek 
vodil z »vratolomno hitro-
stjo«: »Zaradi blokade pre-
moženja je že po zakonu 

treba delati posebno hitro, 
tako kot v pripornih zade-
vah. Očitka, da sodišča de-
lamo prehitro, pa res še ni-
sem nikoli slišal.« Po Škerb-
čevih besedah senat tudi ni 
čutil, kaj šele upošteval pri-
tiska javnosti. »Takšna sod-
ba ni bila na zahtevo javno-
sti, ampak ker smo ocenili, 
da je tako pravilno,« je ra-
zložil in poudaril, da je celo-
tna sodba »pokrita« z listin-
sko dokumentacijo. »Gre za 
šolski primer, ko je policija 
zasegla vse pogodbe in vso 
korespondenco,« je dodal. 

Po mnenju državnega to-
žilca Jožeta Kozine je naj-
bolj pomembna sporočil-
nost sodbe, saj je treba dr-
žavljanom povrniti zaupa-
nje v pravno državo. Zato je 
po njegovem treba čim prej 
končati tudi ostale podobne 
sodne procese, sicer se bodo 
ti, ki so bili obsojeni na tem 
procesu, počutili kot žrtve: 
»Tega pa v pravni državi ne 

sme biti. Ena sodba ne po-
meni nič.« Naj spomnimo, 
da je tožilec za Kordeža zah-
teval sedem let in pol zapor-
ne kazni ter denarno ka-
zen v višini 50 tisoč evrov. 
Za Jelovčana je tožilec so-
dišču predlagal dve leti za-
porne kazni in plačilo 20 ti-
soč evrov, za Krašovčevo in 
Brgleza pa po leto dni zapo-
ra in 10 tisoč evrov denar-
ne kazni. Za podjetje Ko-
grad Igem predlagal 70 ti-
soč evrov kazni.

Sporni posel s trgovskim 
centrom Primskovo se je za-
čel odvijati konec leta 2008, 
ko je Merkur pravico za na-
kup centra od Hypo Lea-
singa prenesel na Merfin. 
Ta je center odkupil za 8,7 
milijona evrov in ga nekaj 
dni kasneje za devet milijo-
nov evrov dražje preprodal 
družbi Kograd Igem, ta pa je 
kasneje trgovski center pro-
dala nazaj Merkurju za sla-
bih 18 milijonov evrov. 

Obsojeni Kordež napovedal pritožbo
31. stran

Simon Šubic,  
Andraž Sodja

Bled – Gorenjski kriminali-
sti in njihovi kolegi iz poli-
cijskih uprav Ljubljana, Ce-
lje, Koper in Nova Gorica so 
v sredo zaradi suma poslov-
nih goljufij opravili devet hi-
šnih preiskav, od tega pet na 
Gorenjskem. Preiskovani 
osumljenci naj bi v imenu 
podjetja prodajali neobsto-
ječe vrednostne papirje in 
pri tem »zaslužili« najmanj 
800 tisoč evrov.

»Hišne preiskave so bile 
opravljene v poslovnih pro-
storih podjetja na Bledu in 
okolici Žirovnice ter domo-
vih sedmih osumljencev, sta-
rih od 33 do 53 let. Osumljen-
ci so od konca leta 2010 na-
prej k »sodelovanju« priva-
bili okoli dvajset oškodovan-
cev, ki so posamezno vloži-
li od nekaj tisoč evrov do ne-
kaj deset tisoč evrov za nakup 
fiktivnih vrednostnih papir-
jev, ki naj bi jih izdala podje-
tja in banke v tujini,« je razlo-
žil tiskovni predstavnik Poli-
cijske uprave Kranj Leon Ke
der. Kriminalisti so v hišnih 
preiskavah zasegli več nosil-
cev elektronskih podatkov 
in poslovnih listin, ki bodo 

služili kot dokaz v nadalj-
njem kazenskem postopku 
zaradi suma storitve kazni-
vega dejanja poslovne golju-
fije, za kar je zagroženo do 
pet let zapora, v primeru veli-
kega zneska pa tudi do deset 
let zapora. V hišnih preiska-
vah je sicer sodelovalo 35 kri-
minalistov in policistov, so še 
pojasnili na policiji, kjer prei-
skava poteka še naprej. 

Po neuradnih, a zaneslji-
vih podatkih je bilo tarča kri-
minalistične preiskave blej-
sko podjetje za finančno sve-
tovanje Asista, ki je sedaj v 
stečajnem postopku. Asista 
je povezana tudi z delom fi-
nančnih težav, v katerih se je 
znašel Hokejski klub Acro-
ni Jesenice. Proti podjetju 
je klub lani celo vložil tož-
bo in na sodišču zmagal. Po 
razsodbi je bila Hokejske-
mu klubu Acroni Jesenice 
prisojena odškodnina zara-
di neizpolnjenih finančnih 
obveznosti v višini 443 tisoč 
evrov s pripadajočimi obrest-
mi, vendar je v vmesnem ob-
dobju Asista razglasila stečaj. 
Po zadnjih dostopnih infor-
macijah nad Asisto visi blizu 
milijona evrov terjatev, ste-
čajna masa pa naj bi znaša-
la le nekaj tisoč evrov.

Prodajali fiktivne 
vrednostne papirje
Od dvajsetih oškodovancev so osumljenci s 
poslovno goljufijo izmaknili 800 tisoč evrov. 

Simon Šubic

Kranj – Na sojenju sedmim 
čistilkam Mejremi Ličina, 
Zijadi Buljubašić, Zerini 
Horozović, Zarfi Husein
bašić, Radmili Leper, Muri
si Raković in Ramizi Stupar, 
ki jih obtožnica bremeni 
kraje žetonov v Hitovi igral-
nici Korona v Kranjski Gori, 
je prišlo v sredo do preobra-
ta. Kranjsko tožilstvo je na-
mreč obtoženim doslej oči-
talo, da so od oktobra 2004 
do novembra 2005 iz igral-
nih avtomatov pokradle (po-
sesale) za okoli 168 tisoč 
evrov žetonov, sedaj pa bo 
morala tožilka Polona Koš
njek ta podatek spremeniti. 
Izvedenec igralniške stroke 
Tomaž Deželak je namreč v 
dopolnjenem izvedenskem 
mnenju navedel, da se ne 
da ugotoviti, koliko žetonov 

je dejansko izginilo iz kranj-
skogorske igralnice. »Ocene 
se ne da narediti,« je dejal 
senatu in poudaril, da ima-
jo v igralnici nepopolno evi-
denco o delovanju avtoma-
tov. Deželak je bil tudi pre-
cej skeptičen, da je iz avto-
matov izginila tako velika 
količina žetonov, kot navaja 
obtožnica.

Po zaslišanju sodnega iz-
vedenca je tožilka napoveda-
la pisno spremembo obtož-
be, medtem ko je obramba 
menila, da bi bilo obtožnico 
najbolje kar umakniti, saj da 
je izvedenec zavrgel vse očit-
ke obtožbe. Odvetniki so bili 
tudi mnenja, da bi moralo 
tožilstvo ukrepati tudi zoper 
odgovorne v igralnici, ker da 
so z neustreznimi podatki 
zavedli sodišče. 

Sojenje se bo nadaljevalo 
17. oktobra.

Nejasno, koliko žetonov je izginilo

V torek se je v gozdu v okolici 
Tržiča pri podiranju dreves 
hudo ranil 48-letni lastnik 
gozda. Nanj je namreč padla 
podrta smreka. Moški si je pri 
tem zlomil nogo. S. Š.

Tržič

Smreka padla na nogo

Zoper nekdanje vodstvo Merkurja je bilo na sodišče 
vloženo še več kazenskih ovadb, nazadnje smo 
v začetku avgusta poročali, da jih je vložil tudi 
Nacionalni preiskovalni urad zaradi oškodovanja 
Merkurja za 162 milijonov evrov in državnega 
proračuna za dodatnih šest milijonov evrov.

“Za razliko od drugih sem delal preveč pošteno in nisem mislil nase,« je dejal Bine Kordež. 
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Zanimivosti
Predstavo Sen si bo ogledal tudi 
avtor komedije absurda enrico 
Luttmann. Stran 11

Kmetijstvo
Letina jabolk bo letos zaradi 
spomladanske pozebe in poletne 
suše slabša kot lani. Stran 12

Ekonomija
Reforma trga dela: bistvena 
novost je enotna pogodba za 
nedoločen čas. Stran 13

Suzana P. Kovačič

Polde Bibič se je poslovil 
julija v osemdesetem letu 
starosti. Igralec in človek z 
veliko začetnico, za katere
ga Milena Zupančič, s katero 
sta skupaj odigrala nekaj ne
pozabnih vlog, pravi: »Je bil 
in je še vedno moj velik pri
jatelj.« Polde Bibič je imel v 
Motanah v KS Brezje več kot 
trideset let vikend, zato ga 
imajo Tržičani, Štajerca po 
rodu, tudi malce za svojega. 
Tamkajšnja krajevna sku
pnost je v sodelovanju z Ob
močno izpostavo JSKd Tržič 
in Zvezo kulturnih organiza
cij Tržič v Kulturnem domu 
na Brezjah pri Tržiču pri
pravila Spominjarije, kot se 
imenuje eno od več kot dese
tih avtorskih del Poldeta Bibi
ča. Nit, ki je na minulo dežev
no soboto stkala nepozaben 
večer, je idejno spletel Boris 
Kuburič, na odru pa jo je v po
govoru z več gosti, ki so (s)po
znali Poldeta Bibiča, odlično 
izpeljal david Ahačič.

»Jaz sem zate samo Polde 
in ne gospod,« je Polde Bi
bič rekel domačinu Alojzu 
Megliču, ko ga je ta ogovo
ril na Bistriški planini. »No, 
jaz sem pa Lojz«. Pa sta bila 
dogovorjena. Meglič je bil 
enajst let oskrbnik koče na 
Bistriški planini in je tistega 

dne Bibiču ponudil kislo 
mleko in domač kruh. »Prav 
to sem si zaželel,« je dejal Bi
bič. Ampak Meglič ga je opa
zil že prej, še preden sta bila 
zmenjena na Polde in Lojze, 
kako je Polde posedal pod 
drevesom, z buklo v roki, na 
vzletišču za jadralne padal
ce pod dobrčo. »Z domači
nom Janezom Boncljem sva 
se zmenila, da mu bova na 
tem mestu postavila klopco. 
Bi bilo že fino, da bi planin
ci vedeli, komu služi ta klop
ca,« je na sobotnem dogod
ku, na katerem je bila glavni 
rekvizit prav Poldetova klop
ca, obudil spomine Alojz 
Meglič ter dodal: »Leta 2003 
sva s soprogo praznovala 
zlato poroko. Polde se je od
zval povabilu, napisal in pre
bral je lep govor pred več kot 
stotimi povabljenci.«

O Poldetu Bibiču po trži
škem koncu kroži anekdo
ta, kako mu je nek domačin 
pomagal pri gradnji viken
da. Ko ga je Bibič vprašal, ko
liko je dolžan, mu je ta odgo
voril: »Saj bom tudi jaz tebe 
kdaj nucal.« Čez čas pa je po
mislil sam pri sebi: »Ja, kak
šno korist pa naj imam od 
igralca?« Recitiranje Zdrav
ljice v severni steni Storžiča, 
ob štiridesetletnici bivaka av
gusta 1988 je bilo nekaj ne
pozabnega, se je na Poldetovi 

klopci spominjal alpinist Ma
tija Perko: »S svojim tem
pom, bil je po operaciji , je 
priplezal do bivaka; v nave
zi seveda, le plezalni pas ga 
je malo zategoval ¼  (smeh). 
Moji tedaj devetletni hčerki, 
ki sem jo peljal na ta jubilej, 
sem povedal, kdo je z nami. 
Bedanc iz Kekca, je bila pre
senečena. Ja, zanjo je bil to 
zares velik dogodek, za nas, 
odrasle, ko smo prisluhnili 
interpretaciji Zdravljice, pa 
prav tako.« Znano je, da je 
Polde Bibič rad hodil po pla
ninah; na Bistriško planino, 
dobrčo in tudi na Kofce, kot 
se spominja nekdanja oskrb
nica koče Rezka Švab.

 Leta 2008 je Bibič pro
dal vikend na Motanah dru
žini Vrhovnik. Mladi do
men Vrhovnik je v soboto 
na Brezjah pri Tržiču z re
citacijo oživil odlomek iz 
Bibičevih Spominjarij. do
men celo spi v isti sobi, v ka
teri je imel Polde Bibič spal
nico. »Velike vloge že pleše
jo po sobi,« je dejal mlade
nič. Zagotovo največja skriv
nost ostaja poljub med Mi
leno Zupančič in Poldetom 
Bibičem v filmu Cvetje v je
seni, ki ga je režiral Matjaž 
Klopčič. Je bil poljub resni
čen, ali filmski? Milena Zu
pančič se je udeležila sobo
tnega dogodka, skrivnosti pa 

ni razkrila. Le to, da sta mo
rala kader poljuba posneti 
večkrat, povsem zaradi dru
gih okoliščin, kot je bil ve
ter ¼ Matjaž Klopčič ju je v 
resnici imel rad kot filmski 
par. Zupančičeva pove, kako 
sta bila Polde Bibič in njen 

življenjski sopotnik dušan 
Jovanovič nekdaj razposaje
na mladeniča, ki sta iz spač
ka, ki ga je tudi malce po 
pločniku vozila po Ljublja
ni, rada potrepljala mlade 
ritke, do tega, kako je imel 
Polde Bibič izjemno veliko 

srce do svoje družine. »Ve
dno bom čakala, da me spet 
pokliče,« je še dejala Zupan
čičeva o prijatelju, za katere
ga še pove: »Veliko je dobrih 
igralcev, le malo je izjemnih. 
On je. Bog se ga je dotaknil z 
roko, kot temu pravijo.«

Spominjarije na 
Poldetovi klopci
»Zaželel si je kislo mleko in domač kruh,« se spominja Alojz Meglič.  
»Ob štiridesetletnici bivaka je v severni steni Storžiča recitiral Zdravljico,« 
se spominja Matija Perko. »Kot soigralec je bil fantastičen,« doda Milena 
Zupančič. Bil je en krasen večer, posvečen izjemnemu igralcu Poldetu 
Bibiču.

»Veliko je dobrih igralcev, le malo je izjemnih. On je,« je o prijatelju Poldetu Bibiču dejala 
Zupančičeva in dodala še nekaj hudomušnih zapletov, ki sta jih skupaj doživela. Na sliki 
Milena Zupančič in David Ahačič. / Foto: Gorazd Kavčič

Leta 2008 je Bibič prodal vikend na Motanah družini Vrhovnik. Domen Vrhovnik je z 
recitacijo oživil odlomek iz Bibičevih Spominjarij. Domen celo spi v isti sobi, v kateri je imel 
Polde Bibič spalnico. »Velike vloge že plešejo po sobi,« je dejal mladenič. / Foto: Gorazd Kavčič
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S. Guitry je dami, ki je mi-
slila, da ga bo večno vlekla za 
nos s priseganjem svoje lju-
bezni do njega, dejansko pa 
ga je varala po dolgem in po-
čez, javno obljubil prvi izvod 
nove knjige o ženski zvesto-
bi v ljubezni. Poslal ji je zbir-
ko pravljic.

Pravljice so skozi vso zgo-
dovino obstajale tudi zato, 
ker so dajale upanje in z 
njim (zavestno lažni ¼)  ob-
čutek sreče. A vse bolj se zdi, 
da se neizprosno bliža čas, 
ko se bodo nekatere pravlji-
ce končale, z njimi pa bo (je 
že dokončno ...?) umrlo upa-
nje. Ko se to zgodi na oseb-
ni ravni, je to zelo žalostno, 
saj upanje umira zadnje. Ko 
pa se zgodi na državni rav-
ni, je to lahko začetek konca 

suverenosti in blaginje celo-
tne države. In stvari na vseh 
ravneh v letu 2012 poteka-
jo tako, da potrjujejo tisti za-
kon iz Murphyjevega zako-
nika, ki pravi: »Optimist je 
oseba, ki ji niso znani resnič-
ni podatki.« Na začetku leta 
je bil kdo še optimist. Po-
tem so od sredine januarja 
do pomladi in še preko pole-
tja sledila konkretna dejanja 
in ravnanja, ki so sprva pov-
zročila pravi šok in postopno 
zlomila vsako upanje na do-
ber izid; iz načina njihove 
izvedbe pa je vsakomur pri 
zdravi pameti jasno, da so 
bila točno s tem namenom 
tudi storjena. Zanimivo je, 
da se nekateri sedaj posku-
šajo obnašati - recimo ka-
kšna dva tedna - kot da vseh 

teh dejanj ni bilo. Vendar so 
bila in bodo imela resne po-
sledice. Sicer še vedno ob-
staja (žal vse manj verjetna) 
možnost pisnega dogovora 
in dobrega izida, a to zahte-
va pripravljenost, odkritost 
in medsebojno spoštovanje 
obeh vpletenih strani. 

Na državni ravni so poga-
janja o vpisu zlatega pravila v 
ustavo streznila vsakogar. V 
SDS in vladni koaliciji smo 
sprejeli prav vse konkretne 
pripombe opozicije. Vendar 
je na koncu opozicija, potem 
ko je pritrdila vsakemu stav-
ku posebej, mrtvo hladno za-
ključila, da »se z doseženim 
strinja, glede ustave pa bodo 
glasovali proti«. Ker po njiho-
vem zadošča zakon. Kot nji-
hov nesojeni advokat se je 

osmešil kar predsednik dr-
žave, ker je nasprotoval vpi-
su zlatega pravila v ustavo z 
»argumentom«, da zadošča 
mednarodna pogodba. Prof. 
dr. Tone Jerovšek ga je hi-
tro postavil na hladno z dej-
stvom, da se je Slovenija apri-
la z ratifikacijo t. i. pogodbe o 
stabilnosti v DZ zavezala, da 
bo to pravilo v letu dni vnesla 
v svoj pravni red na ustrezni, 
to je »po možnosti« ustavni 
ravni. To je na Blejskem fo-
rumu potrdil tudi generalni 
sekretar OECD Angel Gurria 
in opozicijo odločno pozval, 
naj podpre vpis zlatega pravi-
la v ustavo, ker bodo pozitiv-
ni učinki.

Pri vsej zgodbi je torej 
dvakrat konec pravljic. Pr-
vič, ker očitno kljub popolni 

pripravljenosti koalicije z 
SDS na čelu za sodelovanje 
in sklepanje kompromisov v 
korist razvoja, opozicija daje 
prednost radostni destrukci-
ji in ni pripravljena podpreti 
vpisa nečesa v ustavo, kar bi 
vodilo k izboljšanju bonite-
tnih ocen in razklenitvi ban-
čnega krča ter s tem omogo-
čilo podjetništvu dostop do 
denarja, odpiranje novih de-
lovnih mest in razvoj. Dru-
gič, ker gre pri nasprotova-
nju opozicije za politikant-
sko kreganje za oslovo senco, 
saj bomo najkasneje čez leto 
dni prisiljeni vnesti zlato pra-
vilo v naš pravni red na ustre-
zni ravni, a bo takrat škoda že 
nepopravljiva. Ko bo pravljic 
konec in ne bo več upanja, bo 
za obžalovanje prepozno.

Pravljice in upanje
Branko Grims, SDS

moj pogled

Danica Zavrl Žlebir

Pogajanja za spremembe 
na trgu dela je koalicija za-
čela prejšnji petek, v torek je 
koalicijski vrh že začel raz-
pravo o pokojninski refor-
mi. Koalicija se zavezuje, da 
bi obe sprejeli do konca leta, 
predsednik državnega zbo-
ra Gregor Virant napovedu-
je, da po rednem postopku. 
Sindikati so že strnili vrste, 
zlasti na spremembe delov-
no pravne zakonodaje ima-
jo veliko pripomb, saj želi-
jo ubraniti pravice delavcev. 
Tako so se denimo spotakni-
li tudi ob predlagano uredi-
tev začasnega dela, češ da 
tako skozi stranska vrata vra-
čajo idejo o »malem delu«, ki 
so ga današnji oblastniki (ta-
krat kot opozicija) spodnesli 
pred dvema letoma na refe-
rendumu. Nekaj podobnega 
sedanja opozicija meni o po-
kojninski reformi. Predse-
dnik SD Igor Lukšič je dejal, 
da ima vlada težave z verodo-
stojnostjo, češ da skuša uve-
ljaviti spremembe v pokoj-
ninskem sistemu, ki jih je 
zrušila na referendumu. Re-
formo sicer podpirajo, ven-
dar pa mora biti usklajena s 
socialnimi partnerji. Mini-
ster Andrej Vizjak se je od-
zval na navedbe, da je refor-
ma te vlade enaka tisti iz ob-
dobja ministrovanja Ivana 
Svetlika. Pravi, da ni, saj je 
sedanje izhodišče vezano na 
zavarovalno dobo, ki naj bo 
40 let. Potrebno pa bo tudi 
zvišanje upokojitvene staro-
sti, ki se bo v prihodnjih le-
tih postopoma povečevala, 

dokler ne bo za oba spola 65 
let, oziroma 60 let in 40 let 
delovne dobe brez dokupa.

Sami iz finančne krize?

Reforme potrebujemo (po-
leg pokojninske in tiste na 
trgu dela tudi reformo ban-
čnega sistema), nam pritrju-
jejo znani ekonomisti. O tem 
je prepričan mednarodno pri-
znani finančni svetovalec Pe-
ter Kraljič, ki meni, da se lah-
ko Slovenija sama izkoplje iz 
finančne krize. Nasprotno pa 
je slovenski finančnik v ame-
riški centralni banki Egon Za-
krajšek prepričan, da so mo-
žnosti, da bi Sloveniji uspe-
lo brez tuje finančne pomoči, 
tako rekoč nične. Ta napoved 
se ujema s črnogledim mne-
njem premiera Janeza Janše, 
da državi oktobra grozi ban-
krot, če nam ne bo uspelo pro-
dati obveznic. Na ministrstvu 
za finance nasprotno menijo, 
da lahko Slovenija sama opra-
vi s finančno krizo. O tem so 
se ta teden partnerji poenotili 
tudi na koalicijskem vrhu. Da 
tuja pomoč Sloveniji ne bo po-
trebna, če bomo izvedli refor-
me, je konec tedna na Strate-
škem forumu Bled (gostil je 
okoli 400 politikov, gospo-
darstvenikov in drugih) de-
jal tudi šef OECD Angel Gur-
ria. V primeru pa, da se tuji 
finančni trg ne bo odzval, bo 
morala naša država po bese-
dah visokega gosta »zaprositi 
za pomoč evropsko družino«. 
Zaupanje finančnih trgov pa 
si lahko pridobi z zapisom fi-
skalnega pravila v ustavo, še 
dodaja Gurria.

Slovensko–hrvaško 
srečanje 

Na Bledu se je ob strate-
škem forumu zvrstilo tudi 
več dvostranskih srečanj, 
med njimi tudi zunanjih mi-
nistrov Hrvaške in Sloveni-
je, Vesne Pusić in Karla Er-
javca. Beseda je bila o rati-
fikaciji hrvaškega pridruži-
tvenega sporazuma k Evrop-
ski uniji, pa tudi o vpraša-
nju varčevalcev Ljubljan-
ske banke. Zunanja minis-
tra verjameta, da bosta za 
ta problem imenovana stro-
kovnjaka (France Arhar in 
Zdravko Rogić, ki sta se ko-
nec avgusta že prvič sestala) 
že kmalu predstavila rešitve.

»Medijski umor«

Predsednik vlade Janez 
Janša je prejšnji teden Ra-
dovanu Žerjavu naročil, naj 
razmisli o zamenjavi kme-
tijskega ministra Franca Bo-
goviča. V SLS so dejali, da 
ministra ne dajo, Bogovič 
pa se je takoj sestal z župa-
ni več občin, ki terjajo ume-
stitev obvoznice Škofljica v 
prostor, saj je očitno prav to 
predstavljajo problem. Po-
tem so zadeve okoli Bogovi-
ča potihnile.

Še vedno pa ni potihnila 
naslovna zgodba prejšnje-
ga tedna, domnevno očetov-
stvo kardinala Franca Rode-
ta. Konec tedna je odvetni-
ška pisarna Zidar & Klemen-
čič, ki zastopa Rodeta, spo-
ročila, da je kardinal priprav-
ljen na analizo DNK. Prav 
tako je k temu pozvala Petra 

Stelzerja, saj naj bi na inšti-
tutu za sodno medicino oba 
hkrati opravila analizo. Z do-
mnevnim Rodetovim sinom 
pa več dni niso uspeli nave-
zati stika. Zato so se obrni-
li na časopisno hišo Delo, 
kjer so se začeli ukvarjati s 
to zgodbo in kjer so edini v 
stalnem stiku s Stelzerjem. 
»Odgovorna urednica pa je 
odgovorila, da Delo ni prav-
ni zastopnik Petra S. Seveda 
nam je to znano, je pa Delo 
medij, ki slovenski javno-
sti in tudi naši stranki spo-
roča izjave, zahteve in obču-
tja Petra S., ki jih ta nam ali 
naši stranki ni nikoli sporo-
čil,« pravijo iz odvetniške pi-
sarne. Delu očitajo tudi na-
čin poročanja, češ da gre za 
primer poskusa t. i. »umora 
osebnosti«, ko se s širjenjem 
lažnivih izjav anonimnih vi-
rov (katerih verodostojnosti 
ni mogoče preizkusiti) po-
skuša sistematično diskre-
ditirati ugled posameznika. 
Medtem se je oglasil tudi Pe-
ter S., ki pa analize DNK ne 
želi opraviti v predlagani in-
stituciji v Sloveniji. Pač pa 
kardinal Rode pravi, da jo 
lahko opravi tudi v tujini.

Razveza s Patrio

Obrambni minister Aleš 
Hojs pa je sporočil, da je mi-
nistrstvo doseglo sporazum 
s podjetjema Rotis in Pa-
tria, po katerem se Sloveni-
ji ne bo več dobavljalo osem-
kolesnih oklepnikov. Doslej 
je bilo Sloveniji dobavljenih 
30 vozil, po pogodbi iz leta 
2006 bi jih moralo biti 135. 

Slovenija sama iz krize?
Skrivnosti ni več, obrisi pokojninske reforme so znani, koalicija je začela usklajevanja.

Zunanja ministra Hrvaške in Slovenije Vesna Pusić in Karl 
Erjavec sta na Bledu govorila o pridružitvenem sporazumu 
sosedov k EU, pa tudi o varčevalcih Ljubljanske banke. 

Medijsko oblegani minister za delo, družino in socialne 
zadeve Andrej Vizjak v začetku tedna, ko so bili temelji 
pokojninske reforme še zaviti v tančico skrivnosti. / Foto: T. K.

Prvi človek OECD Angel Gurria v pomenku z zunanjim 
ministrom Karlom Erjavcem; med gosti Strateškega foruma 
Bled tudi predsednik državnega sveta Blaž Kavčič in 
evropski komisar za okolje Janez Potočnik. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Tako kot v 
športni karieri, katere vrhu
nec je bilo 4. mesto v teku na 
800 metrov na olimpijskih 
igrah v Sydneyju, je Brigita 
Langerholc Žager tudi sedaj 
razpeta med domačo Škofjo 
Loko in Kranjem. Z družino, 
možem Urošem in hčerka
ma Tayo in Ajdo, sicer živi
jo v Kranju, poletne mesece 
pa najraje preživljajo v oko
lici Škofje Loke in v naravi.

Brigita, ki jo je šport za
svojil že v najstniških letih, 
še sedaj rada teče in ob letoš
njih olimpijskih igrah so jo 
ustavljali številni znanci, ki 
so jo spraševali, ali se je res 
dokončno poslovila od tek
movanj. »Po prvem poro
du pred tremi leti sem ne
kaj časa še načrtovala, da 
bi še trenirala in tekmova
la, tako da sem znova šla k 
trenerju Milovanu Saviću v 
Pulj. V času nosečnosti in po 
porodu sem se očitno dobro 
regenerirala in sem hitro 

napredovala, vendar pa sem 
po dveh mesecih ugotovila, 
da sem znova noseča. Ker 
sva si z Urošem želela dva 
otroka, sem se takrat odlo
čila, da dokončno zaključim 
s tekmovalno kariero. Pred
vsem sem tekmovati prene
hala v glavi in odločitev je 
bila dokončna. Sem pa za
dnje mesece, zlasti ob olim
pijskih igrah v Londonu, do
bila veliko vprašanj, ali res 
ne bom več tekmovala in kaj 
če bi še poskusila,« pravi Bri
gita, ki v resnici nikoli ni pri
pravila poslovilne zabave, na 
kateri bi javno oznanila ko
nec kariere.

»Nekako ni bilo priložno
sti, saj sem premišljevala, 
da bi bila zabava v sodelo
vanju s podjetjem Tom, ki 
je bil moj sponzor. Vmes 
je Tom propadel in nekako 
ni bilo prave priložnosti, da 
bi pripravila uradno slovo 
od vseh, ki so me spremlja
li. Morda kdaj še bo, morda 
ne,« pravi Brigita, ki sicer 
ostaja povezana z atletiko in 

športom. »Vrhunski šport 
pomeni ogromno odreka
nja, družina ostaja na dru
gem tiru. Jaz tega enostav
no nisem bila pripravljena 
žrtvovati. Poleg tega po di
plomi iz ekonomije sedaj 
zaključujem magisterij na 
FDV. Vmes sem pri OKS 
prevzela mesto predsedni
ce komisije športnikov in se 
začela ukvarjati s stvarmi, 
ki ob karieri zanimajo špor
tnike. To je vse od brezplač
nega šolanja do zaposlova
nja športnikov po končani 
karieri, kar je v sedanjih ča
sih, ko se povsod varčuje, še 
težje,« pravi Brigita Langer
holc Žager, ki sodeluje tudi 
pri Fundaciji za šport, pred
vsem pa še vedno uživa v 
teku in se preizkuša tudi pri 
trenerskem delu.

»Po porodu sem začela so
delovati z Atletskim klubom 
Radovljica, saj me je zani
malo, ali mi bo trenersko 
delo sploh šlo. Res sem ime
la malo težav, saj je bilo naj
prej težko preklopiti s svojih 

treningov na treniranje dru
gih. Nato pa sem pri tem za
čela uživati, dobila sem ve
liko pozitivnih povratnih 
informacij in letos sem že
lela tudi na program pano
žne športne šole pri minis
trstvu, ampak me Atletska 
zveza ni prijavila, saj nisem 
imela trenerske licence. 
Imela pa je nisem zato, ker 
je zveza že tri leta ni razpi
sala. Tako sem kar malo ra
zočarana, kar pa ne pome
ni, da ne bom več vztrajala. 
Že lani sva z Alenko Bikar 
skušali začeti vadbo za odra
sle v Ljubljani, kar še vedno 
ostaja najin načrt, trenutno 
pa načrtujem, da bom jese
ni v Škofji Loki začela vadbo 
za odrasle – tako imenova
ne intenzivne funkcionalne 
treninge, kar je v svetu po
stalo zelo popularno. To je 
res zanimiva vadba, ki sem 
jo najprej preizkušala na 
sebi, prepričana pa sem, da 
bo za tiste, ki se vsaj malo 
ukvarjajo z rekreacijo, zani
miv način oblike rekreacije 

in oblikovanja postave. Na
črtujem, da bi treningi pote
kali na Trati in v telovadnici 

OŠ v Podlubniku,« še doda
ja Brigita, ki ji šport še vedno 
veliko pomeni.

Slovo od tekem, a ne od športa
Škofjeloška atletinja in olimpijka Brigita Langerholc se je po rojstvu dveh hčera odločila, da se dokončno poslovi od tekmovalnih prog, vendar pa šport 
ostaja njeno življenje, saj zastopa interese športnikov in organizira vadbe.

Brigita Langerholc Žager sicer ne tekmuje več, zato pa 
športnike zastopa v Olimpijskem komiteju Slovenije in 
organizira športne vadbe. / Foto: Gorazd Kavčič

Igor Kavčič

Predstavo Sen, ki jo bodo 
jutri zvečer uprizorili v Pre
šernovem gledališču, je av
tor Enrico Luttmann, si
cer po rodu Tržačan, napi
sal konec devetdesetih let. 
Šolan dramski igralec je po 
nekajletnih igralskih izkuš
njah svojo umetniško pot 
nadaljeval kot avtor izvirnih 
dramskih del, odrskih pri
redb, scenarijev za televizij
ske nadaljevanke, v domo
vini pa ga poznajo tudi kot 
prevajalca dramskih bese
dil iz angleščine. Komedijo 
absurda, kot bi žanrsko lah
ko opredelili besedilo Sen, je 
za kranjsko predstavo preve
del Janko Petrovec, režirala 
Mateja Koležnik, v njej pa 
igra skoraj celoten ansam
bel Prešernovega gledališča.

Prihajate iz Trsta in verja
mem, da ste pogosto potova
li tudi v Slovenijo, mar tokrat 
prvič kot avtor besedila, ki bo 
uprizorjeno v Sloveniji?

»Drži, v Sloveniji bo tokrat 
prvič uprizorjena kakšna 
moja igra. Pri vas sem bil že 
neštetokrat, v zadnjih letih 

sicer bolj poredko. Kljub 
temu, da sem še vedno Tr
žačan, namreč zdaj živim v 
Rimu.«

 
Poznate slovensko umetni
ško produkcijo v Trstu in 
tamkajšnje Slovensko stal
no gledališče?

»Seveda poznam gledali
šče, ki je v Trstu zelo prizna
no, nisem pa na tekočem z 
njihovim repertoarjem. 
Imam prijatelje med igralci 
kot Niklo Petruško Panzion 
in Janka Petrovca.«

Ste že spoznali kranjsko 
igralsko ekipo?

»Že maja sem se prvič sre
čal z režiserko Matejo Kole
žnik, kasneje pa sem bil nav
zoč tudi na bralnih vajah ¼«

Slovenski jezik je …
»¼ čudovit. Lepo zveni, če

prav seveda nisem razumel 
nič.«

Kako ste sprejeli željo Pre
šernovega gledališča, da 
uprizori vaše besedilo? Gre 
za majhno, a s svojim reper
toarjem zelo ambiciozno 
gledališče.

»Ponosen sem, da so iz
brali mojo igro. Vedno je do
bro, če koga zanima tvoje be
sedilo, ko gre za pobudo iz 
tujine, še toliko bolj. Besedi
lo ni povezano samo z Itali
jo, je univerzalno in vsak na 
svetu lahko razume, za kaj 
gre v njem.« 

Kje ste črpali osnovno idejo 
zanj? Nekoga, ki spi pred in
stalacijo v galeriji moderne 
umetnosti. Je vplivala bliži
na Benetk in tamkajšnji gra
fični bienale?

»Imate prav. Neka spod
buda za Sen je bila zago
tovo scena iz filma, v kate
rem igrata Alberto Sordi 
in Anna Longhi. Kot mož 
in žena obiščeta bienale. V 
trenutku ona utrujena sede 
na stol ob neki visoki zele
ni rastlini v koritu, on pa 
gre po vodo. Ljudje, ki gre
do mimo, misleč, da gre za 
umetniško instalacijo, sli
kajo gospo, ki sproščeno 
sedi na stolu z vsemi štiri
mi od sebe, in komentira
jo, to je čudovito, izjemno, 
kakšna mojstrovina ¼  Sce
na je zelo smešna. A v bese
dilu ne gre toliko za to, kaj 

je in kaj ni umetnost. Da
nes spečeš pito in si ume
tnik. Kritiki so tisti, ki imajo 
moč, da odločajo, kaj ume
tnost je in kaj ni. Oni izbira
jo. Povprečni ljudje grejo v 
galerijo, gledajo umetnino, 
a je ne razumejo. Vidijo zu
nanjo podobo dela in reče
jo zanimivo. To je tudi vse.«

Režiserka Koležnikova je 
dejala, da v vašem besedilu 
odgovor lahko najdejo tako 
umetniki kot civilizacija na
sploh. V kriznih časih pozab
ljamo, da je umetnost tista, 
ki širi človekov horizont, in 
da je civilizacija, ki umetnost 
odriva v področje nepotreb
nega luksuza, barbarska.

»Živim v državi, ki ima 
veliko umetniških mojstro
vin iz preteklosti, muzeji so
dobne umetnosti pa so red
ki. Umetnost seveda je po
membna. Želim povedati, 
da je za umetnost potreb
no imeti oči odprte. Ume
tnost ni odgovor, ampak je 
iskanje, je vprašanje ¼ Dej
stvo pa je, da je umetnost 
vedno dobra in nikoli ne
kaj slabega. Pomembno je, 
kako umetnost deluje na 

človeka, kako se obrača nanj 
in ga dela dobrega. Hkra
ti pa ni dovolj, da umetnost 
samo »posnamemo« kot ne
kaj, kar smo videli, vključiti 
se moramo s svojimi emoci
jami, kot posamezniki v ce
loti. Ampak danes ljudje no
čejo videti ničesar, hočejo 
zapravljati denar, kupovati 
iPade, iPhone, kupiti karko
li in potem imajo, a ne čutijo. 
Da bi čutili umetnost, mora
te biti svobodni, ne sme vas 
biti strah.«

Je v času boja za preživetje 
in krize vrednot to mogoče?

»Zdaj je pravi čas za ume
tnost. Zdaj jo potrebujemo. 
Ne denar, biti ustvarjalen, 
delati stvari, to je izhod ¼ Če 
bomo dopustili, da bo pre
vladal strah, potem se nam 
ne piše dobro. V zgodovini 
se je to že dogajalo.«

Kaj pričakujete od kranjske 
uprizoritve Sna?

(nekoliko sramežljivo) 
»Velik uspeh seveda.«

Zdaj je čas za umetnost
Uvodna premiera nove sezone Prešernovega gledališča bo prva slovenska uprizoritev besedila Sen, avtorja italijanskega dramatika Enrica Luttmanna.

Italijanski dramatik Enrico Luttmann pred plakatom, ki vabi 
na kranjsko uprizoritev njegovega dramskega besedila Sen. 
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Cveto Zaplotnik

Kot je povedal Martin 
Mav sar, specialist za sad
jarstvo v Kmetijsko gozdar
skem zavodu Novo mesto, 
ki je v okviru svojih delovnih 
obveznosti zadolžen tudi 
za Gorenjsko, je letos suša 
pospešila zorenje jabolk. 
Že lani so jih sadjarji začeli 
obirati zelo zgodaj, letos jih 
bodo še kak dan ali dva prej, 
v primerjavi z normalnimi 
leti pa bo obiranje vsaj en te
den zgodnejše. Sorti jablan 
gala in elstar so začeli obira
ti že ob koncu avgusta, zače
tek obiranja zlatega delišesa 
in idareda, ki sta glavni sorti 
v gorenjskih sadovnjakih, pa 
pričakujejo v sredini meseca 
oz. v tretji dekadi.

»Letina jabolk bo letos bolj 
slaba, tako v intenzivnih kot 
v ljubiteljskih sadovnjakih,« 
ugotavlja Mavsar in dodaja, 
da sta na to vplivali veliko
nočna pozeba, ki je najbolj 
prizadela bolj zgodaj cveto
če sadje in tisto na nižje le
žečih lokacijah, ter suša, za
radi katere bodo plodovi ne
koliko drobnejši, kot bi bili 
v normalnih rastnih razme
rah. »Del pridelka bodo vze
li tudi ptiči, ki kljuvajo plo
dove. Če takšne plodove pra
vočasno utrgamo, so še upo
rabni za predelavo, sicer od
padejo in zgnijejo,« je dejal 
Mavsar in dodal, da so jo ob 
spomladanski pozebi bolje 
odnesli visokodebelni trav
niški sadovnjaki, saj so bile 
takrat nizke temperature 
predvsem pri tleh. 

Bodo jabolka zaradi manj
šega pridelka dražja?! »Sad
jarji pričakujejo zaradi slab
še letine nekoliko višje cene, 
vendar bo to, ali jih bodo lah
ko uveljavili na trgu, odvisno 
tudi od načina prodaje. Pri 
prodaji sadja velikim trgov
skim verigam bo cene na
rekoval evropski trg; tisti, ki 
ga prodajajo doma, pa bodo 
lahko ceno nekoliko prilago
dili povpraševanju, vendar 
pri tem ne bodo smeli pre
tiravati. Časi namreč ne do
puščajo nekih velikih podra
žitev,« meni Martin Mavsar.

Tudi v največjem gorenj
skem sadovnjaku, v zadru
žnem nasadu Resje pri Pod
vinu, občutijo posledice mu
haste narave. Mila zima je 
slabo razredčila škodljivce, 
še zlasti voluharje in miši, 
ki so se pretirano razmnoži
li. Spomladanska pozeba jim 

je vzela slive in hruške ter jim 
razredčila jabolka, poletna 
suša je vplivala na to, da bodo 
plodovi drobnejši in da jih bo 

več odpadlo z dreves. Posle
dice suše so najhujše na ja
blanah, posajenih na šibki 
podlagi in na peščenih tleh, 

ki slabše kot »težka« tla za
držujejo vlago. »Letina bo od 
dvajset do trideset odstotkov 
manjša kot lani, to pomeni, 
da bo skupnega pridelka ja
bolk okoli štiristo ton,« je de
jala vodja sadovnjaka Tatja-
na Zupan in dodala: »Sadje 
je (bo) dozorelo približno en 
teden prej, kot bi v normal
nih rastnih razmerah. Sorti 
jablan gala in elstar smo za
čeli obirati 27. avgusta, dru
ge bomo po 15. septembru.« 
Jabolka gala in elstar prodaja
jo po en evro za kilogram, cen 
za druge sorte še niso določi
li. »Na ceno bo vsekakor vpli
valo to, da je letos manj sadja, 
poleg tega pa tudi podražitve 
goriva in vsega drugega, kar 
potrebujemo v sadjarstvu.« 

»Ko smo po velikonočni 
pozebi odstranjevali s sadja 
pozeble cvetove, smo res mi
slili, da je šla letina po zlu, 
a so se potem iz preostalih 
cvetov kar dobro razvili plo
dovi. Veliko je bilo to odvi
sno tudi od lege in oskrbe 
nasada. Posledice suše smo 
ublažili z namakanjem,« je 
dejal Janko Jeglič, gospo
dar na Matijovčevi kmetiji v 
Podbrezjah, in dodal: »Leti
na sadja bo količinsko manj
ša, kot bi bila v normalnih 
razmerah. Vprašanje je tudi, 
ali bo trajnost plodov takšna, 
kot smo je bili vajeni v prete
klosti. Upam, da bo sadje do
volj trpežno in da bomo lah
ko z njim oskrbovali kupce 
vse do konca junija.« 

Suša pospešila zorenje, 
letina bolj slaba
Letina jabolk bo letos zaradi spomladanske pozebe in poletne suše slabša kot lani. Suša je pospešila 
zorenje, obiranje se je (bo) začelo približno en teden prej, kot bi se v normalnih razmerah.

Kmetijska svetovalna služba in Sadjarsko društvo Gorenjske sta v torek v sadovnjaku Resje 
pripravila delavnico, na kateri so ugotavljali stopnjo dozorelosti jabolk in najprimernejši čas 
za obiranje. Dozorelost so ugotavljali s pomakanjem jabolk v jodovo raztopino, ugotavljali 
pa so tudi vsebnost sladkorja v plodovih in njihovo trdoto. Delavnice se je udeležilo dvanajst 
sadjarjev, poleg tistih, ki se s sadjarstvom preživljajo, še nekateri ljubiteljski.

Specialist za sadjarstvo Martin Mavsar

Germana Pivk, koordinatorka za sadjarstvo v Kmetijsko   
gozdarskem zavodu Kranj, je opozorila na javni razpis, po 
ka terem lahko sadjarji še do konca meseca kandidirajo za 
pridobitev nepovratnih sredstev za nakup in postavitev mrež 
za zaščito sadja pred točo. Slovenska država in Evropski 
kmetijski sklad za razvoj podeželja zagotavljata za naložbo 
do 60 odstotkov upravičenih stroškov. Po letu 2013 bo ta 
delež sofinanciranja verjetno precej nižji, pravi Pivkova.

Kmetijsko gozdarski zavod Kranj  bo v ponedeljek, 10. septem bra, 
ob 10. uri pripravil na njivi Tomaža Šifrerja (za čistilno napravo 
ob lokalni cesti Stražišče–Zgornje Bitnje) strokovno srečanje 
pridelovalcev koruze. Na srečanju bodo predstavili pogoje 
pridelovanja koruze in obvladovanje škodljivcev v letošnjem 
letu, napotke  za siliranje koruze, novosti pri gnojenju koruze 
v skladu z novo uredbo o vnosu dušika v tla ter poskus treh 
načinov gnojenja koruze in vpliva na pridelek silažne koruze. 
Semenarske hiše bodo predstavile hibride koruze,  primerne 
za pridelovanje na Gorenjskem, za konec pa bo še predstavitev 
novosti enega od proizvajalcev mineralnih gnojil. C. Z. 

Zgornje Bitnje

Strokovno srečanje pridelovalcev koruze

V Podčetrtku so v soboto v akciji Kmečkega glasa in Zveze 
kmetic Slovenije izbirali mlado kmetico leta in mladega 
gospodarja leta. Gorenjski zastopniki so se izkazali, dva sta 
posegla proti vrhu. Ivanu Šubicu iz Žirovskega Vrha Svetega 
Urbana se je laskavi naziv mladega gospodarja leta izmuznil 
le za eno točko in je osvojil drugo mesto, njegova sokrajanka 
Urška Buh je bila med mladimi kmeticami tretja. C. Z.

Podčetrtek

Kako malo jima je zmanjkalo?!

V Turističnem društvu Bašelj so tradicionalni Kmečki praznik 
pod Storžičem načrtovali zadnjo avgustovsko nedeljo, a jim je 
deževje to preprečilo. Prireditev bo to nedeljo, 9. septembra, z 
začetkom ob 12. uri v športnem parku Belica. Domačini bodo 
predstavili stare fantovske običaje (krst, tolar, šranga), zapel 
bo mešani pevski zbor Storžič iz Bašlja, zaplesala mladinska 
folklorna skupina iz Preddvora, zaigral Gorenjski kvintet ... C. Z.

Bašelj

Kmečki praznik bo to nedeljo
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Mladi se učijo, da bodo 
vedeli, starejši se učijo, 
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Uradne ure: torki od 9-11. ure
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e-mail: u3zo@luniverza.si
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5-srednješolskih programov-
izredni študij
5-nacionalnih poklicnih kvali�kacij
odlični predavatelji
brezplačna učna pomoč in 
svetovanje
IN USPELO VAM BO!

Študijsko središče: 
Ekonomske fakultete   jubljana
Fakultete za strojništvo Maribor

VISOKOŠOLSKI IZREDNI ŠTUDIJ
VISOKA POSLOVNA ŠOLA
VISOKOŠOLSKI PROGRAM 
STROJNIŠTVA
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Boštjan Bogataj

Ministrstvo za delo, druži
no in socialne zadeve z An
drejem Vizjakom na čelu in 
sindikati se bodo danes se
stali na temo reforme trga 
dela. Bistvena novost delov
ne zakonodaje je enotna po
godba za nedoločen čas, ki 
predvideva tri obdobja za
poslitve: poskusno in prila
goditveno ter po dveh letih 
obdobje stabilnosti. Spre
membe so tudi na področju 
poenostavljenega odpušča
nja in zaposlovanja, uveljav
ljen bo odpravninski sklad, 
enotna obdavčitev vseh vrst 
dela (uvedba podobne uredi
tve, kot je bil zakon o malem 
delu), ukinili naj bi plačan 
odmor za malico in zniža
li ali ukinili dodatek na mi
nulo delo. 

»Pogodbe o zaposlitvi za 
nedoločen čas se dobro sliši
jo, vendar je predlagana za
konodaja preveč fleksibil
na,« je prepričana Romana 
Oman, sekretarka območ
ne organizacije ZSSS Go
renjska: »Če so delodajalci v 
zadnjih letih izkoriščali mo
žnost zaposlovanja za dolo
čen čas, bodo po novem iz
koriščali petmesečna posku
sna obdobja. Hkrati predla
gatelji vračajo malo delo. Ta 
brezposelnim res omogo
ča določeno število ur dela 
na mesec, vendar izkušnje 
iz Avstrije in Nemčije kaže
jo, da je to tudi vse, kar lahko 
enkrat brezposelni, vedno 
brezposelni, dobi.«

Novo malo delo?

Meni, da je že sedanja de
lovna zakonodaja dovolj fle
ksibilna, tarnanje deloda
jalcev nad visokimi odprav
ninami neprimerno, enako 
dolgi odpovedni roki: »Med 
mladimi, ki skoraj nimajo 
pogodbe za nedoločen čas, ni 
odpovednih rokov in odprav
nin. Delodajalec lahko že da
nes odpusti kogarkoli.« Stri
nja se s spremembami ob
stoječe zakonodaje, ki nala
ga vse preveč birokracije. 

»Študenti smo že ob kam
panji uvedbe zakona o malem 
delu reagirali burno in teh
tno. Nasprotovali smo enače
nju študentskega dela z zača
snimi oblikami dela in se za
vzeli tudi za povečanje soci
alne varnosti delojemalcev 
in učinkovitejši nadzor nad 

zlorabami teh oblik dela,« o 
predlogu pravi predsednik 
Študentske organizacije Slo
venije Mitja Urbanc. Nada
ljuje, da je pomanjkljivosti se
danje zakonodaje precej, naj
bolj očitno je pomanjkanje 
zadostne zaščite in nadzora. 
»Opažamo zlorabe določe
nih oblik dela, kot so pogod
be za določen čas, avtorskih 
in podjemnih pogodb, statu
sa samostojnega podjetnika. 
Kako zagotoviti preusmeritev 
s teh oblik dela na bolj varne, 
ki bodo tudi mladim omogo
čile samostojnost in načrtova
nje prihodnosti? Pri novi za
konodaji potrebujemo ravno
težje med varnostjo in fleksi
bilnostjo zaposlovanja,« pove 
predsednik.

Ne odpuščamo dobrih

V Gospodarski zborni
ci Slovenije, vodi jo Samo 
Hribar Milič, so zaskrbljeni, 
ker reforma ne daje zagoto
vila po večji prožnosti trga 
dela, zmanjšanju stroškov 
dela in zmanjševanju admi
nistrativnih bremen. Po oce
ni predsedstva GZS predlo
gi v izhodiščih ne prinašajo 
želenih sprememb in eko
nomskih učinkov, strinjajo 
pa se, da je treba reformo iz
peljati čim prej. 

Združenje delodajalcev 
Slovenije je ob pripravi nove 
delovne zakonodaje podalo 
tako pripombe kot predlo
ge. Med drugimi se ne stri
njajo z ukinitvijo pogodb 
o zaposlitvi za določen čas, 
nasprotujejo odpravninske
mu skladu, strinjajo se, da 

se odmor med delovnim ča
som ne všteva v delovni čas 
in podobno. Združenje pre
dlaga še obveznost sprejetja 
ponujene zaposlitve pri dru
gem delodajalcu, skrajšanje 
odpovednega roka na tride
set dni, razširiti razlog od
povedi na neizpolnjevanje 
zdravstvenih kriterijev za 
opravljanje dela, zagotovi
ti možnost zaposlitve delav
ca, ki ne izpolnjuje formal
nih pogojev ¼

»Spremembe so nujne,« 
je prepričan obrtnik Milan 
Hafner, tudi predsednik Ob
močne obrtnopodjetniške 
zbornice Škofja Loka: »Sam 
nimam veliko zaposlenih in 
tudi težav ne, cilj nove zako
nodaje pa je, da lahko delo
dajalec brez velikih stroškov 
odpusti odvečnega ali slabe
ga delavca. Strah pred neves
tnim odpuščanjem je odveč, 
saj še nihče ni odpustil do
brega delavca, razen podje
tja v težavah.« Je bolje, da 
potone vse podjetje ali nekaj 
zaposlenih odide drugam, 
se sprašuje Hafner, ki zago
varja fleksibilnejši trg dela. 
O bolj izpostavljeni novo
sti, neplačanem odmoru za 
malico, Hafner pravi: »Pro
ti plačani malici nimam nič, 
odmor za malico pa se ne bi 
smel šteti v delovni čas, saj 
se takrat ne dela.« Sam ima 
štiri zaposlene, vse za nedo
ločen čas, težav na delovno
pravnem področju ne pozna.

Ključen je dialog

Dragica Ribnikar, direkto
rica Območne službe Kranj 

Zavoda RS za zaposlovanje, 
pravi, da predlagana vladna 
izhodišča za ukrepe na po
dročju delovne zakonoda
je predstavljajo dobro pod
lago za dialog med socialni
mi partnerji pri opredelitvi 
ključnih rešitev: »Ne želim 
pa vnaprej komentirati pre
dlaganih izhodišč, treba je 
počakati na konkretne dogo
vore.«

Konec avgusta je bilo na 
Gorenjskem registriranih 
7.443 brezposelnih ali skoraj 
enako kot pred letom in 7,9 
odstotka manj kot ob koncu 
preteklega leta. Med brezpo
selnimi je največ pomožnih 
delavcev, delavcev brez po
klica, šivilj, prodajalcev, mi
zarjev, avtomehanikov, gim
nazijskih maturantov in eko
nomskih tehnikov. Zaposli
tev najlažje dobijo osebe z 
dokončano poklicno in stro
kovno izobrazbo z več podro
čij: strojništva, gradbeništva, 
elektrotehnike, kovinske in
dustrije, računalniš tva, go
stinstva in turizma, prometa 
in zdrav stva.

Sindikalistka Romana 
Oman poudarja tudi spo
štovanje zakonov: »Imamo 
hudo plačilno nedisciplino. 
Uveljavlja se prepričanje, da 
redni plačniki niso pri zdra
vi pameti. Ta miselnost ropa 
delavce za neplačane pri
spevke, nihče pa se ne zga
ne.« Z zakonom bi morali 
urediti tudi vse slabši mate
rialni položaj delavcev – po
lovica zaposlenih živi od mi
nimalne plače, odprava pla
čanega odmora za malico pa 
je le izgovor za nižanje plač. 

Vsi za spremembe 
na trgu dela
Podrobnosti o načrtovani reformi delovnopravne zakonodaje bodo znane danes, ko bodo za pogajalsko 
mizo sedli socialni partnerji. Je dogovor možen?

Sindikati so za ureditev razmer na trgu dela, saj, tako Romana Oman, praksa vedno pokaže 
pomanjkljivosti: »Vendar moramo novosti doreči, ne pa riniti za vsako ceno. In ne le jemati 
delavcem, ki jih tako ali tako ni več veliko, sicer bo jesen še pestra.« Slika je simbolična. 
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»¼  Ni hujšega kot obču-
tek, da ti lastna družina, ne 
glede na to, kakšna je, zaba-
da nož v hrbet. Meni je pri-
padal nujen delež, kar je zne-
slo komaj kaj več kot 12 tisoč 
tolarjev, vendar me je ob od-
hodu iz dvorane, ko sem vi-
soko dvignila glavo, preveval 
dober občutek, da pa z menoj 
ne bo nihče pometal, nihče 
ravnal grdo ¼ «

Zaradi hčerke, ki je začela 
obiskovati srednjo šolo, se je 
Veronika selila bliže Ljublja-
ni. Pravzaprav bi se morala 
preseliti k Miranu, vdovcu, s 
katerim sta se poznala že ne-
kaj časa, a se to zaradi trma-
stega nasprotovanja hčerke 
ni zgodilo. Še dobro, kajti mo-
ški, ki ga je občasno obiskova-
la, je bil vdovec, del takratnega 
proletariata in se o marsičem 
nista mogla zediniti.

»Strašno mu je šlo v nos, da 
je name čakalo učiteljsko sta-
novanje. A to ni bilo »čaka-
nje« v pravem pomenu bese-
de. Neka učiteljska družina se 
je preselila v svojo hišo in tako 
je naneslo, da sem ob prihodu 

v Ljubljano lahko le odloži-
la kovčke, kajti pustili so mi 
tudi pohištvo. Name je bil je-
zen zaradi poletnih počitnic, 
po moje se je še malo bal, da 
bom kam zbezljala brez nje-
ga, kajti on je vozil tovornjak, 
če pa ni bil na poti, pa je v pod-
jetju, kjer je delal, opravljal 
vzdrževalna dela. Nekaj časa 
sem potem držala v roki dvoje 
gospodinjstev - tudi njegovo, 
skrbela za dva dodatna otro-
ka, a tak napor ni bil zame. Če 
ne bi bil tako drobnjakarski 
in jedek, bi morda še posku-
šala, a ni šlo. Vrag pa je vzel 
šalo, ko sem mu rekla »ne« 
in me je začel gnjaviti tudi v 
šolskih prostorih. Si predsta-
vljate, prideš nekam na sve-
že, želiš, da si o tebi ustvarijo 
dober in nepozaben vtis, po-
tem pa te nekdo osramoti s ta-
kimi in drugačnimi nasilni-
mi dejanji? Prihajal je v šolo, 
prevračal stole, mize, kričal 
na ravnatelja, da ima zaposle-
no glavno učiteljsko kurbo in 
podobno. To so bili zame stra-
šno stresni trenutki, na srečo 
pa je imel ravnatelj razume-
vanje, poklical je policijo, ki 
je naredila red. A ne za dol-
go. V šoli mi je sicer dal mir, 
rovaril pa je pri meni doma. 
Ponoči je, če ni mogel dru-
gega, zvonil pri vseh stano-
valcih bloka, kričal nanje, za-
strupil je celo nekega psa, par-
kiral je avto na izvozu z dvo-
rišča, tako da ljudje niso mo-
gli iti v službo s svojimi vozili. 
Več kot pol leta se je nadalje-
val njegov teror, dokler ni ne-
kega dne kar odrezal z njim. 
Našel si je drugo žrtev in po-
tem ga ni bilo nikoli več blizu. 
Naneslo je tako, da je njegove-
ga vnuka, a dosti pozneje, ko 

je tudi hči postala učiteljica, 
učila v šoli, a je bil otrok pri-
den in prijeten, povsem dru-
gačen od svojega deda,« raz-
pleta spomine na eno od svo-
jih avantur Veronika.

Na nekatere ljudi se težave 
lepijo kar same od sebe. Ko je 
bila hči v puberteti, se ji je či-
sto utrgalo, našla si je družbo, 
v kateri se je počelo marsikaj. 
Veronika takrat še ni imela la-
stnega avtomobila, a jo je ži-
vljenje prisililo, da je šla delat 
vozniški izpit, kar je bila prav 
tako posebna zgodba, saj so ji, 
zaradi krajše noge, ta korak že 
v kali odsvetovali. A je bila tr-
masta in je zaupala, da se bo 
že našel kdo, ki ji bo avto toli-
ko preuredil, da bo lahko vo-
zila brez težav. Vseeno je tra-
jalo več kot leto dni, da je lah-
ko – ob vseh drugih obvezno-
stih s šolo in s hčerko – srečna 
in zadovoljna, preko znancev 
kupila starejšega jugota, ki so 
ji ga v neki mehanični delav-
nici predelali do te mere, da ji 
vožnja ni povzročala težav. Je 
pa dobila kar nekaj sivih las, 
kajti že za selitev v Ljubljano je 
vzela kredit, vse, kar je bilo po-
vezano z avtom, pa ji je še do-
datno izpraznilo denarnico.

»To so bili hudi časi, ko po-
gosto nisem vedela, kaj dati v 
lonec. Na srečo so bili takrat 
drugi časi, kosila sem lahko 
nosila iz šole, kar je mojemu 
družinskemu proračunu še 
kako prav prišlo. Družba, v ka-
teri je bila hči, je na veliko po-
pivala in ko so me iz kakšne-
ga lokala poklicali, naj pri-
dem ponjo, sem sedaj lahko 
nemudoma sedla v avto in se 
odpeljala. Prej sem se cijazila 
s trolejbusom, ali pa sem sre-
di noči budila bližnjo sosedo, 

ki mi je pogosto priskočila na 
pomoč. Potem nam usoda 
kdaj »pokloni« udarec, ki nas 
zruši na tla, a kot je znano, 
ima vsaka, še tako slaba stvar 
v življenju, tudi kaj dobrega. 
Podobno se je zgodilo Vero-
niki. Hčerkini prijatelji so se 
ponoči vračali domov, pijani 
kot zmeraj, obtičali so na že-
lezniški progi, kaj se je zgodi-
lo, si lahko le mislite. Hčerka 
je bila takrat slučajno bolna, 
drugače bi bila v avtomobi-
lu skupaj z njimi ¼  Dogodek 
jo je hudo pretresel, mene pa 
tudi. Po tistem je bilo vse dru-
gače: kot bi se prebudila in za-
čela živeti. Dokončala je gim-
nazijo, fakulteto, resda z dve-
letnim zamikom, a danes uči 
in učenci jo imajo zelo radi. 
Tudi jaz sem se umirila, sem 
in tja sem si še našla kakšne-
ga moškega, a povsem neob-
vezno, za družbo. Veste, Lju-
bljana ni podeželje, kjer se vsi 
poznajo med seboj. Ljubljana 
te hitro izloči, če nisi tak, kot 
si oni mislijo, da moraš biti. 
Mojo invalidnost so sicer vsi 
tolerirali, nenehno pa sem 
ostajala nekje ob strani. Da-
nes, ko sem že stara, imam 
dovolj časa, da obujam spo-
mine, se soočam sama s se-
boj, s svojimi sopotniki, z lju-
dmi, s katerimi sem delala, s 
primarno družino. Imam tri 
vnuke, ki so moji sončki, za-
nje bi naredila vse, ker želim, 
da imajo drugačno popotni-
co v živ ljenje, kot sem jo ime-
la jaz. Biti zavržen otrok, ni 
enostavno. Čeprav me je to, 
da nisem bila ljubljena, nare-
dilo močno, pa še znašla sem 
se, kot je treba, ran v duši ne 
bo moč nikoli zaceliti.«

(Konec)

Kaj pa zdaj?
Milena Miklavčič

usode

Damjana Šmid

moj pogled

SODNA KRONIKA TEDNA

ČRNA KRO NI KA TED NA

V preteklem tednu (od 27. avgusta do 2. septembra) 
so v prometnih nesrečah na slovenskih cestah 
umrle štiri osebe, so sporočili s policije. Gorenjski 
policisti so obravnavali 35 prometnih nesreč, v 
katerih se je sedem oseb lažje ranilo, tri huje, ena 
oseba pa je umrla. Gorenjski policisti so prejšnji 
teden pridržali štiri vinjene voznike, niso pa zasegli 
nobenega vozila. Letos so slovenske ceste terjale 
81 smrtnih žrtev (lani pa 90). Na Gorenjskem je 
umrlo sedem oseb (lani enajst).

Slovenske ceste terjale  
štiri človeška življenja

Na Okrožnem sodišču v Kopru so začeli sojenje 
nekdanjemu državnemu poslancu SNS Srečku 
Prijatelju, nekdanjemu predsedniku uprave Luke 
Koper Robertu Časarju in podjetniku Marjanu 
Mikužu v zvezi z domnevnim okoriščanjem pri 
prodaji zemljišč pri Sežani. Tožilstvo obtoženim 
očita, da so si pridobili za več kot 2,2 milijona evrov 
protipravne premoženjske koristi pri preprodaji 
zemljišč, ki naj bi služila kot zaledni kopenski 
terminal Luke Koper, s postopkom nakupa in 
prodaje zemljišč pri Sežani, poročajo mediji. Toliko 
je namreč znašala razlika med ceno, po kateri je 
Mikuževo podjetje Premik net Luki Koper prodalo 
nepremičnine, in ceno, po kateri bi Luka odkupila 
zemljišča po prvotni pogodbi o posredovanju, s 
katero bi bilo Mikuževo podjetje upravičeno do 
»samo« štirih odstotkov provizije. Mikuž naj bi 
Časarja kasneje za posel »nagradil« s 86 tisoč evri, 
nekdanjemu poslancu, ki prestaja zaporno kazen 
zaradi izsiljevanja Mikuža in ki naj bi bil posrednik 
pri poslu, pa naj bi izplačal kar 245 tisoč evrov. 
Časar in Prijatelj sta očitke o prejemu denarja 
označila za neresnične.

Nekdanji poslanec 
Prijatelj spet na sodišču

Na ljubljanskem okrajnem sodišču je ta teden stekel 
sodni postopek zoper nekdanjega pravosodnega 
ministra Lovra Šturma. Po trditvah tožilstva je 
zlorabil uradni položaj, ko je za notarja v Kamniku 
19. novembra 2008 imenoval svojega nekdanjega 
državnega sekretarja Roberta Marolta kljub 
negativnemu mnenju notarske zbornice zaradi 
pomanjkanja pravniških izkušenj in čeprav je 
vlada malo pred tem Marolta potrdila za državnega 
pravobranilca. Tožilstvo meni, da je tako Šturm 
nekdanjemu državnemu sekretarju malo pred 
iztekom svojega mandata, ko je kot minister 
opravljal samo še tekoče posle, zagotovil zaposlitev. 
Šturm je očitek označil za žaljiv in je prepričan, da 
je ravnal zakonito, pošteno ter v dobri veri. 

Šturm na sodišču  
zavrnil obtožbe

Piše Simon Šubic

Ne, ni pomota. Še vedno pi-
šem v slovenskem jeziku. Napi-
šem, kar vidim. Kar nekaj otrok 
iz drugih držav se je pridružilo 
našim otrokom v šolskih klopeh. 
Povsem takšni so kot vsi otroci. 
Radovedni, živahni, nagajivi, 
sramežljivi, plahi, različni, iz 
vseh vetrov. Občudujem njiho-
ve starše ter njih same, ki so pri-
šli v obljubljeno deželo, kjer jim 
bo boljše. Saj ne upam niti po-
misliti na vse zgodbe o neplača-
nem delu. Naj verjamejo v sa-
nje. Bolj kot mi poznajo razli-
ko med tem, da imaš in da ni-
maš. Vedno bolj smo si enaki. 
Tudi mi se vse večkrat oziramo 
za obljubljeno deželo. Jo bomo 
poiskali tako kot oni? Kdo nas 
bo sprejel, počakal, gostil, po-
magal? Kdo pomaga njim? 
Koga vidijo v nas, ko nas sreča-
jo? Na koga se lahko zanesejo, 
ko je težko? Česa jih je strah? 

S katero mislijo zaspijo? Ko-
liko našega prvinskega strahu 
začutijo? Koliko prijaznosti 
so deležni? Znamo biti gosto-
ljubni? Ničesar nam ne jemlje-
jo. Delajo dela, ki jih mi ne ma-
ramo. Praznujejo praznike, ki 
jih mi ne poznamo. Kuhajo 
jedi, ki dobro dišijo. Otroke vpi-
šejo v šolo in jih spodbujajo. Da 
se navadijo. Da se potrudijo. 
Da se prilagodijo. Da se pome-
šajo. Le če jim dovolimo. Otro-
kom gre to lažje od srca kot od-
raslim. Mi pomislimo pri prise-
ljencih na druge stvari kot otro-
ci. Ne zastrupljajmo otroške-
ga sveta z našimi slaboumni-
mi pripombami o drugih naro-
dih. Naredimo kaj koristnega. 
Naučimo naše otroke nekaj be-
sed v tujem jeziku, ponudimo 
pomoč, nasmehnimo se in na-
govorimo prišleke. V knjižnici 
imajo čudovite knjige z naslovi: 

Prihajam iz Bosne. Prihajam 
iz Kitajske. Prihajam iz ... Po-
kažimo otrokom, da je svet ve-
lik, veliko večji od našega vrta. 
Danes smo brali pesmi Neže 
Maurer, ki so prevedene v hr-
vaški jezik. Že v slovenskem je-
ziku so lepe in ne boste verje-
li, kako čudovito zvenijo v hr-
vaškem. O očetu Javorju govo-
rijo, o mogočnem drevesu, ki je 
hrepenelo po morju. Podarjam 
vam košček, ki naj vas spomni 
na vaše sanje. »Čežnja je stra-
šššna stvar ¼  drhtali so listo-
vi i otrgnuti u daljinu hitali sa 
grana. Znao sam: nikada neče 
stići do svojih željenih strana. 
Hrepenenje je strašššna stvar ¼ 
so drhteli listi, se trgali z vej in 
hiteli v dalj. Vedel sem: Nikdar 
ne pridejo do obal.« Dragi pri-
seljenci, čestitam vam za vaše 
hrepenenje. Želim vam, da do-
sežete svoje obale.

Zovem se Adnan
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Jelena Justin

Naš tokratni vzpon bo naj
vzhodnejši dvatisočak Kam
niškoSavinjskih Alp, Ra
duha. Raduha je grebenska 
gora, sestavljena iz več vr
hov, ki si od vzhoda proti za
hodu sledijo takole: Jelovec, 
Lanež, Mala in Velika Radu
ha. Drznila bi si reči, da je 
po videzu bolj podobna ka
ravanškim goram. Zakaj? 
Zato, ker jo na južni strani 
krasijo sončni gorski trav
niki in ruševje, medtem ko 
je njena severna stran div
ja, prepadna, skoraj temač
na. Njena odlika pa je tudi 
ta, da sta z obeh strani nanjo 
speljani čudoviti poti. Pred 
leti smo Raduho obiskali 
od Koče na Loki, danes pa 
bomo potipali njeno sever
no, skalno divjino.

Predlagam, da se zape
ljemo na Jezersko, se spu
stimo na avstrijsko stran in 
po nekaj kilometrih zavije
mo desno v smeri Pavliče
vega sedla. Sledi približno 8 
kilometrov strmo vzpenjajo
če se ceste do sedla, ko spet 
vstopimo v Slovenijo. Spu
stimo se nekaj kilometrov in 
na označenem odcepu zavi
jemo levo proti solčavski pa
noramski cesti, ki nas pri
pelje vse do Črne. Večina 
ceste je makadamske in po 
približno 14 kilometrih nas 

smerokaz usmeri do kmeti
je Bukovnik in Koče na Gro
hotu. Na primernem mestu 
parkiramo in začnemo do
bre pol ure dolg vzpon do 

Koče na Grohotu. Lahko ho
dimo po cesti, ali pa po ste
zi skozi gozd, na katero nas 
opozori smerokaz, ki je za
krivljen na drevesu.                       

Od koče nadaljujemo v 
smeri Raduhe. Pot nas naj
prej preko travnikov pripe
lje do koče GRZS, kjer zavi
jemo bolj proti levi. Prej širo
ka pot zdaj postane ozka ste
za, ki se začne vse strmeje 
vzpenjati. Kmalu dosežemo 
križišče, kjer levo zavija zah
tevna pot proti Durcam, mi 
pa zavijemo desno na zelo 
zahtevno pot proti Raduhi. 
Pot se najprej zmerno vzpe
nja skozi gozd, nato pa zavi
je v levo in preči strma po
bočja pod Malo Raduho. Na 
tem mestu bi opozorila, da 
je pot polna zemlje, kame
nja in korenin, zato je precej 
nevarna za zdrs. Mestoma 
si moramo za napredovanje 
pomagati tudi z rokami. Ko 
se pred nami pokažejo str
me skale, pot zavije ostro 
levo. Če ne že prej, si na tem 
mestu nadenemo čelado, saj 
vstopamo v strmi, divji, skal
ni svet Raduhe. V spodnjem 
delu še ni jeklenic, ki pa jih 
kmalu dosežemo. Pot je do
bro zavarovana in nas pelje 
po levem delu strme grape. 

Sledi tisti najbolj strm del 
vzpona, ki je odlično zavaro
van. Severna stena Raduhe 
je resnično mogočna. Mal
ce višje prečimo zagrušče
no grapo, nato pa spet sle
dijo jeklenice in klini proti 
vrhu. Ko izstopimo iz zava
rovane plezalne smeri, se še 
nekaj višinskih metrov str
mo vzpenjamo po grebenu, 
ko se priključimo poti, ki na 
Raduho pripelje od Koče na 
Loki. Do vrha nas loči še ne
kaj minutk. Če bomo ujeli 
lepo vreme, bomo imeli na 
vrhu resnično fenomenalen 
razgled. Na severni strani se 
bomo pozdravili z našima 
starima znankama Olševo 
in Peco; na jugu so Rogatec 
in Lepenatka, Menina plani
na itd. Veličasten je pogled 
proti zahodu; pogled na Ro
banov kot, na koncu katere
ga stoji pregrada v obliki Oj
strice, za njo Planjava, Tur
ska gora, Skuta, Rinke ¼ Za
daj, nekje na severozahodu 
dominira greben Košute kot 
najbolj ostra žaga. Če bomo 
imeli srečo, se bodo videle 

tudi Julijske Alpe. Od Gro
hota do vrha Raduhe smo 
potrebovali slabi dve uri.

Z vrha sestopimo v sme
ri Koče na Loki, ko pa dose
žemo križišče, nadaljujemo 
levo v smeri Durc. Pot čez 
Durce je obnovljena, gleda
no z vrha Raduhe rahlo po
maknjena v desno, da se iz
ognemo nevarnega trdega 
melišča tik pod vrhom. Pot 
je nadelana z lesom, mesto
ma sicer precej blatna in če 
so blatni tudi naši gojzarji, 
je nevarnost zdrsa velika. Z 
Durc nas do Grohota čaka 
še 45 minut sestopa. Pre
dlagam, da si pri koči privo
ščimo kakšno lokalno jed, 
pa tudi samo kislo mleko je 
odlično. Postrežejo ga posu
tega z drobnjakom. 

Do jeklenega konjička pri 
kmetiji Bukovnik nas čaka 
še približno pol ure. Za nami 
je spet ena lepa tura.

Nadmorska višina: 2062 m
Višinska razlika: 735 m
Trajanje: 4 ure in 30 minut
Zahtevnost:               

Planinski iZlET: Raduha (2062 m)

Skalna divjina
Razgledna gora, na katero vodi več različno zahtevnih poti. Gora, ki v severni 
steni skriva številne alpinistične smeri. Njena velika znamenitost je tudi 
Snežna jama, dolga več kot 1000 metrov, globoka več kot 100 metrov, z 
bogatimi kapniki.

Pogled na Raduho od kmeta Bukovnika / Foto: Jelena Justin

na novo obnovljena pot čez Durce / Foto: Jelena Justin

Alenka Bole Vrabec

mizica, 
pogrni se

Eden najbolj strmih delov poti / Foto: Jelena Justin

Edini pogoj je, da se odpra
vite pogledat sloviti slap Rei
chenbachfall nad Meiringe
nom v kantonu Bern. Sed
mero kaskad mogočnega 
slapu je zaslovelo namreč 
po zaslugi Sira Arthura Co
nana Doyla, slovitega pisca 
kriminalk, ki je obiskal slap 
in se mu je porodila misel, 
da bi tu »uprizoril« Sher
lockovo smrt. Na ozki po
lici nad groz ljivo vodo sta 
se torej spopadla Sherlock 
in njegov smrtni sovražnik 
profesor Moriarty in strmo
glavila 120 m globoko v vo
dni prepad. A glej ga vra
ga, bralci so Conanu Doylu 
očitali junakovo smrt tako 
zelo, da ga je znova oživil. 
Ob 100. obletnici dogodka 
leta 1991 so Doylovi obču
dovalci Sherlocku pri slapu 

vzidali spominsko ploščo, 
kot bi bil resnična oseba. Tu 
je tudi njegov kip brez obra
za – a to samo zato, da lah
ko pod značilno čepico poti
snete svojo glavo in se pusti
te fotografirati kot Sherlock. 
Ker ne vem, kaj strežejo v re
stavraciji Sherlock Holmes v 
Londonu, sem se tokrat rav
nala po geslu: ©kra tka kuha  
dolga kriminalka©. 

Hrenov žele s kraško 
panceto

Za 4 osebe potrebujemo: 5 li-
stičev želatine, 300 ml kislega 
mleka, 150 ml sladke smeta-
ne, 30 g sveže naribanega hre-
na, sol; 80 g kraške pancete, 1 
manjše rdeče jabolko, 4 žlice 
malinovega kisa, 6 žlic oljčne-
ga olja, 100 g rukole ali rdečega 

radiča, sol, poper, nekaj vejic 
drobnjaka; dober črn kruh. 

Želatino namočimo v mr
zli vodi. Hren naribamo. 
Če nimamo svežega, lah
ko vzamemo hren s smeta
no, vendar moramo zaradi 
polnega okusa povečati ko
ličino. Zmešamo kislo mle
ko in 100 ml smetane, da je 
zmes popolnoma gladka. 50 
ml smetane pogrejemo in v 
njej stopimo namočeno že
latino ter dodamo mešanici 
kislega mleka, hrena in sme
tane. Dobro posolimo. Štiri 
posodice, vsaka naj drži do
brih 100 ml, splaknemo in 
jih nato napolnimo z žele
jem ter damo v hladilnik za 
5 ur. Omako pripravimo, ko 
je žele že strjen.

Zmešamo kis in olje. 
Če je kis zelo močan, mu 

primešamo malo vode. Ra
hlo solimo in popramo. Pan
ceto narežemo na 2 mm ve
like kockice. Oprano jabol
ko prav tako narežemo na 
majhne koščke. Oboje pre
lijemo z omako. Rukolo ali 
radič zrežemo na tenke tra
kove. Na sredino štirih kro
žnikov zvrnemo posodice z 
želejem, obsujemo žele z ru
kolo ali radičem in dodamo 
jabolčno solato s panceto. 
Žele okrasimo z nekaj veji
cami drobnjaka in postreže
mo s črnim kruhom.

Pečene breskve

Za 4 osebe potrebujemo: 
maslo za pekač, 4 velike zre-
le breskve ali nektarine, 50 g 
marcipana, 2 žlici limoninega 
soka, 30-50 g robidnic, 2 žlici 

portovca (optimalno), melisi-
ne lističe za okras, 4 kepice li-
moninega sladoleda.

Pečico ogrejemo na 180 
stopinj C. Breskve operemo, 
osušimo, prerežemo na po
lovico in odstranimo peške.  
Primeren pekač narahlo na
mažemo z maslom. Marci
pan gladko zmešamo z li
moninim sokom in napolni
mo vdolbinice od pešk. Nato 
marcipan prekrijemo z eno 
ali dvema robidnicama in 
ju rahlo vtisnemo v marci
pan. Če bodo pri mizi samo 
odrasli jedci, lahko oblijemo 
breskve s portovcem. Pekač 
damo v pečico za 15 do 17 mi
nut. Po dve breskvini polovi
ci razdelimo na desertne kro
žnike, dodamo vsakemu ke
pico limoninega sladoleda in 
okrasimo z lističem melise. 

Ste lahko Sherlock Holmes? Ste! Brez heca!
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Razgledi

Razgled je lahko različen. S 1787 metrov visokega Golega vrha nad Jezerskim je ob lepem 
vremenu čudovit razgled daleč naokrog. Na Jenkovi planini, odkoder se povzpnemo na goro, 
je razgled na biotsko pestrost, ki jo bogatijo tudi bodeče neže. V gozdičku tik nad planino je 
razgled na šop debelih, mogočnih, košatih smrek, kakršne vidimo bolj poredko. C. Z.

Vaš razgled

Medijsko nadaljevanko 
o domnevnem očetovstvu 
dveh nekdanjih ljubljan-
skih nadškofov naša publi-
ka spremlja z očitno velikim 
zanimanjem. Posebej zani-
mivo se mi zdi dejstvo, da se 
večina nad njunim domnev-
nim »grehom« sploh ne 
zgraža. Nasprotno: tudi če 
bi se izkazalo, da so domne-
ve resnične, bi večina naših 
ljudi to razkritje sprejela z 
naklonjenostjo. V smislu: 
»Ja, sta bila pač prava moža-
karja!« In imeli bi prav: ka-
kšen greh pa je postati oče?! 
To je napaka le znotraj cer-
kvene postave, ki tistim, ki 
so prostovoljno sprejeli ce-
libat, narekuje spolno vzdr-
žnost. Če na vso reč pogleda-
mo malo širše, pa problema 
sploh ne vidimo.

Pomislimo raje, kaj bi si 
o teh rečeh mislil Jezus Kri-
stus, ustanovitelj vseh kr-
ščanskih cerkva. On celiba-
ta nikjer ne zapoveduje, to 

je zapoved poznejših stole-
tij, pa še to le v največji od 
krščanskih cerkva, v rim-
skokatoliški. V pravoslavnih 
cerkvah so celibatu zavezani 
le višji duhovniki in redov-
niki, v protestantskih se lah-
ko oženijo tudi škofje. Jezus 
sam naj se v svojem kratkem 
življenju (še) ne bi oženil, 
imel pa je posebno razmer-
je z Marijo Magdaleno, ki bo 
do konca časov predmet ugi-
banj. Po evangelijih sodeč 
je bila njegova najzvestejša 
spremljevalka. Bila je priča 
njegovemu polaganju v grob 
in vstajenju (Mt 28,1-10), bila 
je prva, ki je videla, da je vstal 
in je to po njegovem naroči-
lu sporočila še drugim med 
njegovimi učenci (Jn 20,11-
18; Mr 16,9). Ko se ga je hote-
la (kakor prej in sicer) dota-
kniti, ga objeti, ji je Kristus 
to prepovedal, izrekel je ti-
sti znameniti: »Ne oklepaj 
se me! Noli me tangere!« V 
tistem trenutku je bil pač za 
zemeljske reči že mrtev in že 
na poti gor, k Očetu. Dokler 
je bil še živ, pa se »dotikanja« 
in »oklepanja« svoje najzve-
stejše spremljevalke očitno 
ni branil?

Pač pa je bil Jezus tem bolj 
jasen in odločen v učenju o 
tem, kaj je res grešno, kdo je 
res velik grešnik. Tak je, de-
nimo, »kdor pohujša enega 
od teh malih«. Tak si zaslu-
ži najhujšo kazen. »Kdor po-
hujša enega od teh malih, ki 
verujejo vame, bi bilo bolje 
zanj, da bi mu obesili mlin-
ski kamen na vrat in ga vr-
gli v morje.« (Mr 9,42) Tudi 
sodba ob koncu časov ne bo 
prizanašala tistim, ki so se 

pregrešili zoper »te male«: 
»Resnično, povem vam: Kar 
koli ste storili enemu od teh 
mojih najmanjših bratov, 
ste meni storili.« (Mt 25,40) 
Pod »temi malimi« misli 
Jezus sicer na vse »majh-
ne« ljudi (neopazne, nepo-
membne, ponižne), gotovo 
pa tudi na otroke. Pod nje-
govo sodbo padejo tudi tisti, 
ki so se zoper te male pregre-
šili spolno, zlasti zoper otro-
ke. Za pedofile torej tudi po 
Jezusu ni milosti.

Celibat (»življenje brez 
žene«) pa ni Jezusova usta-
nova. Duhovnik si ga sicer 
lahko izbere, da bi bolje slu-
žil Bogu in ljudem, a to mora 
biti njegova svobodna odlo-
čitev. V katoliški Cerkvi je že 
skoraj tisoč let splošna obve-
za za vse duhovnike. Kot ta-
kega ga je vpeljal drugi late-
ranski koncil 1139, potrdil tri-
dentinski koncil 1563 in obra-
nil drugi vatikanski koncil 
1965. Na začetku 21. stole-
tja pa je vse bolj očitno, da je 
ta ustanova anahronistična, 
skregana s časom. Cerkev je 
postavljena pred dilemo: ali 
ga ukiniti (in dopustiti le kot 
prostovoljno odločitev za niž-
je in morda obvezno za viš-
je klerike) ali pa pripustiti k 
duhovniškim opravilom več 
laikov. Za kaj se bo odločila, 
je njena stvar. Nas vseh pa se 
vsa reč tiče toliko, kolikor de-
janja nekaterih sprevrženih 
celibaterjev ogrožajo tudi 
laike znotraj Cerkve in zu-
naj nje. Pedofilstvo je takšna 
grožnja. Očetovstvo, ki se je 
temu ali onemu duhovniku 
zgodilo iz ljubezni do žen-
ske, pa to zagotovo ni.

Očetovstvo ni greh
Miha Naglič

mihovanja

Jože košnjek

med sosedi

Nedavno srečanje pred-
stavnikov občin Škofja Loka 
in koroških Sel v počastitev 
40. obletnice podpisa listine 
o pobratenju v novem alpin-
skem centru pri ljudski šoli v 
Selah, ki so ga gradili tudi z 
evropskimi sredstvi, in nato 
v Mallejevi gostilni sredi vasi 
je bilo resnično prijateljsko 
in sproščeno. Selani so go-
stom iz Škofje Loke, med ka-
terimi so bili tudi štirje žu-
pani, ob sedanjem Mihu Je-
šetu še Zdravko Krvina, ki je 
bil skupaj s tedanjim in da-
nes že pokojnim selskim žu-
panom Hermanom Velikom 
pobudnik pobratenja, Ma-
tjaž Čepin in Igor Draksler, 
najprej predstavili svojo ob-
čino, ki je po velikosti, števi-
lu prebivalcev in naravnem 
okolju težko primerljiva s 

škofjeloško. Občina Sele, ki 
jo sestavlja več naselij, obse-
ga kar 75 kvadratnih kilome-
trov in je tretja največja obči-
na na Koroškem, ima pa le 
630 prebivalcev, od katerih 
pa jih je kar 400 aktivnih na 
najrazličnejših področjih. 

Kar težko je verjeti, da v obči-
ni, za katero je največja teža-
va odseljevanje ljudi, deluje-
ta dva pevska zbora, dve kul-
turni društvi, druš tvo prija-
teljev narave, športno dru-
štvo in društvo Mi za Sele, ki 

se ukvarja predvsem z mla-
dimi, Interesna skupnost 
selskih kmetov in upokojen-
sko društvo. Na razne kon-
certe domačih in tujih, pred-
vsem slovenskih glasbenikov 
in pevcev pride tudi 1000 in 

več ljudi. Nekatere prireditve 
so v farni dvorani pri novi cer-
kvi, druge pa pod šotorom. 
Selanom je skupna tudi skrb 
za ohranitev naravnega oko-
lja pod Košuto in za ohranitev 
slovesa pridelovalcev zdrave 
hrane. 

V zadnji številki Gorenj-
skega glasa smo že zapisali, 
da so se selski župan Engel-
bert Wassner in štirje loški 
župani na pokopališču po-
klonili spominu na dva po-
kojna selska župana, na Her-
mana Velika in Antona Hri-
bernika. Pred tem pa je ško-
fjeloški župan Miha Ješe iz-
ročil selskemu županu En-
gelbertu Wassnerju podo-
bo škofjeloškega zamorca, ki 
krasi občinski grb. Škofjelo-
ški župani so se vpisali tudi v 
občinsko spominsko knjigo. 

Slovenci v zamejstvu (315)

Selanom podarili škofjeloškega zamorca

Škofjeloški župan Miha Ješe (levo) je selskemu Engelbertu 
Wasnerju podaril podobo zamorca iz škofjeloškega grba.

V spominsko knjigo se je 
prvi vpisal Zdravko Krvina.

Letošnje poletje je bilo res »pasje«, saj se po vročini, suši in trajanju sončnega obsevanja 
uvršča na drugo mesto v več kot stotih letih. Trimesečje junij, julij in avgust so zaznamovali 
kar štirje vročinski valovi, zadnji je bil med petnajstim in petindvajsetim avgustom. Kuža 
na sliki se je na izletu na Dovško Babo zadovoljil z vsakim litrom hladne osvežitve, čeprav v 
vodnem koritu za krave. S. K. 
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LjUdje

Porolana rolka
Žive flourescentne barve, naglavni 
trakovi in punk-funk glasbena  
atmosfera, premešana s šumom  
trenirk. Pod nogami pa rolke.  
/ Foto: Matic Zorman
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Alenka Brun

S
impatičen, z ble-
ščeče belim na-
smehom in ne-
vidnim sprem-
stvom, ki poskr-

bi, da je na vsakem koraku 
zadovoljen, ima make up 
in pričesko urejeno. Velika 
zvezda Bollywooda, petin-
dvajsetletni Charan igra šest 
let in že sedaj dobiva za svoje 
vloge ogromne vsote denar-
ja. Izhaja sicer iz družine, v 
kateri imajo glasbo, ples in 
igro v krvi: oče je bil velika 
filmska zvezda Bollywooda, 
sedaj je v politiki; Charan 
in bratje pa gredo po njego-
vih stopinjah. Igral bo toliko 
časa, kolikor bo publika ho-
tela. Pravi, da večina indij-
skih filmskih vodilnih zvezd 
želi, da jih ljudje ohranijo v 
spominu po vlogah glavnih 
junakov, tako da redki po-
tem kasneje igrajo stranske 
vloge.

Tokratni film, za katere-
ga so štiri-, petminutni pri-
zor oziroma romantične 

prizore pesmi z glavnima 
igralcema filma zadnje dni 
snemali v Sloveniji, ima 
proračun dobrih sedem mi-
lijonov evrov. Za prizorišča 
so filmarji izbrali Ljublja-
no, Postojnsko jamo, Bled 
in Piran. Vreme jim ni bilo 
ravno naklonjeno, a vsee-
no je bilo precej lepše, kot 
na Islandiji, kjer so snema-
li pred prihodom v Slove-
nijo. »Mokro, mrzlo, zelo 
vetrovno,« pove Chota K. 
Naidu, direktor fotografi-
je, in mi na telefonu poka-
že nekaj dih jemajočih fo-
tografij islandske pokraji-
ne. O tem, da je bilo zelo ve-
trovno, je spregovorila tudi 
Kajal ali ljubkovalno Kha-
ju, Parrot pa jo rad pokliče 
Charan. Sedemindvajset-
letna naravna lepotica, pri-
ljubljena filmska zvezdnica 
Bollywoda, zelo dobro govo-
ri angleško, dobiš občutek, 
da poslušaš indijsko-angle-
ški potoček žuborečih be-
sed, ovit v mehkobo okoli-
ških travnikov. Tokrat sta 
jo na njeni poti spremlja-
la tudi mama in oče, čeprav 

jo največkrat le mama. Oče-
ta je strašno pogrešala in 
je priletel že na Islandijo. 
Kako pa je ona pristala v 
igralskem poklicu? Slučaj-
no, in ostala. Charana si-
cer prijatelji kličejo Cherry, 
ona pa Grump. »Kar zapiši-
te,« doda in se nasmehne z 
velikimi očmi.

In ko smo že pri tem, da 
sta obe glavni zvezdi novega 
filma, kjer se bosta preple-
tala akcija in ljubezen, veli-
ka ljubljenca indijske publi-
ke, ima bollywoodski film 
tudi v Sloveniji oboževal-
ce. In to strastne. Pirančan-
ki Andreja in Tatjana sta bili 
čisto iz sebe od vzhičenosti, 
ko sta se lahko slikali s Ka-
jal. Mama in hči že več kot 
petnajst let spremljata indij-
sko filmsko sceno, kot sta to 
Bollywood in Tollywood, fil-
me nabavljata v Nemčiji, še 
posebej sta omenili igralca 
Shahrukh Khana, sta člani-
ci Bollywood ex Yugoslavi-
ja kluba. Pa nista edini. Ne-
kaj navdušenih oboževalk se 
je na primer v Piran pripe-
ljalo tudi iz drugih koncev 

Slovenije, ker so od blizu že-
lele videti Charana.

In kako so potekala sne-
manja? Načrtovani vrstni 
red lokacij se je spremenil, 
tako da je Piran prišel na vr-
sto zadnji, čeprav naj bi bil 
Bled zadnje prizorišče sne-
manja filma.  Vsak dan se 
je živahnost filmskega sve-
ta začela okoli šeste ure zju-
traj, snemali so kader za ka-
drom in zaključili ¼, ko pač 
so – ko je bil Chota s posne-
timi kadri zadovoljen. V Pi-
ranu na primer okoli osme 
zvečer, kar je pomenilo, da 
so bili  le redki člani ekipe 
nazaj v Domžalah - kjer so 
bili nastnanjeni, v postelji-
pred eno uro zjutraj. Glavna 
igralca sta prespala na obali.

»Je bilo vsak dan snemanja 
tako?« sem vprašala Choto.

»Da. Vse dni,« in smeje 
pripomnil: »Malce hektič-
no.«

Vidno si je oddahnil in iz-
raz na obrazu je pripovedo-
val, da je zadovoljen. V miru 
se bo lahko naspal, naslednji 
dan pa znova na pot. Tokrat 
domov, v Indijo.

jesenska IndIjska ljubezen
Štiri-, petminutni prizor, ki ga bomo lahko spremljali v novem bollywoodskem filmu Vodja, so posneli 
v Sloveniji. Pravzaprav gre za pesem, sam film pa vsebuje vse tipične lastnosti tovrstnega žanra, 
prepletata se akcija in ljubezen.

Prizor z Blejskega gradu, v katerem nastopajo tudi slovenske plesalke. / Foto: Matic Zorman

Charan  v akciji / Foto: Matic Zorman

Režiser V. V. Vinayak in direktor fotografije Chota K. Naidu 
pri svojem delu / Foto: Matic Zorman

Zvezdnikoma gibe, plesne korake pokažejo, potem jih ponovita. Prizor iz Pirana. / Foto: AB
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hUmoR

the beatles : the 
merfins
Menda se vsak pomemben  
zgodovinski dogodek  
po triinštiridesetih letih ponovi ...
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Marko Jenšterle

K
olumbijska gle
dališka skupina 
Adentro Producci-
ones, ki bo prihod
nji petek, 14. sep

tembra, ob 19.30 v Prešer
novem gledališču uprizori
la lutkovno predstavo Por-
no lutke, v Slovenijo priha
ja z lepo medijsko popotni
co. Ko so se po vabilu za go
stovanje na mednarodnem 
lutkovnem festivalu Lutke 
2012 in v Prešernovem gle
dališču začeli dogovarjati še 
za nastope na Hrvaškem, 
jim je tamkajšnja pošta za
vrnila ves promocijski mate
rial in jim ga poslala nazaj v 
Kolumbijo, z obrazložitvijo, 
da gre za pornografijo. Am
pak hkrati kolumbijski gle
dališčniki v Slovenijo priha
jajo s podporo njihovega Mi
nistrstva za kulturo, ki jim 
je pokrilo stroške medcelin
skega letalskega prevoza.

Kaj bomo torej gleda
li v Kranju? Pornografijo 
ali umetniško predstavo? 

Slovenska gledališka legen
da Jože Babič je nekoč podal 
odlično definicijo gledališča, 
ko je dejal: »Predstava je to, 
kar je na odru, teater pa vse 
tisto, kar je okrog njega.« Za 
skupino Adentro Produccio
nes lahko rečemo, da dobro 
sledijo domislici našega re
žiserja. Njihova kulturna iz
hodišča sicer niso zanemar
ljiva. Prihajajo namreč iz dr
žave, ki nam je na svet posla
la samega Gabriela Garcio 
Marqueza in njegov magični 

realizem, ob tem pa se ponaša 
še s tem, da ima največji gle
dališki festival na svetu. Gre 
za Iberoameriški gledališki 
festival, na katerem so se do
slej predstavljala tudi sloven
ska gledališča, skupina Aden
tro Producciones pa je s svoji
mi Porno lutkami publiko na 
tem festivalu v Bogoti navdu
šila leta 2010.  Kmalu za tem 
so jih povabili na gostovanje v 
Novo Zelandijo, v Evropo pa 
zdaj vstopajo kar skozi slo
venska vrata. Predstavo bodo 

igrali v španščini s slovenski
mi podnapisi.

»Porno lutke so nasta
le leta 2009, člani skupine 
so predstavo ustvarjali dalj 
časa. Vsi imajo sicer gleda
liško izobrazbo, a nihče od 
njih ni imel izkušenj z lut
kami, zato so morali naj
prej osvojiti lutkarsko tehni
ko,  potem pa je prišel na vr
sto najbolj zabaven del, ko se 
je bilo treba seznaniti s teo
rijo in prakso pornografije. 
Skupina Adentro Producci
ones je nastala prav za ta pro
jekt, ki je v Kolumbiji že tri 
leta velika uspešnica. Zdaj 
že igrajo njeno nadaljevanje 
Porno lutke II. Člani skupi
ne sicer na vprašanje, ali gre 
v njihovi predstavi za porno
grafijo ali erotiko, jasno od
govarjajo, da v njej roman
tične ljubezni ni. Ime pred
stave je jasno – Porno lutke 
in nima smisla, da bi zavaja
li publiko. Slogan predstave 
pravi, da gre za »umetniški 
eksperiment s scenami eks
plicitnega seksa«. V tem pra
ve ljubezni res ni. Razen ti
ste, do dobrega teatra. 

Šok, umetnost in zabava
Kolumbijski gledališčniki s predstavo Porno lutke v Prešernovem gledališču.

Slogan predstave pravi, da gre za »umetniški eksperiment s 
scenami eksplicitnega seksa«. / Foto: arhiv Adentro Producciones

PLanet tuŠ, kRanJ

Petek, 7. 9.
15.20, 17.10 LOTI, sinhroniziran
19.10, 21.20, 23.30 PARANORMAN, 3D
18.10, 21.00, 23.55 
BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.30, 21.40, 23.50 
ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35, 23.45 PLAČANCI 2
19.00 LARINA IZBIRA
16.30 MADAGASKAR 3, sinhroniziran
15.10, 17.00, 17.20 
MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran
21.10, 23.40 TED
16.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Sobota, 8. 9.
11.40, 13.30, 15.20, 17.10 
LOTI, sinhroniziran
19.10, 21.20, 23.30 PARANORMAN, 3D
18.10, 21.00, 23.55 
BOURNOVA ZAPUŠČINA
13.00, 19.30, 21.40, 23.50 
ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35, 23.45 PLAČANCI 2
19.00 LARINA IZBIRA
12.00, 14.20, 16.30 
MADAGASKAR 3, sinhroniziran
10.50, 12.50, 15.10, 17.00, 17.20 
MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran
21.10, 23.40 TED
12.20, 16.00 LEDENA DOBA 4, 
sinhroniziran
10.40, 15.00 LEDENA DOBA 4, 3D, 
sinhroniziran

Nedelja, 9. 9.
11.40, 13.30, 15.20, 17.10 LOTI, 
sinhroniziran
19.10, 21.20 PARANORMAN, 3D
18.10, 21.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
13.00, 19.30, 21.40 
ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35 PLAČANCI 2
19.00 LARINA IZBIRA
12.00, 14.20, 16.30 
MADAGASKAR 3, sinhroniziran
10.50, 12.50, 15.10, 17.00, 17.20  
MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

21.10 TED
12.20, 16.00 LEDENA DOBA 4, 
sinhroniziran
10.40, 15.00 LEDENA DOBA 4, 3D, 
sinhroniziran

Ponedeljek, 10. 9.
15.20, 17.10 LOTI, sinhroniziran
19.10, 21.20 PARANORMAN, 3D
18.10, 21.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.30, 21.40 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35 PLAČANCI 2
19.00 LARINA IZBIRA
16.30 MADAGASKAR 3, sinhroniziran
15.10, 17.00, 17.20 MADAGASKAR 3, 
3D, sinhroniziran
21.10 TED
16.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.00 LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

LinHaRtova DvoRana, RaDovLJiCa

Petek, 7. 9.
18.00 SNEGULJČICA IN LOVEC
20.15 PRIJATELJA

Sobota, 8. 9.
16.00 SNEGULJČICA IN LOVEC 
18.15 PROMETEJ
20.30 PRIJATELJA

Nedelja, 9. 9.
16.00 SNEGULJČICA IN LOVEC
18.15 PRIJATELJA
20.15 PROMETEJ

kino ŽeLezaR, JeseniCe

Sobota, 8. 9.
18.00 PUPIJEVA DOGODIVŠČINA, 
sinhroniziran

Nedelja, 9. 9.
11.00 PUPIJEVA DOGODIVŠČINA, 
sinhroniziran

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Igor Kavčič

T  
radicionalno pri
zorišče v Koso
vi graščini je že 
v torek v letošnji 
sklop štirih kon

certov v okviru jesenskih se
renad uvedla Vokalna sku
pina Jazzva. Osem odličnih 
pevcev je poslušalcem po
nudilo Skodelico glasbe, vo
kalne mojstrovine različnih 
glasbenih žanrov, od klasik 
slovenske zabavne glasbe 

(Ne čakaj na maj, Vozi me 
vlak v daljave) do rockovskih 
balad, znanih pesmih sve
tovne pevske zakladnice in 
ljudske, kot je recimo Zrej
lo je žito. Danes, v petek, 
7. septembra, ob 20. uri bo 
pod naslovom Grajska sre
čanja zaigral Pihalni kvintet 
Noobsayswhat, slabi dve leti 
stara zasedba, ki bo predsta
vila skladbe Ferenca Farka
sa, Jacquesa Iberta, Gabriela 
Pierneja, Dariusa Milohau
da, Gabriela Faureja in fago
tista Janeza Pincoliča, tudi 

člana zasedbe. Med skladba
mi bomo poslušali tudi poe
zijo Janeza Menarta.

V torek, 11. septembra, se v 
naslovu Venera in Mars skri
vajo Tolkalci AG in pevka Nu-
ška Drašček. Sozvočje glasu 
in tolkal bodo mladi glasbe
niki predstavljali  s skladba
mi Johna Throwerja, Mar
ka Forda, Maurica Ravela in 
Emmanuela Sejourneja. Li
terarni del bo tokrat pripa
del Ervinu Fritzu, Hafisu 
in Vinku Möderndorferju. 
Zad nji koncert na Jesenicah 

bo danes teden, predstavil pa 
se bo odlični slovenski vio
lončelist Gregor Fele. Pod na
slovom Prerojenje se skriva
jo skladbe Johna Tavener
ja, Györgyja Ligetija Dome
nica Gabriellija in J. S. Ba
cha. Skladbe povezuje poezi
ja Srečka Kosovela. Koncerte 
bosta povezovala Tina Uršič 
in Dejan Pevčević.

Jesenske serenade bodo 
tudi v Medvodah. V sredo, 12. 
septembra, bodo na vaškem 
trgu na Zbiljski dobravi mu
zicirali Tolkalci AG in Nuška 
Drašček, teden kasneje v cer
kvi sv. Marjete v Žlebeh, Gre
gor Fele, 26. septembra, pa 
na starem gradu še Vokalna 
skupina Jazzva.

iz gRLa Do čeLa
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Skupina bogatih možakarjev igra poker za mastne vsote.
Zazvoni mobitel.
»Si ti, dragi?«
»Ja, draga.«
»Veš, kaj se mi je pravkar zgodilo? Šla sem mimo izlož
be in videla čudovit krznen plašč Srebrna lisica. Pa še na 
razprodaji je.«
»Koliko?«
»5000 evrov.«
»Prav, kupi ga.«
»Hvala, dragi, ti si najboljši. Ampak, veš kaj? Šla sem tudi 
mimo trgovine z mercedesi. Veš, da so dobili novega ku
peja? Ga lahko kupim?«
»Saj že imaš cel kup mercedesov.«
»Ampak rekel si, da bom lahko enkrat imela še kupeja. Ko 
bi ga le videl, kako je lep. Srebrn z belim usnjem.«
»Koliko pa stane?«
»Samo 95.000 evrov.«
»Prav, kupi ga.«
»In se spomniš, da sva se pogovarjala, da bi kupila hišo z 
bazenom na Azurni obali? Eno sem videla v agenciji. Ne 
bi bilo lepo, da pobegneva iz tega mraza in se okopava v 
topli vodi in se malo pocrkljava na soncu?«
»Za koliko jo prodajajo?«
»2.100.000 evrov.«
»Dogovori se za 2 milijona.«
»Hvala, dragi. Ne veš, koliko mi to pomeni. Res si naj
boljši.«
»Danes ti bom pripravila enkraten večer. Ciao.«
»Ciao, draga.«
Tip prekine, dvigne roko in reče: »Čigav je ta telefon?«

Klic na mobilni telefon

TA JE DOBRA

HOROSKOP
TANJA IN MARICA

Oven (21. marca – 21. aprila) 
Kar nekaj dni boste premišljevali o tem, ali ima vse, kar 
počnete, sploh kakšen smisel ali ne. Iskali boste odgovore 
na razna vprašanja, ki jih seveda ne morete dobiti. Črne 
misli vam še ob pravem trenutku prežene nekdo, ki vas 
ima resnično rad.

Bik (22. aprila – 20. maja)
Čeprav se bo nekdo zelo trudil okoli vas, boste vi še vedno 
trmasto vztrajali in še nekaj časa postavljali ljubezen na 
stranski tir. Na poslovnem področju vam bo z dobro voljo 
uspelo nekaj, da kar verjeli ne boste uspehu, ki bo sledil.

Dvojčka (21. maja – 21. junija)
V osebnem življenju se boste počutili zmedeno, a hujših 
posledic ne bo, razen tega, da se boste malce oddaljili od 
svojih zastavljenih ciljev. Na delovnem mestu ne boste 
zmogli sami dokončati nekega projekta in nikar se ne bra
nite pomoči, ki vam bo ponujena.

Rak (22. junija – 22. julija)
Ne gre za to, da boste obupali, le spoznali boste, da če 
nekaj ne gre, pač ne gre. Navkljub trmi in modrim be
sedam. Prišel bo čas, ko bo možno, in takrat boste dali 
vse od sebe. To naj vam bo vzpodbuda v času, ko boste 
najbolj jezni.

Lev (23. julija – 23. avgusta)
Polni pozitivne energije in dobre volje boste cel teden. 
Ljudje bodo zaradi tega iskali vašo bližino, vam pa bo to 
čisto ustrezalo, saj s komunikacijo nimate težav. Neka 
oseba vam bo zelo polepšala konec tedna.

Devica (24. avgusta – 23. septembra)
V tednu, ki je pred vami, se vam obeta veliko družbe. Ne
kaj bo res po sili razmer, a večinoma se boste zabavali. V 
trenutku žalosti se boste sprostili ob misli na dopust, ki 
ga že težko pričakujete.

Tehtnica (24. septembra – 23. oktobra) 
Polni elana se boste spustili v nove zmage, saj vam je 
nekajdnevni dopust zelo koristil. Tekmece vas bo uspelo 
očarati in to vam bo v dodatno potrditev, da vse zmore
te, če le hočete. Ljubljena oseba si bo želela romantičnih 
trenutkov v dvoje.  

Škorpijon (24. oktobra – 22. novembra)
Naveličali ste se že stalnih finančnih kriz, a doslej še niste 
bili nikoli pripravljeni česa narediti v to smer. Včasih je 
potrebno upoštevati nasvete, čeprav se ne zdijo sprejem
ljivi, a nekje je pač treba začeti. Odločitev pa je seveda 
čisto vaša.

Strelec (23. novembra – 21. decembra)
S tem, ko boste teden začeli s slabo voljo, boste podrli še 
tisto, kar je nemogoče. Sredi tedna se boste k sreči ustavili 
in spoznali svojo napako. Učimo se na svojih napakah, ni 
pa potrebno, da jih imamo preveč ali da jih ponavljamo.

Kozorog (22. decembra – 20. januarja)
Ker boste dobili še dodatne informacije, se vam ne bo tež
ko odločiti in čakali boste na rezultate, od katerih si veliko 
obetate. Pred vami so tudi novi poslovni podvigi, ki se jim 
boste kot ponavadi težko uprli.

Vodnar (21. januarja – 19. februarja) 
Na prijateljih boste iskali napake in se počutili skrajno 
osam ljeni. A ne bodo krivi oni, sami se boste zaprli v svoj 
svet. Kar nekaj dni ne boste našli pravega izhoda, a ga naj
dete ob pravem trenutku. Pravi prijatelj zna sprejeti vse.

Ribi (20. februarja – 20. marca)
Bližnji so zato, da nam v težkih trenutkih stojijo ob strani. 
Ker ste sami zelo močan steber opore, se zato ne zaveda
te, da se tudi vi lahko zaupate. Naučite se sprejeti pomoč. 
Sledi vam razočaranje in presenečenje.

sudoku_TEZJI_12_72
NALOGA

8 7
6 2

5 9 6 8 4
8 4 5 6

3 9
7 2 6 1
2 9 7 8 4
5 1

1

sudoku_TEZJI_12_72

REŠITEV

8 2 1 6 9 4 3 7 5
6 7 4 8 5 3 9 1 2
3 5 9 7 2 1 6 8 4
9 3 8 1 4 5 7 2 6
1 6 2 3 7 9 4 5 8
7 4 5 2 6 8 1 3 9
2 9 7 5 1 6 8 4 3
5 8 6 4 3 7 2 9 1
4 1 3 9 8 2 5 6 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_12_72
NALOGA

5 6 4 8
2 8 7 5

4 5 1
3 5 9 6 4

6 7 4 8 1
1 7 3

4 5 9 6
2 3 1 7

sudoku_LAZJI_12_72

REŠITEV

5 1 9 6 2 4 7 3 8
3 2 6 8 1 7 9 5 4
8 7 4 9 5 3 1 2 6
1 3 5 7 9 8 6 4 2
4 8 2 1 3 6 5 7 9
9 6 7 2 4 5 8 1 3
6 9 1 4 7 2 3 8 5
7 4 3 5 8 9 2 6 1
2 5 8 3 6 1 4 9 7

sudoku_LAZJI_12_72
NALOGA

5648
2875

451
35964

67481
173

4596
2317

sudoku_LAZJI_12_72

REŠITEV

519624738
326817954
874953126
135798642
482136579
967245813
691472385
743589261
258361497

sudoku_TEZJI_12_72
NALOGA

87
62

59684
8456

39
7261
29784
51

1

sudoku_TEZJI_12_72

REŠITEV

821694375
674853912
359721684
938145726
162379458
745268139
297516843
586437291
413982567

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

Stran A
Come Together 
Something  
Maxwell’s Silver Hammer
Oh! Darling 
Octopus’s Garden
I Want You (She’s So Heavy)

Stran B
Here Comes the Sun
Because 
You Never Give Me Your Money 
Sun King
Mean Mr. Mustard
Polythene Pam
She Came in Through the Bathroom Window
Golden Slumbers
Carry That Weight
The End
Her Majesty

Stran A
Sk’p stopmo
K’r neki
Merkurjev srebrn kvadu
O, Merphy
Hobotnica na vrt’ 
Hočemo vas (Bavčar, Šrot, Tovšak, Zidar ¼)

Stran B
Bo že pršu sonce
Glih zato
Nikol mi niste dal d’narja 
Ta sončn’ kralj
A misl’š g. Zenf
N’č n’ štekam 
Pr’šla je skoz okn’ od kopaln’ce
Zlate plombe
Pazi na težo
Fertik
Njeno veličanstvo

The BeATles : The MeRfINs
Menda se vsak pomemben zgodovinski dogodek po triinštiridesetih letih ponovi. Konec septembra 
leta 1969 so The Beatles izdali legendarni album Abbey Road. Septembra 2012 je izšel album slovenske 
skupine The Merfins z naslovom Binny Road. Za primerjavo vam predstavljamo naslovnici obeh 
albumov in pesmi, ki so na njih.

Fo
to

: P
i L

e

Fo
to

: T
he

 B
ea

tl
es

 



20   

DRUŽABNA KRONIKA

petek_07. 09. 2012

V 55. letu starosti je umrl Michael Clarke 
Duncan, igralec in oskarjev nominiranec 
za vlogo po krivem obsojenega zapornika 
Coffeyja v filmu Zelena milja. Duncan je 
zadnja dva meseca preživel v losangele-
ški bolnišnici, kjer je podlegel prehudim 
posledicam srčnega napada. Sicer pa je 

bil temnopolti igralec visoke in močne rasti sprva telesni 
stražar komedijanta Willa Smitha, prvo pomembno film-
sko vlogo pa je odigral v filmu Armageddon.

Umrl je zapornik Coffey iz filma Zelena milja

Pevka Beyonce je pred kratkim prazno-
vala svoj 31. rojstni dan, ki ga je preživela 
skupaj z osemmesečno hčerkico Blue Ivy 
in možem Jay Z-jem na družinski jahti v 
Franciji. Grammyjeva nagrajenka je bila 
v belem mornarskem puloverju in s ko-
zarčkom vina videti povsem sproščena 

v družbi svojih najdražjih. Za vrhunec dneva si je mlada 
družina privoščila večerjo v znani francoski restavraciji.

Rojstni dan je praznovala v Franciji

Jessica Simpson (32) je med nosečnostjo 
pridobila 35 kilogramov. »Prvič sem bila 
noseča, zato sem si privoščila vse. Želela 
sem uživati nosečnost in biti srečna,« je 
svoje tedanje občutke opisala pevka, ki 
je mislila, da bodo kilogrami po porodu 
izpuhteli. Ker se to ni zgodilo, sedaj vsak 

dan kuri kalorije, vendar se zaveda, da ni in nikoli ne bo 
super model, želi le ostati zdrava.

Med nosečnostjo je pojedla, kar si je zaželela

Komičarka in televizijska 
voditeljica Ellen De Gene-
res (54) je na hollywood-
skem pločniku slavnih 
dobila svojo zvezdo. Na 
podelitvi jo je spremlja-
la žena, prav tako igralka 

Portia De Rossi. »V vseh letih nisem dovolila, da bi ljudje 
hodili po meni, sedaj pa se bo to dogajalo vsak dan,« se je 
po odkritju zvezde pošalila komičarka.

Ellen dobila zvezdo na pločniku slavnih

VRTIMO GLOBUS

M. Zorman, A. Brun

D
evetindvajest 
tekmovalcev je 
v duhu sredi
ne osemdese
tih let – deka

de, ko je bila rolkarska kul
tura v razcvetu, preizkusilo 
svoje nožne sposobnosti na 
prvi kranjski Rolki, dogod
ku, ki je nastal pod okriljem 
Hude Shoezz v sodelova
nju z Art Centrom. Na klan
cu ob Prešernovem gaju sta 
se v slalomskem duetu med 
stožci pomerila predstavni
ka vsake izmed sodelujo
čih ekip. Za dodatno nape
tost, nekaj padcev in adre
nalin je poskrbel rahel dež. 
Po slalomu je sledilo pople
savanje na rolki. Tekmoval
ci so s svojo podobo ustvarili 

misel, da je potovanje s ča
sovnim strojem celo mo
goče; ob glasbeni podlagi 
iz osemdesetih pa predsta
vili plesne sposobnosti, iz
virnost in stil. Preko mikro
fona in občasno megafona 
je dogodek povezoval večni 
zavetnik rolkarske in skate 
scene v Sloveniji Dalaj Egol 
oziroma Ali En. Da niso Ke
kci, so z dogodkom dokaza
li vsi: zmagovalci tekmoval
nega dela – ekipa Street Gli
ders, obiskovalci, ki so kljub 
dežju uživali v atrakcijah in 
atmosferi starih zlatih ča
sov, nenazadnje pa tudi or
ganizatorji. 

Hrup traktorjev je v vasi
cah v bližini Kranja stalnica, 
a tokrat so v Predosljah ob
molknili. Zaključna polovi
ca že tradicionalnega Naaaj 
dneva, lokalnega praznika 

dobre volje, je tokrat mini
la ©tra ktorsko©. Na enem me
stu se je zbrala kmetijska 
mašinerija znamke John 
Deere, kar v kmetijskih kro
gih nekaterim pomeni po
dobno kot v avtomobilizmu 
bmw ali mercedes. ©M imo
hod© traktorjev in strojev je 
na široko odprl oči in usta 
marsikateremu navdušen
cu. Poleg rdeče oziroma ze
lene niti – beri traktorjev, je 
bil v programu tudi atrakti
ven nastop Aleša Rozmana, 
ki je s štirikolesnikom sprva 
preskakoval parkirane trak
torje, nato pa je pokazal še 
nekaj prostih trikov v zra
ku. Ob koncu nastopa je na 
sedež posadil tudi Evo Ker-
žič, aktualno mlečno kralji
co, ki je kasneje z rahlo tre
sočimi nogami zapustila šti
rikolesnik.

S prihodom jeseni se v go
renjsko prestolnico vračajo 
tudi klubske zabave. Kranjski 
Extrem je v september vstopil 
z glasbeno sceno, na kateri se 
je zvrstilo kar dvanajst doma
čih in tujih didžejev. Poleg 
imen, kot sta Aleksij in Alex 
Cvetkov, je za vzdušje priso
tnih skrbel znani italijanski 
zvezdnik Paolo Barbato, na
stopil pa je tudi britanski pe
vec Amrik Shann, ki sicer iz
vira iz dežel Vzhoda. 

Zdenka Selišnik Šenk je še 
razkrila, da je med drugim 
klub bogatejši za prenov
ljeni vipprostor. Zasnova
la in oblikovala sta ga Adam 
Adamič in David More. Pri
jetni sedežni separeji so bili 
tako že na preizkušnji, saj je 
zabavo obiskala kopica zna
nih Slovencev. Predvsem iz 
sveta mode. 

Porolana rolka
Žive flourescentne barve, naglavni trakovi in punk-funk glasbena atmosfera, premešana s šumom 
trenirk. Pod nogami pa rolke. 

Najprej je Aleš Rozman skakal čez traktorje ... / Foto: Matic Zorman ... potem pa poskrbel, da je delček adrenalina okusila tudi Eva. 

Kdo bo prej? / Foto: Matic Zorman Dalaj Egol / Foto: Matic Zorman

Ekipa Street Gliders / Foto: Matic Zorman V Extremu: Nataša Pinoza in Karin Škufca / Foto: Matic Zorman

Simpatična Tjaša Kern iz Velesovega je dekle, polno 
talentov. Zaključuje šolanje na gimnaziji, pomaga kot 
prostovoljka, poleg tega pa osvaja priznanja s petjem v 
zboru Carmen Manet. Navdušila je tudi na Medenem 
festivalu. / Foto: Matic Zorman
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Vpis abonmajev 
od 10. do 22. septembra.

www.pgk.si

predstave, ki zlezejo pod kožo…
vloge, pisane na kožo…

Prešernovo gledališče Kran
j s

ez
on

a 2

012/2013

Nagrade: 
1.– 5. nagrada: darilni bon  za ogled predstave Prešernovega 
gledališča Kranj po lastni izbiri

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z ošte-
vilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na do-
pisnicah do srede, 19. septembra 2012, na Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi 
v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.Vpis abonmajev 

od 10. do 22. septembra.

www.pgk.si

predstave, ki zlezejo pod kožo…
vloge, pisane na kožo…

Prešernovo gledališče Kran
j s

ez
on

a 2

012/2013
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ENOSOBNO stanovanje, 38 m2, v 
IV./V, v Spodnjih Črnučah v Ljubljani, 
letnik bloka 1988, obnovljen lansko 
leto, dvigalo., tel.: 040/273-616 
 12003866

V CENTRU Bleda prodam meščansko 
stanovanje, 75 m2 + garaža, cena 
110,000 EUR, tel.: 070/340-815 
 12003754

KRANJ  -  Zlato polje, po akcijski  
ceni prodam 2,5-sobno stanovanje,  
68 m2, VP, l. 1975, dva balkona, funk-
cionalna razporeditev. Cena 85.000 
EUR, tel.: 041/672-917          12003779 

ODDAM

SOBE samskim osebam v stanovanjski 
hiši, tel.: 031/485-264  
 12003845

OPREMLJENO garsonjero za daljše 
obdobje, 250 EUR + stroški in 2 
mesečna varščina, tel.: 041/291-793 
12003807

OPREMLJENO garsonjero v Celju, 30 
m2, tel.: 031/501-535 12003826

MALI OGLASI, OGLASI info@g-glas.si22 Gorenjski glas
petek, 7. septembra 2012

Redna cena knjige je 29,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Ta uporabni 
priročnik vas 
spremlja v prvem 
letu življenja  
vašega otroka. 
Preprosto  
razumljivo in 
pregledno 
predstavlja vse 
pomembno o 
razvoju, zdravju  
in vedenju  
vašega dojenčka.

                        + poštnina

19,90 
EUR

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Družba Domplan širi dejavnost posredo-
vanja nepremičnin na območje občine Ško-
fja loka in Medvode. V naši enoti na Mes-
tnem trgu 20 v Škofji loki vam nudimo 
ugodno vse storitve v zvezi s posredova-
njem nepremičnin in sicer:
•  Iskanje kupcev in prodajalcev nepremičnin;
•  Strokovno svetovanje in ocenjevanje tržne 

vrednosti nepremičnine;
• Organiziranje ogleda nepremičnine;
•  Preverjanje in pridobitev vseh potrebnih 

dokumentov o nepremičnini (v ZK,  
v katastru stavb);

Skrb za oglaševanje po različnih medijih;
•   Izdelava ustreznih pogodb z lastno  

pravno službo;
•  Pomoč in svetovanje pri vpisu lastninske 

pravice na ime kupca v zemljiško knjigo.
Družba Domplan na nepremičninskem trgu 
Gorenjske predstavlja jamstvo za tehnično 
strokovno upravljanje nepremičnin ter var-
nost in zaupanje pri posredovanju le-teh.

STANOVANJE – PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v iii. nad-
str. izmere 73,80 m2, l. izgr. 1965, obnovlje-
no l. 2005 (kopalnica, WC, CK na plin, insta-
lacije v kuhinji in kopalnici) vpisano v ZK, 
klet, balkon, cena 116.000,00 EUR.
Kranj, Planina I, enosobno, 5. nadstr. v ime-
ri 47,25 m2, l. izgr. 1979, sončno, lepo ohra-
njeno, balkon, klet, ZK urejeno, cena 
72.000,00 EUR.
Kranj, Zlato polje, trisobno, ii. nadstr. v iz-
meri 97,07 m2 (uporabne površine 66 m2), 
l. izgr. 1949, prenovljeno l. 2007 - okna, CK, 
l. 2008 - kopalnica, WC, ZK urejeno, stanova-
nje je prazno, cena 110.000,00 EUR.
Kranj, staro mestno jedro, trisobno, man-
sarda, izmere 100 m2, l. izgr. 1983, kuhinja, 
dnevni prostor, 2x spalnica, kopalnica, WC, 
CK, klet, dvigala in balkona ni, cena 
107.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v 3. nad-
str. izmere 64,00 m2, l. izgr. 1910. delno 
prenovljeno l. 2005 (tlaki, okna, CK na olje), 
balkona ni, v ceni je tudi garaža velikosti 
6x3 m2, ki je v isti stavbi, cena 84.000,00 
EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi izmere 
48,00 m2, v hiši so samo štiri stanovanja, l. 
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Domplan d.d., PE Nepremičnine,  
Mesti trg 20, 4220 Škofja loka
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Domplan d.d., Bleiweisova 14, 4000 Kranj
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Rezultati 72. kroga – 5. septembra 2012
9, 11, 19, 30, 32, 36, 39 in 25

lotko: 8 2 0 8 2 5
Loto PLUS: 1, 7, 9, 22, 23, 36, 37 in 21

sklad 73. kroga za sedmico: 710.000 EUR
sklad 73. kroga za lotka: 520.000 EUR
Sklad 73. kroga za PLUS: 90.000 EUR

LOTO

izgr. 1960, stanovanje izdelano l. 1991, CK, 
cena 69.000,00 EUR.
Kranj, Zlato polje, dvosobno v i. nadstr. iz-
mere 53 m2, l. izgr. 1960, prenovljeno l. 
2009 - okna, tlaki, kopalnica, CK na plin, ra-
diatorji, klet, balkon, ZK urejeno, cena 
75.000,00 EUR.

HIŠE – PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonadstropna, 
120 m2 stanovanjske površine na parceli 
velikosti 262 m2, l. izgr. 1935, prenovljena l. 
2002 - okna, vse instalacije, kopalnica, CK na 
olje, dvorišče, kjer je možno parkiranje za 
dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta, cena 
165.000,00 EUR. 
Davča, enonadstropna tlorisa 90 m2 na 
parceli velikosti 942 m2, l. izgr. 1930, obno-
va streha 1950, l. 2000 obnovljeno - tlaki, 
WC, kuhinja, vse instalacije, zelo lepa sonč-
na lokacija, pribl. 6 km oddaljena od smuči-
šča Cerkno, cena 108.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična tlorisa 
10x8 m2 na parceli velikosti 477 m2, l. izgr. 
1937, lepo vzdrževana na zelo sončni loka-
ciji, CK na olje, vsi priključki, cena 144.000,00 
EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji, 
medetažna s 300 m2 uporabne stanov. po-
vršine na parceli velikosti 1144 m2, l. izgr. 
1999, cena 375.000,00 EUR, v kateri je vklju-
čena tudi vsa oprema izdelana po meri. 

POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Tržič, Deteljica, na dobri, prometni lokaciji 
za trgovino, pisarniško ali računalniško de-
javnost v skupni izmeri 1130 m2 (klet 522 
m2 in v etaži 581 m2), l. izgr. 1978, možnost 
parkiranja, CK, ZK urejeno, cena 740 EUR/
m2 in še en poslovni prostor v kleti za trgo-
vino ali skladišče izmere 605 m2, l. izgr. 
1978, cena 640 EUR/m2.
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pritličje 
v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900, že delno preno-
vljen, primeren za neživilsko trgovino, cena 
25.000,00 EUR.

PARCELA – PRODAMO
Bašelj, velikosti 1007 m2, zelo sončna in 
mirnem okolju, malo v naklonu, na parceli 
že elektrika, voda in telefon, cena 115,00 
EUR/m2.
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni v 
izmeri 3260 m2 za proizvodnjo, skladišča, 
parkirišče, cena 130 EUR/m2 in še pribl. 18 
EUR/m2 za komunalni prispevek.
Kranj, Planina I, Župančičeva ulica v izmeri 
1429 m2, možna je samo gradnja podze-
mne garažne hiše, cena 80,00 EUR/m2.
Preddvor, Tupaliče v izmeri 2184 m2 za po-
slovni objekt velikosti tlorisa 19,30 x 13,60 
m2 z gradbenim dovoljenjem, cena 140 
EUR/m2.



NAJAMEM

MANJŠE opremljeno stanovanje z 
garažo, pod Karavankami - upokoje-
nec, tel.: 031/668-463 12003785

HIŠE
PRODAM

STAREJŠO hišo s pomožnim objektom 
na podeželju, lepa lokacija, ugodno, 
tel.: 040/719-377 12003858

POSESTI
PRODAM

2 ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 12003786

PARCELO v Peroju, nasproti Brionov, 
300 m od morja, velikost 301 m2, 
cena 16.000 EUR, tel.: 031/528-
500 12003833

KMETIJSKO zemljišče na robu vasi 
Vaše, 13.300 m2, možna delitev, tel.: 
031/727-035 12003839

NAJAMEM

NJIVO ali travnik na relaciji Kranj-Cerk-
lje-Komenda-Vodice, tel.: 040/190-
509 12003844

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898 12003424

VPELJAN gostinski lokal v središču 
Škofje Loke, najemnina + odkup inven-
tarja, tel.: 041/778-793, po 15. uri  
 12003825

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

AUDI avant A4, letnik 2005, 103 
kW/140KM, dizel, odlično ohranjen, 
tel.: 041/711-640 12003802

OPEL Zafira 2.2 DTI, letnik 2003, črne 
barve, 7-sedežni, tel.: 051/697-291  
 12003832

PEUGEOT 807, letnik 2003, 2.2 HDI, 
grafitno sive barve, tel.: 041/616-095  
 12003831

VW Sharan 1.9 TDI, letnik 2004, vsa 
oprema, odličen, cena 7.300 EUR, 
tel.: 031/374-706 12003820

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME in platišča za različne avte, 
akumulatorji različnih moči, rabljeni - 
preizkušeni, tel.: 041/722-625 
 12003557

PARKIRNE senzorje, nova 16 col jekl. 
platišča za Megane, letne pnevmatike 
Sava 165/65/14, tel.: 041/398-076 
 12003805

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

POŠKODOVANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, tel.: 
031/761-711 12003652

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan 
 12003773

STROJI IN ORODJA
PRODAM

ELEKTROMOTOR 7.1 km, 1450 ob-
ratov, cena 150 EUR, ugodno, tel.: 
04/25-51-460, 031/528-500 12003834

VARILNI aparat Vares 120 Gorenje ter 
3 kolesa; otroško, moško in žensko, 
tel.: 041/583-870 12003813

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE javorjeve, smrekove deske in 
plohe, okolica Kranja, tel.: 031/343-
161 12003809

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

NOVA vhodna vrata s podbojem, 30 % 
ceneje, tel.: 041/271-953 12003843

OKNA in balkonska vrata - lesena, z 
žaluzijami in kljukami, ohranjena, tel.: 
031/727-035 12003840

KURIVO
PRODAM

DRVA  - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12003769

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12003770

DRVA, metrska ali razžagana in bukove 
butare, tel.: 04/25-61-015, 031/576-
935 12003842

PO UGODNI ceni prodam lesne brik-
ete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12003653

SUHA mešana drva, cena 50 EUR/
m3, tel.: 04/25-03-689 12003803

SUHA bukova drva, tel.: 070/713-
861 12003810

SUHA hrastova drva, tel.: 040/607-
451 12003851

SUHA bukova, kostanjeva in hrastova 
drva, tel.: 031/635-437 12003853

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

4 PLETENE stole (ribniške, ročno iz-
delane), cena 30 EUR, tel.: 031/512-
421 12003783

NOVO kuhinjsko mizo, raztegljivo, 150 
x 90, zelo ugodno, tel.: 031/262-046  
 12003819

PISALNO mizo, cena 10 EUR, tel.: 
041/774-443 12003828

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

NOV, vgradni pomivalni stroj Candy 
CDI 1010, širine 60 cm, še v embalaži, 
tel.: 040/640-748 12003848

KUPIM

ČRN štedilnik 2 ali 3 plin in 1 elektrika, 
s pečico, tel.: 041/583-870 12003811

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

RADIATOR za centralno, 600 x 1200, 
malo rabljen, cena 30 EUR, tel.: 
04/23-12-182, 031/225-207 12003836

GLASBILA
PRODAM

DIATONIČNO harmoniko Resnik, 
cena 1900 EUR, BSA, DURI, visoka 
40 cm ali zamenjam za CFB, tel.: 
031/811-931 12003806

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrne, zlate, srebrnino, ure ..., tel.: 
030/670-770 12003867

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

OBNOVLJENE, poslikane kmečke 
skrinje, tel.: 04/25-51-503, 041/427-
907 12003821

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI PREGLEDI za očala in 
kontaktne leče, kratke čakalne dobe, 
okvirji za očala že od 29.90 EUR na-
prej. Optika Aleksandra Qlandija. Tel. 
04/234 234 2 www.optika.si.   
 12003772 

 

ŽIVALI  
IN RASTLINE
PRODAM               

VELIKE oleandre, rdeče in bele barve, 
zelo ugodno, tel.: 051/540-617  
 12003837

NOVO pasjo uto, za večjega psa, cena 
100 EUR, tel.: 031/850-536 12003857

PODARIM

4 MUCKE, stare 3 mesece. Trije so ti-
grasti in en tigrasto bel, tel.: 051/392-
561 12003789

5 MLADIH igrivih muckov, vajenih 
mačjega stranišča, lahko jih tudi pri-
peljemo, tel.: 041/979-780 12003790

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

MLIN in prešo za sadje (mošt) na 
kolesih in 200 kg jekla za orodje, tel.: 
04/23-12-743, 051/340-723 12003830

KUPIM

NAKLADALKO za seno, lahko tudi 
slabše ohranjeno, tel.: 041/816-173 
 12003808

TRAKTOR Zetor, Ursus ali Ferguson, 
tel.: 041/235-349 12003664

PRIDELKI
PRODAM

0,8 HA silažne koruze v okolici Brnika 
in jedilni krompir, tel.: 04/25-21-739, 
041/894-493 12003784

70 AROV silažne koruze, tel.: 04/25-
22-634 12003788

BELO vino laški rizling, ugodna cena, 
tel.: 04/20-45-165 12003782

BIO domače pridelke: paradižnik, 
rdečo peso, rumeno korenje, 
muškatne buče ..., tel.: 040/508-602 
 12003868

KORUZO za silažo in ječmen, tel.: 
041/335-818 12003795

KORUZO za silažo, 1,14 ha in leseno 
prešo za mošt, tel.: 031/280-049 
 12003856

KRMNI in jedilni krompir, Žabnica 51, 
tel.: 041/378-900 12003817

KRMNI krompir, tel.: 031/513-678  
 12003863

SILAŽNO koruzo, okolica Smlednika, 
tel.: 041/240-928 12003787

SILAŽNO koruzo, 0.8 ha, Voklo, tel.: 
041/386-810 12003797

SILAŽNO koruzo in seme enoletne 
trave, tel.: 040/355-865 12003846

SVEŽE maline vam ponujamo na 
kmetiji Markuta, Čadovlje 3, tel.: 
04/256-00-48 12003576

V OKVIRU dopolnilne dejavnosti na 
kmetiji prodajamo mlado govedo, tel.: 
041/506-234 12003873

VEČJO količino česna, tel.: 040/207-
644 12003841

KUPIM

DOMAČE češplje za marmelado - 
Lesce, tel.: 031/727-035 12003838 

 

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI staro teličko simentalko, tel.: 
04/25-22-569, 031/474-211 12003847

BIKCA limuzin, težkega 250 kg, tel.: 
051/202-229 12003822

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/665-296 12003801

ČB BIKCA, starega 14 dni in mlade 
kokoši v začetku nesnosti, Žabnica 39, 
tel.: 04/23-11-767 12003814

ČB BIKCA, starega 10 dni, ugodno, 
tel.: 040/128-893 12003816

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
031/487-080 12003872

ČB BIKCE, stare 6 mesecev, tel.: 
040/816-363 12003791

ČB TELIČKO, staro teden dni, AP kon-
trola, tel.: 041/418-616 12003818

DVE 14 dni stari telički simentalki men-
jam za bikca simentalca ali križanca, 
tel.: 031/699-145 12003871

KONJA, žrebca, starega 3 leta, sivo-
srebrne barve, cena po dogovoru, tel.: 
030/243-041 12003812

LIPICANCA - žrebička ali menjam 
za govedio, manjši gumi voz, kupim 
silažne bale, tel.: 041/706-526 
 12003835

MLADO kravo simentalko - ekološko 
kmetijstvo, tel.: 04/25-51-928 12003870

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot, tel.: 02/58-
21-401 12003291

TELIČKO križanko, staro 1 teden, tel.: 
031/635-401 12003800

VEČ ČB bikcev, starih od 1 tedna do 
14 dni, tel.: 04/25-61-600, 041/773-
103 12003804

ZAJCE in zajklje lisce za pleme, stare 
6 mesecev, tel.: 040/562-959  
 12003852

KUPIM

BIKCA simentalca, težkega od 150 do 
400 kg, tel.: 041/271-294 12003849

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz 
v Sloveniji. Dostava drv in peletov, brike-
tov Zugmaister. Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313 12003865

PODARIM

KOKOŠI nesnice. Koprivnikar Jože, 
Golnik 15, tel.: 041/337-678 12003827

OSTALO
PRODAM

4 PLASTIČNE sode, 120 litrov, s pa-
tentnim zapiranjem, tel.: 040/735-
487 
 12003854

MESO mlade krave - ekološka reja, 
tel.: 04/25-51-928 12003869

SENO z dostavo, tel.: 031/276-930  
 12003796

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

KUHARJA/PICOPEKA, iščemo za 
redno ali občasno delo. Picanto, 
d.o.o., Škofjeloška c. 20, Kranj, tel.: 
041/784-165 12003793

NATAKARICO zaposlimo za redno 
delovno razmerje. Picanto, d.o.o., 
Škofjeloška c. 20, Kranj, tel.: 
041/784-165 12003792

AŽMAN, d.o.o., Lesce, Tržaška ul. 1, 
Lesce zaradi povečanega obsega dela 
objavlja prosto delovno mesto: voznik 
kamiona (kiper) v domačem in med-
narodnem prometu, tel.: 04/53-79-
921, od 7. do 15. ure 12003798

IŠČEM frizerko z izkušnjami. Snježana 
Kožuh s.p., C. na Brdo 47, Kranj, tel.: 
040/203-714 12003799

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije matematike, 
fizike na vašem domu. Ing. strojništva, 
Kranj, tel.: 031/534-061 12003815

IŠČEM DELO - Kranj - Šenčur, tel.: 
040/223-686 12003824

28-LETNI fant iz Šenčurja išče 
delo - lahko tudi delo na kmetiji, tel.: 
040/223-686 12003850

IŠČEM DELO - 24-urno nego na 
vašem domu, urejanje hiše in okolice, 
lahko manjša kmetija, tel.: 051/428-
551 12003823

IŠČEM DELO - voznik C, E kateg., z 
NPK in kodo 95 za razvoze po Sloveni-
ji, vožnja kiperja, tel.: 040//389-518  
 12003860

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12003771

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptacije, 
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite 
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 12003363

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 12003353

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12003775

IZDELUJEM kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč in izdelovanje kamnitih žarov,  
Azem Tafilaj, Zg. Bitnje 101, Žabnica, 
tel.: 040/995-538 12003781

IZVAJAM vsa gradbena dela, adap-
tacije, notranje omete vseh vrst, fasa-
de, hitro in poceni, Sopaj, d.o.o., Sr. 
Bitnje 31, Žabnica, tel.: 041/583-009, 
070/387-009 12003780

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-603 
12003829

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije 
stanovanj; laminati, okna, vrata, str. 
okna Velux; pleskarska dela, Slavko 
Markotič, s. p., Suška c. 28, Šk. Loka, 
tel.: 0590/20-722, 041/806-751  
 12003774

ZASEBNI STIKI
IŠČEM žensko (ženo), ki je priprav-
ljena živeti na gorski kmetiji. Sem vi-
talen 50 letnik. Kličite posrednika, tel.: 
070/340-815 12003755

MLAD, veren moški želi trajnega, 
poštenega razmerja z zvesto, iskreno 
žensko, tel.: 041/229-649 
 12003794

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in 
stikov agencija z 10-letnimi izkušnjami. 
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin, 
tel.: 031/712-987 12003292

RAZNO
PRODAM

CISTERNO plastično, 1100 litrov, 
na paleti, z ventilom, čista, za vodo, 
možna dostava, tel.: 041/320-701 
 12003855

MALO rabljeno dekliško kolo Scirocco 
na 18 prestav in sintesizer Yamaha, 
tel.: 040/389-518 12003861

NOVO okno in otroško posteljico, tel.: 
04/20-41-431 12003859

VEČ PVC 100-litrskih sodov, tel.: 
040/284-782 12003862

MALI  OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si
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 ZAHVALA

V 79. letu se je od nas poslovila draga mama, stara mama,  
sestra, teta in tašča

Ivanka Ogris
iz Sv. Andreja

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom 
in prijateljem za vsa izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče, 
darove za sv. maše in vso drugo pomoč in podporo. Hvala so-
delavcem LTH Ulitkov in Loške komunale, g. kapucinu Placidu 
za lepo opravljeni pogrebni obred, pevcem, pogrebni službi, ter 
vsem tistim, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. 
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njeni
Sv. Andrej, avgust 2012

Ne jokajte, ne spim,
sem veter, ki kuštra vam lase,
sem sončni žarek, ki objamem vas in grejem,
sem dež, ki pada vam na lica,
sem veseli ščebet ptic, 
sem lesk na snegu,
sem zvezdica na nebu.

 ZAHVALA

V 19. letu starosti nas je tragično zapustil naš dragi sin, brat, 
vnuk, nečak in bratranec

Rok Dolžan - Pufko
Ob boleči in nenadni izgubi našega dragega Roka se zahvaljuje-
mo vsem sosedom, sorodnikom, znancem, prijateljem, sošolcem 
SMGŠ Ljubljana, OŠ Davorina Jenka, soigralcem RK Damahaus 
Cerklje, sodelavcem Alpetourja in OŠ Franceta Prešerna – Ko-
krica, ki ste bili z nami ob težkih urah slovesa. Posebna zahvala 
za pomoč pri iskanju gre policistom, reševalcem, gasilcem PGD 
Britof, Predoslje, GRS Kranj ter vsem vodnikom psov. Pogreb-
ni službi Jerič, pevcem ter župniku g. Stanetu Gradišku in g.  
Andreju Šinku za lep pogrebni obred in sveto mašo.
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči: mami, ati, brat Miha ter ostalo sorodstvo
Vašca, Cerklje, Zalog, Češnjevek in Ilovka

Slaščičarna Šmon,  
Grajska c. 3 Bled, zaposli 
slaščičarja/ko, izkušnje 

zaželene. Možnost zaposlitve  
za nedoločen čas. 

Informacije na info@smon.si  
ali na 031 316 795.

Slaščičarstvo Zima Anka Zima s.p., Grajska cesta 3, Bled

FESST, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
Internet:  
www.fesst.si

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice
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Anketa

Peter Jeklič, Jesenice: 

»To je zelo slabo. Vedno sem 
navijal za Jesenice, hodil sem 
tudi na tekme v Ljubljano in 
na Madžarsko. Krivo je vod
stvo, glede na obisk na tek
mah pa se je treba tudi vpra
šati, kam je šel denar.«

Rok Kavčič, Jesenice:

»Pri nas vse propada, žal tudi 
hokej. To je žalostno, tako 
kot je za stanje v državi kriva 
politika, je tu krivo vodstvo. 
Hokej se bo pobral, če bodo 
prišli stari igralci in nekdo z 
dovolj denarja.«

Šemso Ilmič, Jesenice:

»Velika škoda je, da tako pro
pade toliko let tradicije. Igral
ci so bili dobri, škoda, da niso 
imeli tako dobrih ljudi tudi v 
vodstvu. Hitre rešitve ne bo, 
vendar še vedno upam, da se 
bo hokej pobral.«

Mujo Huseinbašič, Jesenice:

»Ker ne znajo delati z de
narjem, so naredili dolgove. 
Glede na število domačih ta
lentov, so denar metali stran, 
ko so plačevali tuje igralce. 
Hokej se bo pobral, če zraven 
le ne bo korupcije.«

Andraž Sodja

Jeseničane smo ob dokonč
nem propadu hokejskega 
kluba Acroni vprašali za 
mnenje. Večina meni, da je 
za stanje krivo vodstvo kluba. 
Vsi pa upajo, da se bo jese
niški hokej še pobral. Največ 
upanja polagajo v mlado za
sedbo.

Upanje so mladi 
hokejisti

Nejc Torkar, Jesenice: 

»To, kar se je zgodilo s ho
kejem, se mi zdi grozno. Za 
propad in dolgove je krivo 
vodstvo. Hodil sem na ho
kejske tekme in si želim, da 
bi lahko še kdaj. Upam, da se 
bo jeseniški hokej še pobral.«

vre men ska na po ved

PETEK SOBOTA NEDELJA
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

11/27°C 11/27°C9/24°C

Danes, v soboto in nedeljo bo pretežno jasno. Zjutraj bo  
ponekod po nižinah megla. Jutro bo sveže, čez dan pa bo iz 
dneva v dan topleje.

Marjana Ahačič

Bled –  »Romar na poti vztra-
ja in premišljuje. Na cilj pride 
drugačen človek,« je ob sveti 
maši v cerkvi sv. Jakoba v Rib-
nem med drugim dejal nad-
škof Stres in dodal, da romar-
ske poti po eni strani med se-
boj povezujejo ljudi in kulture. 
»Po drugi strani pa so pričeval-
ke skupnih vrednot še iz časov, 
ko je bila vse Evropa eno samo 
krščansko ljudstvo.«

S prepoznavno Jakobo-
vo školjko označena ro-
marska pot po zgornji Go-
renjski vodi prek Podbre-
zij in Ljubnega na Brezje, 
v Mošnje in po trasi Goz-
dne učne poti v Radovljico. 
V srednjeveškem jedru Ra-
dovljice se pot spusti k reki 
Savi in se ob njej vije v Bo-
dešče ter preko Ribnega in 
Bleda v dolino Radovno in 
Mojstrano, kjer se razcepi 
na dva dela: eden vodi prek 
Višarij v Italijo in drugi prek 
Korenskega sedla naprej po 
Dravski dolini.

Špansko mesto Santiago de 
Compostela privablja romar-
je z vsega sveta. Danes je naj-
bolj poznana romarska pot do 
tja t. i. Francoska pot, ki poho-
dnike vodi s francoske strani 
Pirinejev preko severne Špa-
nije in je dolga skoraj 800 

kilometrov. Čeprav danes ve-
čina romarjev pot začne v Pi-
rinejih, so nekdaj poti vodile 
preko cele Evrope, v Pirinejih 
pa so se združile. Ob narašča-
nju zanimanja za romanje v 
Kompostelo postajajo te vse 
bolj zanimive za pohodnike, 

tudi za slovenske. Tako je bilo 
leta 2001 pri nas ustanovlje-
no Društvo prijateljev poti sv. 
Jakoba, ki si prizadeva oživi-
ti tradicijo romanj Slovencev 
v Kompostelo in hkrati oživiti 
romarske poti, ki so tja vodile 
preko Slovenije.

Odprli gorenjski del Jakobove poti
V sredo je nadškof Anton Stres blagoslovil in skupaj z ministrico Ljudmilo Novak odprl gorenjski del 
Jakobove poti, ki vodi od Ljubljane do Višarij, od tam pa do španske Kompostele.

Gorenjsko Jakobovo pot sta v sredo v Ribnem slovesno odprla ministrica za Slovence po 
svetu Ljudmila Novak in nadškof Anton Stres, ki je pot tudi blagoslovil. / Foto: Gorazd Kavčič

Občina Škofja Loka je na spletni strani objavila javni poziv za 
sofinanciranje izobraževanja nadarjenih mladih glasbenikov, 
aktivnih članov glasbenih ali plesnih skupin, društev, orkestrov 
in klubov ter njihovih mentorjev za leto 2012. Iz Jobstovega skla
da je letos na voljo 2900 evrov. Rok za prijavo  je 3. oktober. D.Ž.

Škofja Loka

Spet razpis iz Jobstovega sklada

Upravna enota Škofja Loka je izdala gradbeno dovoljenje za 
gradnjo krožišča na Suhi, ki sodi v prvo fazo gradnje poljan
ske obvoznice. Dela na tem delu obvoznice so se začela že 
lani, vendar je upravno sodišče letos spomladi razveljavilo 
gradbeno dovoljenje, ker ni bila formalno urejena meja med 
zemljišči, kjer se je gradilo, in med sosednjimi zemljišči. Sedaj 
imajo stranke v postopku možnost, da se na odločbo pritoži
jo v osmih dneh. Investitor projekta je Direkcija RS za ceste 
skupaj z občino Škofja Loka, poljansko obvoznico pa gradijo 
ob pomoči evropskih virov. Trenutno še vedno stojijo tudi na 
drugi in tretji fazi obvoznice, kjer je gradilo propadlo podjetje 
Primorje. Investitor je pogodbo spomladi razdrl, pred kratkim 
pa objavil razpis za novega izvajalca, ki bo nadaljeval vrtanje 
predora pod Stenom in nadaljevanje del od predorskega iz
hoda proti Zmincu. Rok za oddajo ponudb je 2. oktober. D. Ž.

Škofja Loka

Izdali gradbeno dovoljenje za krožišče

V nedeljo, 9. septembra, bo 33. tradicionalno srečanje na Tro
meji nad Ratečami, ki ga skupaj s sosedi iz Avstrije in Italije 
organizira Turistično društvo Rateče–Planica. Na 1509 metrov 
visoko Peč bodo pohodniki krenili ob 8. uri izpred gostilne 
Šurc v Ratečah, na vrhu pa bo ob 12. uri tradicionalno srečanje 
županov treh dežel. Dovozne ceste do Tromeje bodo zaprte za 
ves motorni promet. Parkirni prostori bodo na voljo na bivši 
železniški progi v Ratečah in na cesti od gostilne Mojmir do 
mejnega prehoda. V primeru slabega vremena bo prireditev 
teden dni pozneje, 16. septembra. M. A.
 

Rateče

V nedeljo srečanje na Tromeji

V Muzeju Občine Šenčur so v torek odprli razstavo izdelkov 
uporabnikov Centra Korak, ki je namenjen osebam s pridob
ljeno možgansko poškodbo. Do 23. septembra (ob torkih in 
petkih med 17. in 19. uro in ob nedeljah od 10. do 12. ure) si 
je možno ogledati njihove izdelke. Razstava ni prodajna. S. Š.

Šenčur

Razstava izdelkov Centra Korak

V kranjski občini želijo zmanjšati število zapuščenih mačk 
ter s tem preprečiti njihovo nekontrolirano razmnoževanje in 
širjenje morebitnih bolezni, zato bodo od 17. do 28. septembra 
s pomočjo zavetišča Perun – dresura psov in veterinarske 
ambulante Medicovet izvedli akcijo sterilizacije in kastracije 
brezdomnih mačk. Kdor ve za lokacije, kjer se zadržujejo za
puščene živali, naj to od 10. septembra dalje sporoči na občino 
Barbari Čirič (tel. št. 2373 130). Lastniki živali naj v času akcije 
ne puščajo svojih živali brez nadzora na prostem. V mestni 
občini ob tem znova prosijo občane, naj hranijo le mačke, za 
katere so pripravljeni poskrbeti, in da naj se s sterilizacijo in 
kastracijo živali izognejo nezaželenim mladičem. C. Z.

Kranj

Sterilizirali in kastrirali bodo zapuščene mačke




